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Z letalom pristal 
tik ob tiru
Precejšnjo srečo v nesreči sta imela
podjetnik Erazem B. Pintar in njegov
prijatelj, ko sta v četrtek z ultra lah-
kim letalom zasilno pristala ob želez-
niškem tiru v Mednem. Oba sta str-
moglavljenje preživela le z nekaj pra-
skami in udarci.
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KRONIKA VREME

jutri: pretežno oblačno
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Cene nihajo, 
enako transakcije
Nepremičninski trg je oživljen, a je še
vedno daleč od rekordnih dosežkov
leta 2007, ugotavljajo v geodetski
upravi. Na Gorenjskem je bilo v dru-
gem letošnjem četrtletju prodanih
121 stanovanj, v primerjavi s prvim je
bila cena nekoliko nižja.
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EKONOMIJA

Zlata poroka 
v domači galeriji
Bogica in Zdravko Krvina sta v sobo-
to v domači galeriji v Gorenji vasi v
navzočnosti družine in številnih go-
stov z zlato poroko potrdila petdeset
let skupnega življenja. Po pooblastilu
matičarke je zlato poroko potrdil Ja-
nez Bohorič.
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Pravijo mu loški "Lenti"
Vsako drugo sredo v mesecu osred-
nje dvorišče nekdanje škofjeloške vo-
jašnice zaživi kot sejem. Ljudje ga
imenujejo kar škofjeloški Lenti, ker
na več kot 120 stojnicah lahko poce-
ni dobijo vse, od tekstila in obutve
do hrane in tehničnega blaga.

Danes se bo pooblačilo, 
popoldne bodo padavine. 
Jutri bodo padavine ponehale, 
popoldne se bo delno zjasnilo.
V četrtek bo sončno in topleje.
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ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Simon Šubic

Zgornji Brnik - Na Zgor-
njem Brniku so v nedeljo
svojemu namenu predali
novo komunalno in cestno
infrastrukturo, ki so ju v
vasi gradili zadnja tri leta.
"Tako zahtevne gradnje in-
frastrukture, kot je bila na
Zgornjem Brniku, je bilo v
naši občini malo. Tudi zato
so gradbena dela potekala
dlje, med vaščani pa je bilo
nekaj več negodovanja. A,
kot pravijo, potrpežljivost je
božja mast," je ob tem dejal
cerkljanski župan Franc Če-
bulj, ki je to priložnost izko-

ristil tudi za najavo vnovič-
ne županske kandidature. 

Komunalno in cestno in-
frastrukturo so na Zgor-
njem Brniku začeli urejati
že pri rekonstrukciji regio-
nalne ceste Spodnji Brnik-
Zgornji Brnik, ki so jo slo-
vesno odprli julija 2007, in-
vesticija pa je bila po Čebu-
ljevih besedah vredna 3,6
milijona evrov. V drugi fazi
so po vsej vasi zgradili kana-
lizacijsko omrežje, obnovili
vodovod in asfaltne površi-
ne, zgradili pločnike in raz-
svetljavo ter uredili meteor-
no kanalizacijo. Ta dela so
stala 1,7 milijona evrov. Po-

leg tega so vgradili tudi dru-
ge komunalne vode (elek-
trično, plinovodno in teleko-
munikacijsko omrežje).

"Sedaj Zgornji Brnik čaka
še priklop na kanalizacijski
sistem oziroma na čistilno
napravo Domžale, kar se bo
predvidoma zgodilo prihod-
nje leto, ko bo zgrajen tudi
primarni kanalizacijski vod
med Spodnjim Brnikom in
Lahovčami, vse potrebno pa
naj bi postorili tudi v Komen-
di. Na Brniku pa sledi oziro-
ma že poteka odkup zem-
ljišč, ki smo jih dodatno po-
trebovali za cestišča in ploč-
nike," napoveduje župan.  

Zgornji Brnik v novi podobi
Na Zgornjem Brniku so v zadnjih treh letih povsem obnovili komunalno in
cestno infrastrukturo.

Z rezanjem traku so v nedeljo v uporabo uradno predali novo komunalno in cestno 
infrastrukturo na Zgornjem Brniku. / Foto: Tina Dokl

Danes priloga:

Vilma Stanovnik

Kranj - Zadnje dni smo si
številni mašili nos ob vonja-
vah po gnoju, tudi številni
bralci so nas opozarjali, da
ne smrdi le okoli vasi, ampak
celo do središča Kranja.
Predvsem tisti z območja
Drulovke in Orehka so ugi-
bali, ali morda ne smrdijo
odpadki na Zarici. "Ob pr-
vem zaznavanju močnih vo-
njav minuli četrtek smo ta-
koj preverili, ali sta vzrok
Centralna čistilna naprava
Kranj ali aktivnosti pretovora
odpadkov na Zarici, in ugo-
tovili, da ne čistilna naprava
in ne pretovor odpadkov ni-
sta krivca. Takšne vonjave
tudi sicer niso značilne v pri-

meru slabega delovanja či-
stilne naprave in ne pri rav-
nanju z odpadki. V čistilno
napravo so dotekale in dote-
kajo normalno obremenjene
komunalne odpadne vode,
tako da je naprava nemoteno
obratuje in zagotavlja potreb-
no stopnjo čiščenja. Tudi

predsednik in podpredsed-
nik KS Orehek-Drulovka sta
se z ogledom prepričala, da
nismo povzročitelji motečih
vonjav. Ker se je smrad nada-
ljeval tudi v petek, smo o tem
obvestili MO Kranj in in-
špekcijske službe, da sklad-
no s svojimi pristojnostmi

ukrepajo," pojasnjujejo pri
Komunali Kranj. 

Inšpektorji, ki so šli takoj
na teren, so ugotovili, da je
vzrok za smrad gnojevka, ki
jo kmetje razvažajo na pože-
ta strnišča in druge kmetij-
ske površine. "Naša inšpek-
cija je stalno v stiku z ljudmi,
pa tudi s policijo, vendar za-
enkrat drugega vzroka, kot je
gnojevka, nismo odkrili. Od
marca do novembra predpisi
namreč dovoljujejo uporabo
gnojevke in kmetje jo trenut-
no, pred setvijo, tudi razvaža-
jo. Ker je bilo zadnje dni vro-
če, pa je bil vonj res močan,"
pravi vodja kranjskega in-
špektorata RS za kmetijstvo,
gozdarstvo in hrano Gorazd
Kokalj.

Smrdela naj bi gnojevka
Predvsem v Kranju pa tudi drugje po Gorenjskem v zadnjih dneh opozarjajo na hud smrad, vzrok pa
naj bi bila gnojevka, katere vonj je ob vročini še občutnejši.

Čistilna naprava na Zarici ni vzrok za smrad. / Foto: Tina Dokl

Hišo obvarovali 
pred ognjem
V nedeljskem požaru na domačiji Pri Blejcu 
v Spodnjih Dupljah je zgorelo ostrešje hleva,
medtem ko so gasilci bližnjo stanovanjsko hišo
obvarovali. � 6. stran
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Jasna Paladin

Komenda - Minuli četrtek je
v Komendi potekalo drugo v
nizu 3. kroga srečanj vodstva
stranke SLS z regijskimi od-
bori, in sicer so se v prostorih
Sejmišča Komenda zbrali čla-
ni Regijskih odborov SLS Go-
renjska, Zgornja Gorenjska,
Osrednjeslovenska regija,
Ljubljana in Zasavje. Srečanje
je bilo v celoti posvečeno je-
senskim lokalnim volitvam.

"Letošnje lokalne volitve
bodo za SLS izredno po-
membne, skoraj prelomne,
zato vse aktivnosti v zvezi s
tem že potekajo na zelo viso-
ki ravni. Na Gorenjskem od-
bori delajo zelo dobro, zato
so stvari že pripravljene, liste
za svetnike so praktično že
izpopolnjene, prav tako ima-
mo nekaj zelo močnih kan-
didatov za župane, čeprav
bomo podprli tudi nekaj ti-
stih, ki niso iz naših vrst.
Znano je, da ima naša stran-
ka največ županov v Sloveni-
ji, in prepričan sem, da
bomo ta primat zadržali. Gre
preprosto za to, da smo slo-
venska ljudska stranka - ljud-
ski in med ljudmi in zato
tudi dobimo podporo voliv-
cev," je povedal predsednik
SLS Radovan Žerjav in po-
udaril, da ima stranka že v
tem trenutku več županskih

kandidatov, kot jih je imela
pred štirimi leti. 

Med kandidati SLS za žu-
pane na Gorenjskem je kot
prva v Sloveniji sploh kandi-
daturo za županjo Domžal
že januarja napovedala svet-
nica Katarina Karlovšek.
"Trenutno vse svoje moči
usmerjam v uvrstitev v drugi
krog, kar pa ne bi smela biti
prevelika težava," poudarja
Karlovškova. Kot edini proti-
kandidat aktualnemu župa-
nu v občini Lukovica se zaen-
krat pojavlja Stanislav Smr-

kol. "Občinsko politiko zelo
dobro poznam in prepričan
sem, da bom ob podpori
stranke na volitvah tudi zma-
gal in naredil kar največ za
ljudi, ki jih zastopam," je
optimističen lukovški gosti-
nec. Za župana v občini Ko-
menda se bo potegoval svet-
nik Vid Koritnik, ki je prepri-
čan, da so občani že preko
dela občinskega sveta spo-
znali, da v komendski SLS
delajo dobro. Pravi veteran
med župani je Janez Štular
iz Naklega, ki se bo kot kan-

didat SLS potegoval za že
peti mandat. "Kljub temu da
je šestnajst let dolga doba, mi
vsega še ni uspelo uresničiti.
Rad bi poskrbel še za otroški
vrtec in fekalno kanalizacijo
v vasi Podbrezje, zato upam,
da mi bodo volivci zaupali še
enkrat," je povedal nakelski
župan. Občani so v ponovno
kandidaturo prepričali tudi
župana Železnikov Mihaela
Prevca, stranka pa ima svoje
orožje tudi v občini Gorje,
kjer bo že drugič za župana
kandidiral Rok Peterman.

Volitve bodo za SLS prelomne
Slovenska ljudska stranka je stranka z največ župani v Sloveniji, to tradicijo pa nameravajo nadaljevati
tudi po letošnjih volitvah. Naši kandidati na Gorenjskem so izredno močni, poudarja predsednik
stranke Radovan Žerjav.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ DOLINAR  iz Škofje Loke.

KRATKE NOVICE

Marija Volčjak, 
odgovorna urednica

Gorenjski glas v skladu z za-
konom o volilni kampanji ob-
vešča javnost, da bo priprave
na lokalne volitve 2010, ki so
razpisane za 10. oktober in
drugi krog za 24. oktober,
spremljal in komentiral po last-
ni presoji, v skladu s program-
sko zasnovo, ki Gorenjski glas
opredeljuje kot neodvisni in po-
litično nevtralni časopis. To po-
meni, da noben kandidat/kan-
didatka oziroma kandidatna
lista ne bo v prednostnem ali
kakršnemkoli neenakoprav-
nem položaju. V presoji ured-
ništva oziroma odgovornega
urednika bo izbor tem, sogo-
vornikov in selekcija dogodkov,
upoštevano bo pravilo infor-
mativne pomembnosti. 

Gorenjski glas bo spremljal
priprave na lokalne volitve na
območju sedemindvajsetih ob-
čin na območju Gorenjske, to-

rej na območju osemnajstih go-
renjskih občin in devetih občin
na širšem območju Gorenjske.
V času volilne kampanje bomo
objavljali kratke napovedi
predvolilnih shodov, ki nam jih
bodo poslali organizatorji volil-
ne kampanje. Pred volitvami
bomo objavili javnomnenjsko
raziskavo o volilnih namerah
volivk in volivcev na širšem ob-
močju Gorenjske.

V času volilne kampanje ne
bomo objavljali brezplačnih
propagandnih sporočil kandi-
datov/kandidatk, političnih
strank in drugih organizator-
jev volilne kampanje oziroma
vseh drugih sporočil, ki bodo po
presoji uredništva imeli pred-
vsem propagandni značaj v
času volilne kampanje. V skla-
du z zakonom o medijih bomo
objavljali popravke oziroma
odgovore na objavljene infor-
macije, vendar bodo objave za-
vrnjene vsem, ki bodo popravke
ali odgovore poskušali izrabiti

za prikrito volilno kampanjo.
Prav tako v tem času ne bomo
objavljali nenaročenih prispev-
kov in pisem bralcev, za katera
bomo presodili, da vsebujejo
predvolilna sporočila oziroma
navijajo za tega ali onega kan-
didata/kandidatko oziroma
kandidatno listo ali organiza-
torja volilne kampanje. Kandi-
dati/kandidatke in njihovi
predlagatelji oziroma politične
stranke in drugi organizatorji
predvolilne kampanje se v tem
času v časopisu ne morejo po-
javljati v drugih vlogah, razen
če so naši redni sodelavci in je
njihova kandidatura posebej
označena.

Organizatorjem volilne
kampanje bomo v skladu z ve-
ljavnim cenikom oglasnih ob-
jav v Gorenjskem glasu in nje-
govih prilogah in drugih edici-
jah zagotovili enake pogoje za
objavljanje volilnih propa-
gandnih sporočil. Vsa plačana
obvestila, propagandna sporo-

čila ter predstavitveni članki in
pogovori bodo v časopisu pose-
bej označeni in razpoznavni
kot propagandno volilno sporo-
čilo. Volilna propagandna spo-
ročila bodo na prvi in zadnji
strani časopisa objavljeni naj-
več v velikosti osmine strani,
spoštovali bomo vrstni red na-
ročil. 

Pritožbe na izvajanje teh
pravil lahko vložijo kandida-
ti/kandidatke, njihovi zakoniti
zastopniki, organizatorji volil-
ne kampanje in drugi odgovor-
ni urednici v pisni obliki. Vse-
bovati mora kratek opis očita-
ne kršitve, predlog njene rešitve
in naslov, na katerega bomo
poslali odgovor. Odgovorna
urednica bom na pritožbe od-
govorila v dveh dneh od preje-
ma pritožbe.

Objavljena pravila ravna-
nja v času volilne kampanje
veljajo tako za časopis Gorenj-
ski glas kot njegove priloge in
druge edicije.

Gorenjski glas pred volitvami
Pred lokalnimi volitvami 2010 bomo v Gorenjskem glasu objavili javnomnenjsko raziskavo, ki jo bo
na širšem območju Gorenjske izvedel Klicni center slepih in slabovidnih iz Škofje Loke.

Predsednik stranke SLS Radovan Žerjav skupaj z nekaterimi gorenjskimi kandidati za župane

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Čarobna nedelja
V nedeljo, 29. avgusta, bo v Arboretumu Volčji Potok že po-
znani Čarobni dan, ki ponuja odlično zabavo za vso druži-
no. Poleg tega, da si boste lahko za ceno ene vstopnice za
odraslega ogledali arboretum, bodo za vas nastopile še
Nuša Derenda, Natalija Verboten, Alenka Gotar, Manca
Špik ... Z vašim obiskom boste pomagali tudi socialno ogro-
ženim otrokom - skratka, zabavno in koristno bo! Če si želi-
te brezplačne vstopnice, odgovorite na nagradno vprašanje:
Kje so že bili pretekli štirje Čarobni dnevi? Odgovore z vaši-
mi podatki nam čim prej pošljite na naslov: Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si in mor-
da prav vi prejmete družinsko vstopnico.

Sentimento, Davor Radolfi

Dvema naročnikoma bomo podelili tudi CD z naslovom
Sentimento s 25 pesmimi Davorja Radolfija. Če vam je nje-
gova glasba všeč, nam pišite na zgornja dva naslova, ne po-
zabite na vaše podatke, napišite pa tudi, koliko let glasbene-
ga ustvarjanja obeležuje s to zgoščenko. Srečno!

Železniki

Jože Prezl kandidat za župana v Železnikih 

V občini Železniki bo na letošnjih lokalnih volitvah za župa-
na kandidiral Jože Prezl, svetnik občinskega sveta Železniki
v tem mandatu in predsednik občinske organizacije SD Že-
lezniki. Leta 1958 rojeni Prezl, diplomirani varnostni inženir
v Domelu, je bil dva mandata član upravnega odbora sindi-
kalne organizacije v podjetju in dvanajst let član sveta delav-
cev. Konec leta 1990 je bil med ustanovitelji kluba malih del-
ničarjev podjetja Domel, ki se je uspešno zoperstavil pre-
vzemu podjetja ameriškega kupca. Je velik prijatelj gora in
športa, udejstvuje se v planinstvu, kolesarjenju in športnem
plezanju. Kot ljubitelj malega nogometa je tudi glavni spon-
zor dveh ekip v kraju, v preteklosti je osebno sponzoriral
tudi druge športe. Je podporni član gasilskega in športnega
društva Zali Log ter Muzejskega društva Železniki. Pravi, da
se je za kandidaturo za župana Železnikov odločil, ker obči-
na potrebuje spremembe in novo energijo pri snovanju 
novih razvojnih načrtov. D. Ž.

Škofja Loka

Za župana kandidira tudi Miha Ješe

Včeraj je svojo kandidaturo za župana občine Škofja Loka
objavil tudi Miha Ješe, dvajset let direktor Gorenjske predi-
lnice, ki zadnje desetletje vodi tudi Podjetje za zaposlovanje
invalidov Lokateks. Rojen je leta 1954, univerzitetni diplomi-
rani ekonomist, ki je končal tudi magistrski študij menedž-
menta. Ločani ga poznajo kot aktivnega Lubnikarja, kolesar-
ja, pevca v vokalni skupini Patina, predsednika Sklada Sta-
neta Severja, je tudi člana turističnega in muzejskega druš-
tva ter pobudnika društva Gaudeamus. Za župana občine
Škofja Loka kandidira, ker z razvojen in stanjem Škofje Loke
ni zadovoljen. Meni, da se je na kulturnem področju sicer
zelo izkazala, ima vrsto lepih novih mostov, gospodarsko pa
nazaduje, duši se v prometu in parkiranih avtomobilih, živ-
ljenjska raven pa pada in vse manj je delovnih mest. Kandi-
dat pravi, da ima ideje, izkušnje in znanje, kako jih uresniči-
ti, in ekipo, ki mu bo pri tem pomagala. D. Ž.



Mateja Rant

Bohinjska Bistrica - Ob ob-
činskem prazniku v občini
Bohinj pripravljajo številne
prireditve. Tako bo že da-
nes zvečer v Ceconijevem
parku mogoče prisluhniti
dekliškemu pevskemu zbo-

ru Triglavske rožce na ve-
čeru vokalne in inštrumen-
talne glasbe, pred tem pa
bo Antolin tim razveselil
otroke s potujočo "palačin-
karno" z medvedom Čala-
pinkom. Jutri ob 19. uri bo
v kulturnem domu Joža
Ažmana osrednja priredi-

tev s podelitvijo priznanj.
Naziv častnega občana
bodo letos podelili Slavku
Avseniku. V četrtek ob 18.
uri bodo slovesnost ob ob-
činskem prazniku pripravi-
li ob kulturnem domu v
Stari Fužini, ob 19. uri bo
sledil Avsenikov večer v Bo-

hinju. Planinsko društvo
Srednja vas pa v petek ob
19. uri pri spomeniku šti-
rim srčnim možem pri-
pravlja slovesnost v spomin
na prvi vzpon na Triglav
pred 232 leti. Prav ta dan,
26. avgust, so si v Bohinju
izbrali za občinski praznik.
Slavnostni govornik na
omenjeni slovesnosti bo
predsednik državnega zbo-
ra Pavle Gantar.

Slovesno ob občinskem prazniku

Boštjan Bogataj

Gorenja vas - V teh dneh de-
lavci škofjeloškega Tehnika
zaključujejo dela pri obnovi
objekta, v katerem bodo ure-
jeni štirje dislocirani oddelki
vrtca Zala v Gorenji vasi.
"Sledimo cilju mojega župa-
novanja, ki pravi, da morajo
imeti možnost varstva vsi
otroci, katerih starši se tako
odločijo. Zavedam se, da
imajo starši vse zahtevnejše
službe, stari starši pa vse tež-
je prevzemajo to odgovor-
nost. Vsa leta nam to uspeva,
čeprav je vmes zakonodaja
zvišala ugodnosti za starše, v
vseh občinah pa smo morali
zavihati rokave," pravi doma-
či župan Milan Čadež. 

Že lani je občina uredila
oddelke vrtca na Sovodnju
in v Javorjah, januarja letos
so ga odprli v Lučinah. Pro-
blematika pomanjkanja
prostora za varstvo predšol-
skih otrok se pojavlja pred

vsakim šolskim letom, kapa-
citete v vrtcih in tudi šolah
(za vrtčevsko dejavnost) so
že zdavnaj zapolnjene, zato
se je občina tokrat odločila

za dolgoročnejši korak - pre-
uredili bodo celoten objekt
na Dobravi. "Tu smo včasih
plesali, sedaj pa nastajajo
lepe igralnice, za objektom

bo urejeno tudi otroško
igrišče," je ob obisku grad-
bišča povedal župan.

Novi oddelki vrtca bodo
razbremenili sedanjo pre-
obremenjenost šole v Gore-
nji vasi, hkrati pa župan ra-
čuna tudi na bližino gospo-
darske cone Todraž, kjer se
odpirajo nova delovna mesta,
zaposleni pa bi otroke lahko
vozili v ta vrtec. Ali bo vrtec
nared do 1. septembra? "Ra-
čunamo, da bo vse nared, le
zaradi pridobivanja potreb-
nih dokumentov bi lahko za-
mudili nekaj dni," je povedal
nadzornik gradnje Bernard
Strel. Župan Čadež pojas-
njuje, da bodo z novim šol-
skim letom v vrtcu lahko go-
stili vse sprejete otroke, s 1.
januarjem 2011 pa tudi vse,
ki bodo takrat izpolnjevali
starostne pogoje. Trije oddel-
ki bodo namreč odprti takoj,
še en po novem letu. Investi-
cija je vredna približno 200
tisoč evrov.
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Na Dobravi raste nov vrtec
V občini Gorenja vas-Poljane bodo z novimi štirimi oddelki vrtca poskrbeli, da bodo vsi otroci imeli
varstvo.

Župan Milan Čadež si je ogledal gradnjo vrtca na Dobravi.
Na ta način bo občina zagotovila varstvo za vse otroke. 

Stojan Saje

Tržič - V dvorani Kulturnega
centra Tržič so v petek zvečer
zadoneli zvoki srbske in slo-
venske himne. Obiskovalce
iz domovine in tujine je po-
zdravil tržiški župan Borut
Sajovic. Ob ugotovitvi, da pri-
jateljstvo ne pozna meja, je
izrazil zadovoljstvo ob obis-
ku starih prijateljev iz Zaje-
čarja. Spomnil je, da segajo
vezi globlje od podpisa listi-
ne o pobratenju pred tremi
desetletji. Med drugo svetov-
no vojno so v Srbiji gosto-
ljubno sprejeli izgnance iz
Slovenije, med njimi tudi Tr-
žičane. Stike so tkali še po-
zneje, o čemer priča fotograf-
ska razstava v hodniku cen-
tra. Po prvem njegovem 
obisku Zaječarja so ime tega

mesta pred nedavnim vkle-
sali v vodnjak prijateljstva na
dvorišču občinske stavbe.

"Po skoraj tisoč kilometrih
vožnje je krasno, da smo pri-
šli v naše mesto, med naše

prijatelje. Opazil sem veselje,
da smo spet tu. Iskreno prija-
teljstvo je treba ohraniti. Ver-
jamem, da bodo prihodnje
generacije zveste listini, ki so
jo podpisali naši predniki.

Dogajanja te dni so prikaz
naše kulture. Želim, da stike
razširimo še na druga podro-
čja, zato pridite k nam," je
dejal župan Zaječarja Boško
Ničić. Ko sta župana obnovi-
la podpis pod listino o pobra-
tenju, je bil med gosti v dvo-
rani najbolj ganjen Milan
Ogris, nekdanji predsednik
Skupščine občine Tržič. On
in Miodrag Kostić sta 5. av-
gusta 1980 podpisala listino
o pobratenju Tržiča in Zaje-
čarja. Tokrat je bil poleg še
župan francoskega mesta
Ste Marie aux Mines Claude
Abel, ki nadaljuje 44-letno
prijateljstvo s Tržičani.

Slovesno vzdušje je dopol-
nil bogat prikaz slovenske in
srbske kulture. Koncert fol-
klorne skupine Karavanke
Tržič so prepletli z nastopi
folklornih plesalcev, revijo
manekenk v ročno tkanih
oblačilih in predstavo truba-
čev iz Zaječarja, ki so jo skle-
nili z rajanjem. V soboto so
se gostje iz Srbije udeležili še
Semnja na starem Ljubelju
ter iger veselja in smeha na
kopališču v Tržiču.

Potrdili staro prijateljstvo
Tržič in Zaječar sta obnovila listino o pobratenju iz leta 1980. Ob jubileju
so prepletli slovensko in srbsko kulturo.

Simon Šubic 

Cerklje - "Ni mi vseeno, kaj
se dogaja v občini Cerklje,
zato sem se odločil, da kandi-
diram za župana. Vsi imamo
oči in vidimo, kako in kaj se
trenutno dela, pa tudi temelj
demokracije je, da na volit-
vah ljudje izbirajo med več
kandidati," pravi štirideset-
letni Franci Sirc iz Adergasa,
oče štirih otrok, zaposlen na
Elektru Gorenjska. 

Čeprav je že sedem let
predsednik občinskega od-
bora SDS, doslej še ni nepo-
sredno sodeloval pri krojenju
občinske politike. "Z lokalno
politiko sem imel veliko stika
kot član različnih društev,
kot predsednik SDS v Cer-
kljah sem bil nekaj časa tudi
prisoten na sejah občinskega
sveta, kjer sem ugotovil, da
svetniki nimajo nobenega
vpliva na občinsko politiko.
Bil sem tudi član vaške skup-
nosti Trata-Adergas, ki pa se-
daj že dalj časa ne deluje, saj
je vsem vaškim svetnikom
mandat že zdavnaj potekel,
novih pa na zborih občanov
ne izvolijo. Podobno je tudi v
drugih vaseh. Tudi to je
odraz stanja lokalne samo-
uprave v naši občini," pravi.

Volilni programi se med
strankami in županskimi
kandidati v Cerkljah ne bodo

bistveno razlikovali, meni
Sirc. "Vsi vemo, da je potreb-
no čim prej zgraditi dom sta-
rostnikov in kanalizacijo ter
obnoviti vodovod. To je tudi v
mojem programu, ki pa je
bolj okviren, saj se namera-
vam v primeru izvolitve naj-
prej sestati s predstavniki
vseh društev in vasi ter tako
izvedeti, kakšne so želje in
pričakovanja občanov. Tre-
nutno stanje, ko občani na od-
ločitve občine nimamo prav
nobenega vpliva, ni dobro,
zato bo treba izboljšati odnos
župana in občinske uprave do
občanov. Cerkljane trenutno
najbolj moti prav pomanjka-
nje dialoga. A do tega proble-
ma prihaja v vseh občinah,
kjer so župani že dlje časa na
oblasti. Osvežitev je potrebna
in prav temu so namenjene
volitve," še razmišlja Sirc.

V Cerkljah 
pogrešamo dialog
Nov obraz na jesenskih volitvah bo tudi Franci
Sirc iz Adergasa, ki za župana občine Cerklje
kandidira na listi SDS.
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Borut Sajovic in Boško Ničić sta si izmenjala obnovljeni 
listini o pobratenju. / Foto: Matic Zorman

Franci Sirc / Foto: Gorazd Kavčič
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Bled - Eden od znakov, da se
poletje bliža koncu, je vsako
leto na Bledu Poletna hokej-
ska liga Rudi Hiti, ki je letos
doživela že osemnajsto po-
novitev. Tokrat so se na tur-
nirju, ki je trajal od četrtka
popoldne do sobote zvečer,
merila štiri moštva. Prvi dan
sta najprej igrali ekipi VSV
Beljaka in Tilie Olimpije,
naši podprvaki pa so sose-
dom izza severne meje mo-
rali priznati premoč (8:2).
Dobro so bili nato zvečer
razpoloženi hokejisti Acro-
nija Jesenic, ki so brez težav
z 9:0 opravili z za razred
slabšimi tekmeci, ekipo Bu-
dapest Stars. Razveseljivo je,
da so se izkazali tudi mladi
jeseniški hokejisti, zadeli so
po dvakrat Miha Brus in
Aleksander Magovac, po en-
krat pa Anže Zupančič, Jure
Dolinšek, Tomi Hafner,
Žiga Jeglič in za konec še ve-
teran Todd Elik. V petkovem
popoldnevu je ekipa Beljaka
s 3:4 premagala Madžare,
večerni obračun pa je postre-
gel s prvim slovenskim der-
bijem v novi sezoni, ki so ga
po kazenskih strelih s 3:2 do-

bili Ljubljančani. Za Acroni
Jesenice sta zadela Marc Ca-
vosie in Rok Tičar. V soboto
so na tekmi med ekipo z Bu-
dimpešte in Tilio Olimpijo
zanesljivo slavili ljubljanski
hokejisti, turnir pa se je kon-
čal s tekmo med VSV Belja-
kom in Acronijem Jesenica-
mi. Moštvo iz Avstrije, v ka-
terem letos igra tudi Tomaž

Razingar, je bilo boljše (5:2,
(za Jesenice sta zadela Jeglič
in Elik) in domov zasluženo
odneslo pokal letošnje blej-
ske poletne lige.

Jeseniške hokejiste sedaj
čaka pripravljalna turneja po
Švici. "Zadovoljen sem, da
smo uspeli pridobiti zelo za-
nimivo turnejo v Švici, kjer
bomo igrali s finalisti lanske

sezone ekipo EHC Visp, v
četrtek pa z ekipo Metalurg
Novokuznjeck. Igrati z ru-
sko ekipo je za naše mlade
igralce zagotovo pomembna
izkušnja," pravi športni di-
rektor Zvone Šuvak. Prvič se
bodo domačim navijačem
predstavili v nedeljo, ko
bodo ob 18. uri gostili moš-
tvo Brunica.

Pokal z Bleda v Beljak
Hokejisti VSV-ja iz Beljaka so z Bleda odšli neporaženi in s seboj odnesli pokal Poletne 
hokejske lige Rudi Hiti.

Prvi letošnji derbi med Acroni Jesenicami in Tilio Olimpijo se je po kazenskih strelih
končal z zmago zelenih. / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Zgornje Duplje - Jure Me-
glič, uspešni kajakaš na div-
jih vodah, srečni podprvak z
nedavnega prvenstva v Bra-
tislavi in član bronaste ekipe,
je svojo srebrno medaljo v
petek v domačih Dupljah
proslavil še s sovaščani. Na
sprejemu, ki so ga pripravili
domačini, so Jureta sprem-
ljali še evropski in svetovni
prvak, Hrastničan Peter Kau-
zer, trener Andrej Nolimal
in predsednik Kajakaške
zveze Slovenije Bojan
Žmavc. V središče Zgornjih
Dupelj so se pripeljali z dve-
ma kočijama, na slavnost-
nem odru pa je Jure povedal,
kako je bilo med mučnim
čakanjem na sodniško odlo-
čitev, ki mu je prinesla ev-
ropsko srebrno medaljo, in
zagotovil, da bo šel na vse
tudi na bližnjem svetovnem
prvenstvu v Tacnu. 

Dupljanci so svojemu so-
vaščanu že leta 2007, ko je
zmagal na tekmi svetovnega

pokala v Tacnu, pripravili
posebno veslaško preizkuš-
njo v vaškem vodnjaku. To-
krat je bila preizkušnja za Ju-
reta še zahtevnejša, saj so ga
s posebnim čolnom poslali
na progo, ki so jo pomagali
pripraviti dupljanski gasilci.

Ko se je Jure s čolnom pripe-
ljal v cilj, je še enkrat poka-
zal, kako dobro se razume z
vodo in se na veselje vseh
kar sam vrgel v vodnjak. Ko
je bil še suh, mu je v imenu
občine Naklo čestital podžu-
pan Ivan Meglič.

6. Tek na Dražgoško goro
7,5 km, višinska razlika 680 m

Nedelja, 29. avgusta 2010, ob 10. uri
Kontakt: Marjan Kavčič, 040/529-227, 

info@sd-drazgose.si 
http://www.sd-drazgose.si

Cilj domače proge 
v vodnjaku
V Dupljah so svetovnemu podprvaku Juretu Megliču sovaščani pripravili
prisrčen sprejem.

Hrvaška premočan tekmec

Na Miljah se je v soboto končal prvi mednarodni peteroboj ba-
linarskih reprezentanc Bosne in Hercegovine, Črne gore, Hrva-
ške, Srbije in Slovenije. Pokal Alphonse Lagier - Bruno (pobud-
nik peteroboja in častni predsednik FIB) je slovenska reprezen-
tanca, v kateri so igrali Gorenjca Davor Janžič (dvojica, natanč-
no) in Dejan Tonejc (dvojica, krog) ter Aleš Borčnik (štafeta),
Jure Kozjek (posamezno, natančno), Anže Petrič (štafeta) in
Martin Zdauc (hitrostno), končala na drugem mestu. Najbolj-
ši so bili Hrvati, ki so premagali vse tekmece. Slovenski bali-
narji so na tekmovanju, ki je služilo tudi kot generalka pred
septembrskim evropskim prvenstvom v Črni gori, igrali v spre-
menljivi formi, kar je bilo odločilno za poraz proti Hrvatom
(4:10), medtem ko so ostale tekmece gladko premagali - Srbi-
jo s 14:0, BiH z 10:4 in Črnogorce z 12:2. "Peteroboj je bil iz-
redno močan, saj so vse reprezentance prišle v polni postavi.
Turnir mi je ponudil dodatne informacije, ki mi bodo koristile
pri končni sestavi moštva za evropsko prvenstvo. Sedaj nas ča-
kajo dodatne priprave, ki se jih bosta poleg tokratnih reprezen-
tantov udeležila tudi Damijan Sofronievski in Erik Petrič," je
povedal slovenski selektor Aleš Škoberne. S. Š.

Slovenci so po treh lahkih zmagah v odločilnem srečanju
gladko izgubili proti Hrvatom. 

Zmage za 
Domžale, Garmin 
Šenčur in Kranj

Konec tedna so bile odigra-
ne tekme v prvi, drugi in tret-
ji nogometni ligi. Gorenjski
nogometaši pri zbiranju
točk niso imeli prav velikega
uspeha. V prvi nogometni
ligi so Domžale zmagale v
Velenju, z 1:0 so premagali
Rudar, ki v nedeljo prihaja
na gostovanje v Kranj. Dom-
žale so trenutno na drugem
mestu tekmovalne lestvice.
Triglav Gorenjska je kljub
dobri igri klonil v Lendavi,
saj je Nafta zmagala z 2:1.
Kljub porazu ostajajo na os-
mem mestu. Gorenjski ob-
račun v drugi ligi med do-
mačim Garmin Šenčurjem
in novincem v ligi Kaltek Do-
bom so dobili domači nogo-
metaši, ki so zmagali s 3:1,
na tekmovalni lestvici pa za-
sedajo tretje mesto. Začel se
je tudi nogometni ples v
tretji slovenski nogometni
ligi. Od petih Gorenjcev je
zmagal le Kranj, ki je doma z
2:0 premagal lanskega dru-
goligaša Ivančno Gorico,
Sava je doživela poraz s 4:3
na gostovanju pri Portorož
Piranu, Naklo, novinec v ligi,
pa je klonil v Ankaranu s kar
7:1 proti Ankaranu Mirnu.
Kamniški obračun med Kal-
cer Radomljami in Kamni-
kom pa se je končal brez
zmagovalca 1:1. J. M.

Jure Meglič je v vrhunskem slogu odveslal tudi domačo
progo v Dupljah. / Foto: Tina Dokl 
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ruski maraton. Kolesar-
ski izlet Ajdove deklice. Ti-
čarjev maraton. In še nekaj
imen ob krstu naj bi bilo
spodobnih, pa smo se na
koncu soglasno določili, da
ga ni čez ime Gorenjskega
glasa. 

Kolesarska sekcija šport-
nega društva naše časopis-
ne hiše je zbrala nekaj deset
vrhunskih rekreativnih ko-
lesarjev, ki so bili voljni eno
lepo soboto podariti dobri
družbi, kolesu in cesti, ki vi-
juga vse do vrha Vršiča in
nazaj domov v Kranj. 

Ruski maraton naj bi bilo
primerno ime, ker so cesto

gradili ubogi ruski ujetniki
leta 1915. Deset tisoč naj bi
jih bilo, ki so pod avstro-
ogrskim režimom gradili
cesto, ki bi povezala dve do-
lini, da bi lažje napajali vo-
jaški aparat, ki je bil boje na
Soški fronti. Več kot šeststo
jih je pustilo življenje za
časa mukotrpne gradnje in
zaradi nesrečnega plazu, ki
se je utrgal na pepelično
sredo leto kasneje. Trupla
so pokopavali na notranjem
delu ceste, zato vedite, da,
ko se boste vzpenjali po Vr-
šiški cesti, ob vas ležijo tru-
pla nesrečnih ruskih ujetni-
kov. Ajdova deklica se sme-
je iz skale. Meni se smeje
vsakič, ko se spomnim na-
njo, čeprav je ne vidim zara-

di muk, ki jih doživljam ob
obračanju pedal kolesa. In
vendar je njena zgodba tako
vršiška, da bi bila skoraj ide-
alna za ime tako lepega ko-
lesarskega izleta. Tičarjev
kolesarski maraton pa tudi
ne bi bil primeren samo
zato, ker je bila večina ude-
ležencev moškega spola,
temveč zaradi doma, ki je
ujet na vrhu, a še vedno pod
goro in tako prijazno spreje-
ma ne samo kolesarje, am-
pak vse obiskovalce. No,
lahko bi Glasovemu mara-
tonu dodali še na primer
Vladimir Kerkez Classic,
ker je po svetu zelo moder-
no imeti ime popularnega
kolesarja za okras ob nazi-
vu. Vlado je del naše kole-

sarske družbe in vedno, ka-
dar se naše runde ne križa-
jo z njegovimi dirkami, pri-
de in z nami kolesari, kar si
štejemo v posebno čast, saj
gre za enega najpopularnej-
ših športnikov na Gorenj-
skem. 

A smo zaenkrat ostali pri
preprosto: Glasov kolesar-
ski izlet, ki je uspel že v prvi
izvedbi. Disciplinirano in v
treh skupinah smo se poda-
li na pot, ki je bila dolga do-
brih 150 kilometrov in je za-
činjena seveda z vzponom
na našo kolesarsko Kraljev-
sko goro. Posebej lepo
vzdušje, dobra družba, lepa
trasa bo verjetno botrovala
k temu, da bo ta kolesarski
izlet postal tradicionalen.

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Časi so taki, ko nam pravijo
"vodilni", da se moramo nava-
diti življenje jemati z manjšo
žlico oziroma žličko, zategniti
pasove, obuti stare čevlje, biti
srečen z malim, se spet posveti-
ti predvsem sebi in družini ter
biti srečnejši ob drobnih užit-
kih, kot na primer prepoznati
zdravje v kosu vsaj tri dni sta-
rega črnega kruha in da vož-
nja v službo s kolesom ali mest-
nim avtobusom ni sramota ...

Kdor se redno prepoznava
med tistimi, ki se mu to svetu-
je, in ne med onimi, ki svetu-
jejo, potem bo razumel, zakaj
sem zgoraj vodilni dal v nare-
kovaje. Ne kažem s prstom na
njih, ker nisem še zakisnil v
možganih, ampak ne kažem
zato, ker so oni stalno po televi-
ziji. Težko jih boste srečali na
mestnih avtobusih ali kolesih ...

Zato mi, nam, če ste se pre-
poznali med prvimi, ne pre-
ostane drugega, kot da se išče-

mo v drobnih užitkih. Smo po-
slušni in hitro dojemljivi dr-
žavljani, ki rabimo le nekaj
osnovnih navodil in že smo
srečni. V soboto se nas je tako
na pobudo Franca Kurnika
zbralo skoraj štirideset zbiral-
cev drobnih užitkov, ki jih po-
nujajo današnji časi. S kole-
som smo se odpravili iz Kranja
do Vršiča in nazaj. Nekoč sem

bil vedno za take drobne živ-
ljenjske radosti, ki so v bistvu
gigantska dejanja posamezni-
ka, ki zmore to pot. Vendar,
na začetku se mi Franceova
pobuda ni zdela primerna
času. Potem ko ni odnehal pri
iskanju podpore, sem nekega
jutra, ko se je spet ponujal ne-
skončno enak dan med enaki-
mi dnevi, okupiral, da je v bi-
stvu to tisto, kar spada v rubri-
ko Mali, drobni užitki. Franc
je v meni zbudil željo po nečem
zaspanem. Zakaj bi ne užival
v takih dejanjih, ki jih pogre-
šam? Zakaj se ne bi skupaj s
štiridesetimi kolesarji lotil dolge
ceste do Vršiča in nazaj? Zato,
ker nas bodo policaji kaznova-
li, ker smo prevelika skupina in
oviramo promet? Zato, ker ni
dobro za zdravje prekolesariti
tako naporne poti v tako vro-
čem dnevu? Zato, ker nesreča
kar čaka, da pokosi vsaj štiri
prijatelje izmed štiridesetih?

Ko skrb priplava v razum, po-
tem so užitki pozabljeni. Ko ti
nekdo, kot je Frenk Kurnik,
razloži, da moramo še naprej
uživati v malih, drobnih užit-
kih, se spomnim, da mi v 
bistvu že od nekdaj tako živi-
mo in da "vodilni" ne znajo
nič novega povedati, kot pono-
viti, kar mi že vemo, oni pa ne
znajo ... ustvariti.

Mali, drobni užitki

Napovednik rekreativnih dogodkov 
23. triatlon jeklenih 
Organizator: TRIATLON KLUB BOHINJ. Datum: 28. avgusta 2010.
Dodatne informacije: Jožef Trošt, 041/508 840, www.alpinsport.si/
Triatlon/default.htm, e-pošta: alpinsport@siol.net. 

14. Hrastov memorial 
Organizator: ŠPORTNA ZVEZA TRŽIČ. Datum: 28. avgusta 2010.
Dodatne informacije: ŠZ Tržič, 05/90 10 313, 051/354 064,
www.sztrzic.si, e-pošta: Sportna.Zveza.Trzic@T-2.net. 

Žirovski kolesarski krog 
Organizator: TURISTIČNO DRUŠTVO ŽIRI. Datum: 28. avgusta
2010. Dodatne informacije: Janko Oblak, 031/532 798,
http://ziri.si, e-pošta: rok_klemencic@yahoo.com. 

6. tek na Dražgoško goro 
Organizator: ŠPORTNO DRUŠTVO DRAŽGOŠE. Datum: 
29. avgusta 2010. Dodatne informacije: Marjan Kavčič, 040/529
227, www.sd-drazgose.si, e-pošta: marjan.kavcic@moj.net. 

Glasov kolesarski izlet
Ruski maraton naj bi bilo primerno ime, ker so cesto gradili ubogi ruski ujetniki leta 1915. Deset tisoč
naj bi jih bilo, ki so pod avstro-ogrskim režimom gradili cesto, ki bi povezala dve dolini, da bi lažje
napajali vojaški aparat, ki je bil boje na Soški fronti. 

Skupinska kolesarska pred štartom

Pridite k jezeru!
Društvo Šport ob jezeru želi s svojo dejav-
nostjo poživiti dogajanja ob jezerski obali
ter povabiti obiskovalce, da se rekreirajo v čudoviti naravi Blejske-
ga jezera. Naše sporočilo je, da je skrb za svoje telo in rekreacija
predvsem užitek! Nekaj, kar ljudi napolni s pozitivno energijo. Ob
tem moramo ohraniti pravo mero, da se ne izčrpavamo, marveč
gradimo zdravje in samozavest ter boljše fizično kot tudi psihično
počutje. Pridite v soboto, 28. avgusta, ob 9. uri in skupaj bomo 
tekli okoli jezera! 

Pokrovitelji: Rodeo trade, Škofja Loka, d.o.o., Mestni trg 2, Škofja Loka

Najstarejši Glasovec na Vršiču je bil 71-letni Vlado Marn.

V okviru Festivala kranjske klobase je v soboto v organizaciji
ŠD Sora potekala kolesarska dirka na Osolnik. V moški
konkurenci je zmagal Urban Cvajnar, drugi je bil Primož
Porenta, tretji pa Janez Debeljak. Pri ženskah je bila 
najhitrejša Jana Marinko. M. B.

Z nasmehom proti Vršiču

Franc Kurnik je poskrbel za mali, drobni užitek.
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Spodnje Duplje - V nedeljo
popoldne je na gospodar-
skem poslopju v Spodnjih
Dupljah izbruhnil požar, so
sporočili s policijskega Ope-
rativno komunikacijskega
centra Kranj. Zagorelo je na
domačiji Pri Blejcu, ogenj pa
je povsem uničil ostrešje hle-
va, zgorela sta tudi seno in
sušilna naprava. 

"Kar naenkrat je začelo
glasno pokati kot petarde,
zato sem takoj pomislil na
požar. Iz hleva se je začel va-
liti tako gost črn dim, da se
sosednjih hiš sploh ni vide-
lo," je pojasnil bližnji sosed.
"Bilo je toliko črnega dima,
kot bi gorelo pol vasi," je do-
dala soseda. 

Požar na ostrešju hleva so
opazili okoli 14. ure. Lastniki
in sosedje so pohiteli in iz
gorečega objekta takoj rešili
živino. Kmalu zatem so pri-
hitele prve gasilske ekipe in
se začele spopadati z rdečim
petelinom, ki je grozil, da bo
preskočil na stanovanjsko
hišo, ki je prizidana k hlevu,
a jim jo je k sreči uspelo ob-
varovati pred najhujšim. K
temu je zagotovo pripomo-
gel tudi požarni zid med

hišo in hlevom. Pri gašenju
so sodelovali kranjski poklic-
ni gasilci ter prostovoljni ga-
silci iz Dupelj, Naklega, Pod-
brezij in Žej-Bistrice.

Kriminalistična komisija
pravega vzroka požara še ni
določila, ugotovila pa je, da
je ogenj izbruhnil na ostreš-
ju hleva. Po prvih ocenah je
v požaru nastalo za okoli pet-
deset tisoč evrov gmotne
škode. 

V nedeljo dopoldne je za-
gorelo tudi v mansardnem
stanovanju na Partizanski
ulici v Tržiču. Pogasili so
ga prostovoljni gasilci iz Tr-
žiča in Bistrice pri Tržiču,
ki so nato prostore še pre-
zračili, objekt preventivno
pregledali s termo kamero,
vse ožgane predmete od-
nesli iz objekta. V požaru
sta se dve osebi nadihali
dima, zato so ju reševalci

Nujne medicinske pomoči
Tržič odpeljali na pregled v
bolnišnico.

V soboto pol ure pred
polnočjo pa se je iz enega
od objektov v poslovno
obrtni coni Veriga začel va-
liti gost dim. Gasilci so
vstopili v objekt, zaprli do-
vod zemeljskega plina in
elektrike. Kot so ugotovili,
so v peči goreli obdelovanci,
na katerih je bila plastika. 

Hišo obvarovali pred ognjem
V nedeljskem požaru na domačiji Pri Blejcu v Spodnjih Dupljah je zgorelo ostrešje hleva, medtem 
ko so gasilci bližnjo stanovanjsko hišo obvarovali. 

Simon Šubic

Medno - Precejšnjo srečo v
nesreči sta imela podjetnik
Erazem B. Pintar in njegov
prijatelj, ki sta v četrtek okoli
18. ure s Pintarjevim ultra
lahkim letalom zasilno pri-
stala tik ob železniškem tiru
v Mednem. Oba sta namreč
strmoglavljenje preživela le
z nekaj praskami in udarci v
glavo. 

V zadnji fazi vzleta s svo-
jega registriranega vzletiš-
ča, ko je bilo prvo kolo že v
zraku, je motor izgubil sko-

raj vso moč, je kasneje raz-
ložil Pintar. "Poskušal sem
narediti vse, kar sem lahko,
letalo je namreč brez višine
in brez hitrosti popolnoma
neobvladljivo. Nekako se
mi je uspelo izogniti tovor-
njaku na cesti in potem vla-
ku. Drži, da sem imel
ogromno sreče," je zapisal
na spletnem omrežju Face-
book.

Kraj nesreče si je ogledal
tudi letalski inšpektor Rok
Marin in pojasnil, da bo za
natančne informacije o
vzroku za nesrečo treba po-

čakati na rezultate natanč-
nega pregleda letala. Kdaj
bodo ti znani, je že drugo
vprašanje, saj se ponavadi
letalske nesreče preiskujejo
dlje časa. Zakaj je odpovedal
motor, ni jasno niti Pintar-
ju: "Imam tisoč idej, verjet-
no pa ne bom nikoli vedel.
Mogoče bodo preiskave kaj
pokazale, čeprav je motor
popolnoma razbit." Pintar
se je po nesreči še opravičil
vsem, ki so zaradi njega mo-
rali stati v koloni, saj je bila
cesta nekaj ur zaprta. "Se
pač zgodi ...," je zapisal. 

Z letalom pristal tik ob tiru
Podjetnik Erazem B. Pintar in njegov prijatelj sta v četrtek popoldne 
z manjšim letalom padla ob železniško progo v Mednem. 

Domžale

Cigarete in alkohol

Neznani storilci so pred dne-
vi vlomili v gostinski lokal v
okolici Domžal. Pobrali so ci-
garete in alkoholne pijače, s
tem pa lastnike oškodovali
za okoli 2.300 evrov. 

Žiri 

Nespretni vlomilec

Nekaj noči nazaj je nekdo ne-
uspešno skušal vlomiti v
banko v Žireh. Pri tem je pov-
zročil nekaj gmotne škode na
vhodu, odnesel pa ni ničesar. 

Radomlje

Vzeli ”samo” denar

Pred dnevi so neznani sto-
rilci vlomili v stanovanjsko
hišo v Radomljah. Obrnili
so jo na glavo, s seboj pa
odnesli "samo" gotovino -
okoli 5.800 evrov.

Kamnik

Odnesel vse, 
kar se je svetilo

Prejšnji teden je nekdo vlomil
v stanovanjsko hišo v Kamni-
ku in pobral ves nakit, ki ga je
našel. Lastnika je oškodoval
za okoli osemsto evrov. S. Š.

Požar na gospodarskem objektu v Spodnjih Dupljah je izbruhnil v nedeljo popoldne. 

Bašelj

Z mopedom v drevo

V petek zjutraj se je v Bašlju hudo ponesrečil 26-letni Kranj-
čan. Ob 6.10 se je s kolesom z motorjem peljal po vasi. Ko
je pripeljal po klancu navzdol v levi pregledni ovinek, je zara-
di neprilagojene hitrosti zapeljal desno z vozišča in trčil v
drevo. Po trčenju je Kranjčan s hudimi poškodbami obležal
na tleh. Odpeljali so ga v ljubljanski Klinični center. 

Mojstrovka, Komna 

Poškodovala sta si nogi

V nedeljo okoli 7. ure si je na Mojstrovki planinka poškodovala
nogo. Posredovali so gorski reševalci iz Mojstrane in dežurna
ekipa z Brnika. Planinko so z vitlom dvignili v helikopter
Slovenske vojske, s katerim so jo prepeljali v bolnišnico na Je-
senice. Popoldne pa si je na poti na Komno nogo poškodoval
mlajši francoski planinec. Gorski reševalci iz Bohinja so ga pre-
nesli v dolino, kjer so ga prevzeli reševalci Nujne medicinske
pomoči Bled in ga prepeljali v bolnišnico na Jesenice.

Jezersko

K Češki koči po otroka

Pri Češki koči nad Jezerskim je v nedeljo popoldne padel otrok
in si poškodoval glavo. Reševalci z Jezerskega so za prvo me-
dicinsko pomoč poskrbeli že na kraju nesreče, nato pa so otro-
ka s helikopterjem Slovenske vojske odpeljali v  bolnišnico.

Čadovlje 

Padel v gozdu

V nedeljo zvečer je v Čadovljah pri Tržiču starejša oseba
padla na gozdni poti in se toliko poškodovala, da so morali
posredovati tržiški gorski reševalci. Ti so poskrbeli za prvo
medicinsko pomoč ponesrečencu in ga nato prepeljali v
Zdravstveni dom Tržič.

Jezersko 

Planinca ostala v steni

V severnem stebru Skute sta se na višini 2300 metrov v
nedeljo popoldne zaplezala dva planinca. Posredovali so gors-
ki reševalci z Jezerskega in Brnika ter planinca ob pomoči
posadke vojaškega helikopterja rešili iz stene. Odložili so ju pri
Češki koči.

Velika Mojstrovka

Skala padla na plezalko

Odkrušena skala je v soboto popoldne v Debeljakovi smeri
na Veliki Mojstrovki padla na nogo plezalki. Aktivirali so
reševalce Postaje GRS Mojstrana in posadko helikopterja
Slovenske vojske z dežurno ekipo za reševanje v gorah.
Poškodovano planinko so oskrbeli in prepeljali na zdrav-
ljenje v jeseniško bolnišnico. S. Š.
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Letalska nesreča v Mednem se je razen razbitega letala končalo brez hujših posledic. / Foto: K. T.



Maja Bertoncelj

"Priprave na svetovno pr-
venstvo v gorskih tekih so v
zaključnem delu. Naše služ-
be so uredile že skorajda vse
potrebno in lahko rečem, da
smo pripravljeni na prven-
stvo, ki bo potekalo šestin-
dvajsetič, prvič v Sloveniji,"
so besede Dušana Papeža,
ki z ženo Miro vodi kamni-
ški Klub gorskih tekačev Pa-
pež, ki je organizator prven-
stva. S številno ekipo se tru-
dita, da bo prvenstvo za ude-
ležence nepozabno. "Držim
obljubo, ki sem jo dal ob
prevzemu organizacije, da
bo to eno boljših prvenstev
doslej," zatrjuje Papež.
Prve reprezentance in dele-
gate v Kamniku pričakujejo
2. septembra, otvoritev pr-
venstva bo 4. septembra,
tekmovanje pa dan kasneje.
Kamnik bo gostitelj rekord-
nih 39 reprezentanc z vsega
sveta z več kot petsto tekmo-
valci in spremljevalci.
Uspešno izvedena general-
ka na trasi proge svetovnega
prvenstva je bila 25. julija,
ko je potekal 1. gorski tek na
Veliko planino, ki je bila
tudi izbirna tekma za sesta-
vo slovenske reprezentance.

Najboljši čas, 1:03:37, je po-
stavil Mitja Kosovelj. Za
osvojitev naslova svetovnega
prvaka bo verjetno potrebno
teči kar nekaj hitreje. Naslov
pri članih bo branil Ugan-
dec Geoffrey Kusuro. 

Na visoke uvrstitve na do-
mačih tleh računa tudi slo-
venska reprezentanca, ki je
te dni na zadnjih skupnih
pripravah prav na Veliki pla-
nini, kjer trenirajo tudi že
nekateri tujci, ki računajo na

visoke uvrstitve. Trener Bo-
rut Malavašič je pojasnil:
"Priprave na svetovno pr-
venstvo so se v okviru repre-
zentance začele z avgustom.
Najdlje so bili tekmovalci na
Pokljuki, zadnji del skupnih
priprav pa od 22. do 28. av-
gusta poteka na Veliki pla-
nini." V slovenskem taboru
največ pričakujejo od Mate-
je in Mitja Kosovelja ter Lu-
cije Krkoč v članski konku-
renci in od mladinke Kaje
Obidič. Poleg dobrih slo-
venskih uvrstitev organiza-
torji upajo tudi na lepo vre-
me, ki bo v Kamnik, ob pro-
go in na cilj na Veliki plani-
ni zagotovo privabilo veliko
število gledalcev. Lepo vre-
me bi bilo tudi pika na i za
poplačilo truda, ki je bilo
vloženo v prvenstvo, na ka-
terem bo organizatorjem
pomagalo več kot tristo
prostovoljcev. 

JURIŠ NA VRŠIČ

Juriš na Vršič je kultna
kolesarska prireditev.
Težko boste našli kole-
sarja, ki ljubi kolesarje-
nje ter izzive, ki spada-
jo v "osebno rubriko":
premagane ceste, ki
nima vknjiženega
vzpona na ta kraljevski
prelaz.

HIT POLETJA: 
TENIS NA MIVKI

Tenis na mivki, priljubljeno poletno
rekreacijo, ki je razširjena predvsem
na italijanskih plažah, lahko zdaj ig-
rate tudi v Sloveniji. V Hotelu Ambi-
ent v Domžalah so odprli prvo igriš-
če pri nas, organizirali pa so tudi že
prvi turnir. Na sliki sta zmagovalca
Uroš Brinovec in Klemen Kovačič.

Več na 12. straniVeč na 8. in 9. strani Več na 13. strani
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V Kamniku so pripravljeni
Slovenija bo prvič gostila svetovno prvenstvo v gorskih tekih. Prijavljeni so tekmovalci iz rekordnih 39
držav, ki bodo 5. septembra tekli na Veliko planino. 

Slovenska reprezentanca za svetovno prvenstvo v
gorskih tekih šteje 17 tekmovalcev. Nastopili bodo
mladinci: Tibor Mrak, Urban Jereb, Luka Mihelič,
Lenart Oblak, mladinke: Kaja Obidič, Lea Einfalt,
Katja Kozjek, članice: Mateja Kosovelj, Lucija Krkoč,
Valerija Mrak, Mateja Šuštaršič in člani: Mitja 
Kosovelj, Sebastjan Zarnik, Boštjan Hrovat, 
Simon Alič, Peter Lamovec in Nejc Kuhar. Vodstvo
reprezentance sestavljajo vodja Rafael Krkoč ter
trenerja Borut Malavašič in Edvin Kosovelj.

INFORMACIJE O 26. SVETOVNEM
PRVENSTVU V GORSKIH TEKIH

V nedeljo 5. septembra, se bodo v okviru svetov-
nega prvenstva pomerili tekmovalci v štirih kate-
gorijah (članice, člani, mladinke in mladinci) na
treh različnih progah s ciljem na Gradišču (1660
m), najvišji točki Velike planine. Na cilju bo pode-
litev priznanj najboljšim v "Open race", za dobro
voljo bo poskrbel ansambel Viharnik.

Najdaljša, 12 kilometrov dolga proga s 1290 m
vzpona, poteka od Stranj preko Prelesja pod sv.
Primožem, Pasjih pečin, Male planine na cilj. Na
startu pri OŠ Stranje pričakujejo okrog 160 čla-
nov. Start 8,5 kilometrske proge s 1035 m vzpona
za članice in mladince bo na Prelesju. Nastopilo
bo okrog 100 članic in 80 mladincev. Mladinke
(okrog 60) bodo 4,5-kilometrsko progo (430 m
vzpona) začele na Kisovcu. Starta mladink in mla-
dincev bosta ob 10. uri, start članic ob 10:45 in
start članov ob 11:15. Že zjutraj, ob 7.30, pa se
bodo s celotno dolžino proge pomerile tekmoval-
ke in tekmovalci na tekmi Open race, na kateri
lahko nastopijo vsi, ki bi ta dan radi tekli na Veli-
ko planino, pa se niso uvrstili v reprezentanco.
Tek bo dobra primerjava časov z najboljšimi teka-
či na svetu.

Pred tekmo v gorskih tekih bo veliko spremljajo-
čih prireditev. V soboto, 4. septembra, bo v Domu
kulture v Kamniku, kjer bo kongresni center, kon-
gres svetovne zveze (WMRA), pa tudi tehnični se-
stanek za vodje reprezentanc. Sobotna svečana
uradna otvoritev svetovnega prvenstva bo poteka-
la na Glavnem trgu v Kamniku, z začetkom ob 18.
uri in sprevodom vseh reprezentanc. V bogatem
kulturnem programu bodo nastopili Mestna god-
ba Kamnik, mažoretke, maskota svetovnega pr-
venstva - planšar, Stranjska godba, Martina Šraj,
Franci Pušnik, folklorna skupina, ansambel Grin-
tovci, učenci OŠ Stranje. Prireditev bo potekala v
slovenskem in angleškem jeziku. 

Svečana razglasitev rezultatov, podelitev medalj
in priznanj bo v nedeljo, 5. septembra, ob 18. uri
na Glavnem trgu, kjer bodo znani svetovni prvaki
gorskega teka za leto 2010 tako posamično kot
ekipno. V programu bosta sodelovali Martina Šraj
in akrobatska plesna skupina Frogs, potekala pa
bo tudi predaja zastave naslednjemu organizator-
ju svetovnega prvenstva.

VESLALI SMO Z MEGLIČEM

Glasov kajakaški izziv z evropskim podprvakom
Juretom Megličem na savskih brzicah v Tacnu. 

Na Veliko planino bodo tekli najboljši gorski tekači na svetu, med njimi tudi Slovenci. 
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juriš na Vršič

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Dvaintrideset let nazaj, ko je
bilo na pobudo Toneta For-
nezzija Tofa organizirano
prvo jurišanje na Vršič, je
bilo takoj slutiti, da bo ta pri-
reditev postala ena od naj-
bolj priljubljenih v državi.
Zdaj je v najlepših letih, a po
udeležbi sodeč ter po popu-
larnosti, je velika verjetnost,
da doseže globoko starost.
Juriš na Vršič je kultna kole-
sarska prireditev. Težko bo-
ste našli kolesarja, ki ljubi
kolesarjenje ter izzive, ki
spadajo v "osebno rubriko":
premagane ceste, ki nima
vknjiženega vzpona na ta
kraljevski prelaz. Okronan
je predvsem med kolesarji,
saj je to vzpon, ki je krojil
zaplete in razplete najtežje
kraljevske etape že na fa-
mozni kolesarski dirki Po
Jugoslaviji ter kasneje na
dirki Po Sloveniji. Vršič je
sinonim za napor, strmino,
lepoto in zmago. Vršič je iz-
ziv, ki so mu podobni le naj-
večji osebni dosežki. Priko-
lesariti na najvišji slovenski

prelaz pomeni, da ste v od-
lični psihofizični kondiciji
in ne to, da ste fanatik, ki
ljubi ekstreme v življenju. Z
desetletji, povezanimi z ma-
kadamom, kockami, serpen-
tinami, ovinki, je vzpon na

Vršič postal tradicija, ki se je
ukoreninila v slovensko zgo-
dovino. Cesta, ki se vzpenja
čez 1611 metrov visoki pre-
laz, je bila zgrajena v času
prve svetovne vojne. Med
soško fronto, ki se je razte-

zala od Rombona nad Bov-
ško kotlino oziroma Koritni-
co pa do izliva Soče v Ja-
dransko morje, je bilo skoraj
neprehodno območje ravno
med Kranjsko Goro in Bov-
cem, zato se je avstrijsko po-

Nadaljevanje tradicije

VABILO PRIREDITELJA: 
Turistično društvo Kranjska Gora
Kraj in datum: Kranjska Gora, 4. septembra 2010; 
Mesto prijav in prevzem štartnih številk: prireditveni šotor
Arena - Kranjska Gora 
Ura starta: ob 11. uri 
Dolžina proge: 13,5 kilometra
Višinska razlika: 801 metrov
Startnina: predprijava 20 evrov / na dan prireditve 25 evrov

Na osmem ovinku stoji Ruska kapelica

Brane Dežman se je udeležil vseh 31. jurišev na Vršič.
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juriš na Vršič

veljstvo odločilo, da za po-
trebe svojih vojaških skupin
čez prelaz Vršič zgradi ce-
sto. V Kranjski Goro je pri-
šlo 12 tisoč ruskih vojnih
ujetnikov, ki so v najtežjih
delovnih pogojih začeli gra-
diti cesto. Slabo oblečeni,
podhranjeni in kaznovani
za vsak najmanjši prekršek
so delali v neznosnih razme-
rah. Bolezni, kot so tifus, ko-
lera, črne koze, so redčile
število zapornikov iz dneva v
dan. Delovne nesreče s
smrtnimi izidi so samo še
povečevale število umrlih
graditeljev. Umrle vojake so
pokopavali kjerkoli ob cesti,
zato pravijo, da se na vzpo-
nu peljete mimo tisočerih
trupel. Cesta je bila skoraj v
celoti zgrajena že pred zimo
leta 1915/1916 in je dobila
ime po nadvojvodi Evgenu,

kateremu v čast so zgradili
20-metrski spomenik, ki ga
je gradilo dvesto ujetnikov.
Mila zima, ki še januarja in
februarja ni prinesla snega,
se je na začetku marca spre-
menila v pravi snežni me-
tež, kakršnega do takrat še
niso pomnili. Na pepelnično
sredo, 8. marca 1916, se je z
južnega pobočja Mojstrovke
utrgal plaz, ki je pod seboj
pokopal okoli tristo nesreč-
nih ujetnikov. Število žrtev
gradnje ceste ter nesrečni-
kov, ki jih je pokopal plaz, je
tako prišlo do številke okoli
šeststo. V njihov spomin so
graditelji na 8. serpentini
postavili Rusko kapelico s
križem, ki so ga avstrijski
oficirji poimenovali Ruski
križ. Na križu je napis av-
strijskega pesnika Petra Ro-
seggerja: Al' na sever, al' na

jug, vsaka cesta vodi k cilju.
Al' v boj, al' v mir, o tem odlo-
ča božja volja.
Na vršiških serpentinah je
bilo že nešteto kolesarskih
bojev. Franc Škerlj in Bojan
Ropret sta najbolj zveneči
imeni tega klanca. Vsak po
svojih neverjetnih predsta-
vah je znan med kolesarski-
mi tekmovalnimi krogi. Iz-
redne vožnje in zmage so
ovekovečile ta dva kolesarja
v prava junaka Vršiča. 
Junak Vršiča pa je tudi Bra-
ne Dežman, ki Juriša do le-
tos ni izpustil niti enkrat.
Tudi nekaj let nazaj ne, ko
se je z visoko vročino poja-
vil na startu. Od leta 1977,
ko sta Tof in Zvone Zano-
škar izvedla prvi Juriš, Bra-
ne Dežman ni nikoli manj-
kal na startu in ne na cilju.
Jurišal je po makadamu, po

kockah in zdaj, v "mlajši"
dobi ceste na Vršič, tudi po
asfaltu. Ne dež, ne sneg, ne
mraz, ne bolezni Braneta
niso ustavili k udeležbi.
Prvo leto se je zbralo štiristo
nastopajočih in takrat ta ju-
riš še ni imel tekmovalnega
značaja. Že leto kasneje so
organizacijo prevzeli v kole-
sarskem društvu Rog Fra-
nek in takrat so začeli slavi-
ti junake Vršiča s pokali in
medaljami. Brane Dežman
bo letos tako že na 32. Juri-
šu. Zase pravi, da je še ved-
no v odlični kondiciji in da
bo Vršiču zvest, vse dokler
ga bo neslo kolo. Kot član
kolesarskega društva Go-
renjskega glasa redno nabi-
ra kolesarske kilometre in
svoje znanje širi med začet-
niki in drugimi kolesarski-
mi navdušenci.

Vse cene so v EUR s pripadajočim DDV. 
Slike so simbolične. količine so omejene,
ponudba velja do razprodaje zalog.

180 €
109 €

260 €
169 €

210 €
129 €

Podjet-
je A2U skuša z novo

akcijo vsem ljudem, ki uživajo v
svoji zasluženi penziji, približati kolesarje-

nje kot eno od najbolj zdravih rekreacij. 
Ponujamo vam modele koles, ki spadajo med ”nekom-
plicirane” in so zelo uporabni za mestno vožnjo kot
tudi za kolesarske izlete. Kolesa Torpado prihajajo iz
legendarne italijanske delavnice, ki je že praznovala
svojih prvih sto let delovanja. Kvaliteta koles je zago-
tovljena. Podjetje A2U poskrbi, da kolesa prevzamete

brezhibno opremljena, na-
stavljena in pripravljena za varno in udo-

bno vožnjo. Torej ni razloga, da kolesa kupujete tam,
kjer vam jih prodajo v škatlah, še ne sestavljena in pri-
pravljena za prvo vožnjo. Naše podjetje je specializira-
no za prodajo koles, zato se trudimo, da kupci dobijo
za svoj denar ”največ kolesa”. Pridite in se prepričajte
sami. V naših treh prodajalnah boste zagotovo našli
kolo, ki ustreza vsem vašim željam.

UPOKOJENCI POZOR! 

A2U SKRBI  ZA VAŠO VITALNOST

Dragi upokojenci, izkoristite enkratno
priložnost in ohranjujte svojo vitalnost 
z odličnimi kolesi za super ceno!

Start in cilj
Tekmovalci se bodo v skupinskem startu na progo podali s
startnega mesta pod kranjskogorskimi smučišči, pred gostil-
no ˝Oštarija˝ oz. v na križišču pri Hotelu KOMPAS. Uvodno
"ogrevanje" bo potekalo po glavni cesti v smeri Ljubljane
mimo Kranjske Gore do križišča pri TGC Kranjska Gora in v
nadaljevanju po Vršiški cesti do Hotela LEK, kjer je leteči start
tekmovanja z začetkom merjenja časa. Start v Kranjski Gori je
na nadmorski višini 810 metrov, cilj pa na vrhu prelaza Vršič,
na nadmorski višini 1.611 metrov. Dolžina proge je 13,5 kilo-
metra z višinsko razliko 801 metrer, z maksimalnim naklo-
nom 10,8 promila in povprečnim naklonom 7,25 promila.

Startni boksi 
Zaradi lažje razporeditve tekmovalcev glede na fizične
zmožnosti in kondicijsko pripravljenost posameznikov,
bodo v startnem koridorju postavljeni startni prostori, v ka-
terega se posamezni tekmovalci uvrstijo po lastni presoji
pričakovanega časa prihoda na cilj.

Startni prostori bodo razporejeni sledeče:
1. startni prostor: pričakovan čas od 30 minut do 45 minut;
2. startni prostor: pričakovan čas od 45 minut do 55 minut;
3. startni prostor: pričakovan čas od 55 minut do 65 minut;
4. startni prostor: pričakovan čas 65 minut in več.

Udeležence vzpona prosimo, da se razporedijo v startne
prostore glede na njihovo dejansko pripravljenost.
Vsak udeleženec tekmovanja prejme darilno vrečko organi-
zatorja in njegovih partnerjev s kuponom za topli obrok v
šotoru Arena v Kranjski Gori. Organizator zagotavlja prvim
tisočim prijavljenim prejem kolesarskega dresa Intersport -
"32. Juriš na Vršič". Darilna vrečka INTERSPORT bo tudi le-
tos bogato napolnjena s strani naših sponzorjev. Med dru-
gim bo vsebovala kolesarski dres "32. Juriš na Vršič", kupon
ugodnosti INTERSPORT, športno rutko, masažni gel, revijo,
večnamenski spray WD-40, ... POMEMBNO!!! Udeleženci
vzpona, mlajši od 16 let, morajo imeti zagotovljeno obvez-
no spremstvo staršev oziroma organizirane skupine. Za vse
udeležence tekmovanja je obvezna uporaba zaščitne čelade! 

Jurišniki na poti na Vršič / Foto: Aleš Pavletič Branko na čelu jurišnikov / Foto: Aleš Pavletič
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jekleni

Maja Bertoncelj

Triatlon jeklenih Bohinj, ki
poteka v organizaciji Kajak
kanu kluba Bohinj, je preiz-
kušnja, ki pride na vrsto en-
krat na leto, zadnjo soboto v
avgustu. Sestavljena je iz
treh disciplin: kajaka, kole-
sarjenja in gorskega teka. 
Je edinstven tovrstni dogo-
dek z že kar lepo zgodovino.
Za vse je velik izziv, tudi za
tiste, ki se s športom ukvar-
jajo profesionalno. Večina
pa je takšnih, ki se na jekle-
ne pripravljajo ob službi.
Časi najboljših so za pov-
prečne rekreativce in ljubite-

lje športa neverjetni. Rekord
je 2 uri 21 minut in 49 se-
kund. V tem času je Zdrav-
ko Mitrič pred dvema leto-
ma s kajakom preveslal od
mosta sv. Janeza do zaliva
Ukanc in nazaj (39 minut in
35 sekund), se usedel na
kolo in prekolesaril od jeze-
ra do parkirišča pod planino
Konjščico (49 minut in 31
sekund), kjer je kolo zame-
njal za tekaške copate in pri-
tekel do cilja na Vodnikovi
koči na Velem polju (52 mi-
nut in 43 sekund). Tudi žen-
ski rekord Jane Vouk iz leta
2007 je pod tremi urami, in
sicer 2:50:19.

24. CEBE triatlon jeklenih Bohinj

Preizkušnja za jeklene
Za preizkušnjo to soboto je prijavljenih 149
posameznikov in 41 štafet.

Marič se vrača po štirih letih
Na triatlonu jeklenih v Bohinju bo po štirih letih znova nastopil biatlonec Janez Marič. Za zmago se
bo najverjetneje boril z Zdravkom Mitričem, zmagovalcem zadnjih treh let in rekorderjem proge. Oba
pravita, da sta sposobna rezultata pod dvema urama in dvajsetimi minutami.

OČALA TRIATLONCEV

Start 24. CEBE triatlona jeklenih
Bohinj bo v soboto, 28. avgusta,
ob 9.30 pri mostu sv. Janeza v
Ribčevem Lazu, najhitrejši 
tekmovalci pa bodo po 8 km
veslanja, 16 km kolesarjenja in 
8 km gorskega teka na cilju pri
Vodnikovi koči na Velem polju,
1805 m visoko, že nekaj pred 
12. uro. Časovna omejitev 
za prihod na cilj je do 14. ure.

Triatlon jeklenih se začne z veslanjem po Bohinjskem
jezeru. Tudi letos bo v kajaku blizu dvesto tekmovalcev.

Rekorder po zmagah  
Marjan Zupančič je na triatlonu jeklenih zmagal šestkrat,
največkrat doslej. Zmago manj imata Lojze Oblak in Jože
Rogelj. Zupančič je bil lani drugi, med prijavljenimi pa je
tudi letos. Kakšna so njegova pričakovanja? "Glede na to, da
sem trenutno v ZDA, kjer sem nastopil na svetovnem prven-
stvu v gorskem maratonu, da je za mano torej naporna tek-
ma, da se vrnem šele dva dni pred triatlonom in da zaradi
padca s kolesom pri hitrosti 70 km/h, ki se mi je zgodil pred
štirimi tedni, ne morem normalno veslati, saj me boli desna
rama, nekih pričakovanj nimam, če bom sploh nastopil," je
Zupančič sporočil iz ZDA.

Lani najboljša ženska
Tamara Bobnar je lani na triatlonu nastopila prvič in zmaga-
la. Letos bo imela večjo konkurenco. Na startu bo deset 
tekmovalk, med njimi tudi Teja Lapanja, zmagovalka leta
2008. "Mislim, da sem bolje pripravljena kot lani. Čoln
imam drug, malce manj stabilen, na kolesu sem bila več 
kot lani, tek pa je moja najmočnejša disciplina. Zadovoljna
bom z dobrim časom, z zmago pa se ne obremenjujem," 
je povedala Tamara, ki je kot edina doslej dosegla zmago 
v absolutni kategoriji za ŠD Kondor Godešič, ki ima na 
jeklenih največ svojih predstavnikov. Letos dvanajst posa-
meznikov in eno štafeto.

Cilj Zdravka Mitriča je čas pod dvema urama in 20 minutami. Njegov največji tekmec za zmago bo biatlonec Janez Marič.

Maja Bertoncelj

Na letošnjem triatlonu jekle-
nih se obeta hud boj za zma-
go med Janezom Maričem,
biatlonskim reprezentan-
tom, za katerega bo to doma-
ča tekma, saj živi v Stari Fu-
žini, in Zdravkom Mitričem,
izvrstnim rekreativcem iz
Krope. Marič je doslej na je-
klenih med posamezniki na-
stopil trikrat (v letih 2002,
2003 in 2006) in vselej zma-
gal. Njegov osebni rekord je
2:22:02 iz leta 2006, ki je bil
dve leti tudi absolutni naj-
boljši čas, ko ga je izboljšal
prav Mitrič in mejo postavil
na 2:21:49. Slednji bo letos
med posamezniki na startu
osmič. Ima tri zmage in dve
drugi mesti. 

Kako so potekale priprave
na letošnji triatlon jeklenih?
Janez Marič: "Letos sem se
znova odločil nastopiti na tej
tekmi, ki je poseben izziv. Po
operaciji kolena sem se izogi-
bal krosu, letos pa sem znova
poskusil. Videl sem, da kar
gre, kar je pomenilo, da bi

lahko nastopil tudi na triatlo-
nu. Poleg tega doslej nikoli
nisem šel povsem na polno,
tako da sem se odločil, da
grem še enkrat, da bi izbolj-
šal rekord. Kakšnih priprav
posebej za to tekmo nisem
imel, z izjemo treninga kaja-
ka. Veslal sem kar veliko."
Zdravko Mitrič: "Pripravljal
sem se tako kot doslej, po
občutku. Mislim, da sem bo-
lje pripravljen kot prejšnja
leta." 

Kakšna je forma v čolnu, na
kolesu in v teku? Kakšne
čase pričakujete?
Janez Marič: "V veslanju
pričakujem čas okrog 39 mi-
nut, na kolesu okrog 50 mi-
nut, v teku pa okrog 50, 51
minut. Željo imam triatlon
končati v času okrog dveh ur
in dvajsetih minut." 
Zdravko Mitrič: "Čoln imam
letos drug. Je hitrejši, bomo
pa videli, kako ga bom peljal.
Upam, da ne bo težav. Raču-
nam, da bi moral biti čas čol-
na okrog dve minuti boljši
od lanskega, tudi na kolesu
in teku bi moral nekaj prido-

biti, saj menim, da sem bolje
pripravljen, kot sem bil lani.
Če bodo pogoji normalni, 
bi moral imeti skupni čas 
triatlona pod dvema urama
in dvajsetimi minutami, kar
je moj cilj. Koliko pod tem
časom, pa težko rečem."

Prednosti, slabosti tekmeca?
Janez Marič: "V čolnu je
zelo hiter. Ima tudi hitrejši
čoln, a še bolj nestabilen,
kot je moj. Njegova slabost
pa je verjetno zadnja disci-
plina, torej tek." 
Zdravko Mitrič: "Ne vem,
kako je pripravljen. Morda si
bom nekaj prednosti nabral
v čolnu, jo zadržal še na ko-
lesu, v teku pa je močnejši.
Koliko, težko rečem. Se ne
obremenjujem s tem, da bo
on na startu. Štejem ga za fa-
vorita in ne bo mi pod častjo
v primeru, da me bo prema-
gal takšen športnik. Pa tudi
nasploh se ne obremenju-
jem s tem, kdo bi me lahko
premagal. Moj cilj je čas, kaj
bo to pomenilo za uvrstitev,
bomo pa videli. Triatlon je-
klenih je tekma, na kateri se

dokazuješ sam sebi. Nekaj je
odvisno tudi od dnevne for-
me in od sreče." 

Kaj menite, da bo odločilo
zmagovalca?
Janez Marič: "Moja želja je,
da bi bil že po čolnu zraven,
kar pa bo zelo težko. Mis-
lim, da bo odločil zadnji del,
tek do Vodnikove koče." 
Zdravko Mitrič: "Moja edina
možnost je, da si nekaj
prednosti pridobim na čol-
nu in jo obdržim do konca.
Če bova s kolesa prišla zelo
blizu, verjetno ne bom imel
možnosti. V teku je on zago-
tovo močnejši." 

Se po vašem mnenju v boj
za zmago lahko vmeša še
kdo?
Janez Marič: "Nisem se po-
glabljal v seznam prijavlje-
nih. Se ne obremenjujem s
tem."
Zdravko Mitrič: "Realno
mislim, da ne, se pa na takš-
ni tekmi lahko zgodi marsi-
kaj. Eno leto sem že imel de-
fekt in v takšnem primeru
se stvari hitro obrnejo." 
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V klubu Uæivajmo zdravo, ki je namenjen imetnikom kartice Mercator Pika, se z zdravjem ukvarjamo z vseh strani, in sicer v πtirih sklopih: Gibanje, 
Zdravje, Vrtnarjenje in Dober tek. Poleg tega na spletni strani vsak mesec predstavljamo novega blogerja, obveπËamo o ugodnostih pri nakupih, 
pripravljamo privlaËne nagradne igre, vaπe kuharsko znanje pa bogatimo z recepti. VËlanitev v klub je brezplaËna, prav tako pa ni potrebno 
plaËevati Ëlanarine. Pristopnico v klub Uæivajmo zdravo lahko dobite na Mercatorjevih prodajnih mestih ali pa se vËlanite v klub na spletnem mestu  
www.uzivajmozdravo.si. Postanite tudi vi Ëlan kluba Uæivajmo zdravo in izkoristite πtevilne ugodnosti.

Gibanje

Zbirajte lepe trenutke
www.uzivajmozdravo.si

Zdravo življenje z vseh strani.

Zdravje Dober tek

Vrtnarjenje

Boštjan Bogataj

Žiri - "Stara sva in težko pre-
našava hrup. Uničuje nama
zdravje in starost," pravita
Adolf in Angelca Dermota,

ki sta nam ob našem obisku
potožila tako o neznosnem
hrupu s sosednjega baliniš-
ča, kot tudi o pred tremi de-
setletji zgrajenem kanaliza-
cijskem vodu čez njun vrt:

brez soglasja in brez odškod-
nine. Krivec je po njunem
znan: Občina Žiri oziroma
župan Bojan Starman. 
Poklicala sta nas zaradi bali-
nišča ob Domu Partizan, ki

ga je financirala občina. Ve-
lik šotor, ki prekriva štiri
steze, je postavljen na črno,
brez njunega soglasja in bi
ga morali že pred štirimi
leti podreti, enako leto kas-

neje tudi letni vrt, pravita.
"Tisočkrat sem že bila na
občini, kjer pa mi ne znajo
razložiti, zakaj šotor še sto-
ji," pravi Angelca Dermota
in nadaljuje: "Zaradi ne-
znosnega hrupa sem pov-
sem na koncu z živci. Pa
vendar, nisem proti športni-
kom, sem pa za red. Najprej
naj uredijo dokumente,
nato pa s protihrupnimi za-
ščitami ali zaprtjem šotora
uredijo, da bova imela mir.
Dovolj imam, da nama 'ku-
gle' letijo na glavo."
Balinarsko športno društvo
Žiri ima prostor v brezplač-
nem najemu od občine, za-
čeli so ga urejati šele pred
približno 15 leti, pred štiri-
mi leti so postavili šotor.
"Vsak dan, tudi pozimi,
imajo od 17. ure naprej tre-
ninge, ob koncih tedna pa
jih morava poslušati tudi po
13 ur na dan. To še mladi ne
bi zdržali, kaj šele starejši,"
še pojasnjujeta zakonca.
Ker bi po njunem občina
morala poskrbeti za proti-
hrupno zaščito, smo vpraša-
li na občino. Na občini so
potrdili, da balinarjem brez-
plačno oddajajo prostor.
"Zanikam, da bi bilo karkoli
narejeno na črno, saj ima-
mo vsa dovoljenja. Občasno
smo opravljali meritve jako-
sti hrupa, ki so pokazale, da
ta ni pretiran, drži pa, da ga

celostno težko ocenimo,"
pojasnjuje direktor občin-
ske uprave Franci Kranjc. 
Pred leti je občina v sodelo-
vanju z društvom že zgradi-
la ograjo, odstranjena so
bila nevarna drevesa, posa-
jena nova, da bi bilo hrupa
manj. "Verjamem, da je ob-
časno hrup moteč, nepo-
sredno pa mi na to ne more-
mo vplivati," še pravi Kranjc.
Ali bi lahko zaprli šotor in
tako zmanjšali jakost hrupa,
smo vprašali še Romana 
Krvino, predsednika žirov-
skih balinarjev: "Povsem 
zapreti ga ne moremo. Ne
kršimo nočnega miru, me-
ritve kažejo, da niti enkrat
nismo presegli jakosti hru-
pa čez dan. Žal pa vse nare-
dimo narobe, čeprav smo 
in bomo tudi v prihodnje
delali tako, da bo hrupa čim
manj."

Adolf in Angelca Dermota kažeta kako blizu njunega doma je balinišče, ki jima s hrupom kali mirno starost. 

Balinajo nama po glavi
Tako pravita Adolf in Anica Dermota iz Žirov, ki živita le nekaj metrov od balinarskega igrišča. 
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"Zaradi hrupa
sem na koncu
z živci. Pa 
vendar, nisem
proti 
športnikom,
sem pa za red."
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na rekreacijo

Jasna Paladin

Domžale - Igrišča z mivko,
na katerih je doslej v polet-
nih mesecih večinoma kra-
ljevala odbojka, se letos pol-
nijo z novimi športnimi nav-
dušenci. Tudi k nam namreč
prihaja priljubljeni tenis na
mivki, ki se je v Združenih
državah Amerike in v Brazi-
liji razvil že v 70. letih minu-
lega stoletja, nato pa razcve-
tel predvsem na plažah so-
sednje Italije, kjer danes uži-
va največjo priljubljenost
tega športa v svetu. 
"V Italiji je tenis na mivki en
sam velik show in vsaj delček
tega si želimo pripeljati tudi v
Slovenijo. V zadnjih petih le-
tih se je tenis na mivki zelo
razširil tudi v drugih evrop-
skih državah. Zaenkrat je
glavni problem tega športa v
tem, da ljudje sploh ne vedo,
kaj to je. Kot pove že samo
ime, gre za mešanico tenisa
in odbojke na mivki," pravi
Uroš Brinovec iz Domžal, ne-

kdanji tenisač, začetnik tega
športa pri nas in organizator
in tudi zmagovalec prvega
turnirja v tenisu na mivki v
Sloveniji, ki se je sredi mese-
ca odvijal v Hotelu Ambient v
Domžalah. Začetki tenisa na
mivki v Sloveniji sicer segajo
v leto 2007, ko so se sloven-
ski igralci, med njimi tudi
Brinovec, prvič udeležili ev-
ropskega prvenstva na Sardi-
niji in takrat ekipno zasedli
šesto mesto. Da se šport po
svetu nezadržno širi, priča
tudi dejstvo, da je bilo lani pr-
vič organizirano tudi svetov-
no prvenstvo v tenisu na 
mivki. "Tenis na mivki lahko
igrajo prav vsi, saj je tehnično
manj zahteven kot tenis in za
sproščujočo igro ni potreben
večletni trening. Če se želite
bolj resno lotiti tega športa,
pa je kljub temu potrebnega
kar nekaj teniškega znanja.
Lahko je v celoti šport za re-
kreacijo, lahko pa se igralci
udeležijo tudi turnirjev, ki
bodo organizirani v poletnem

času," še pravi Brinovec, ki
vsako sredo in četrtek popol-
dan v Hotelu Ambient orga-
nizira brezplačno promocij-
sko igranje za vse, ki se želijo
preizkusiti v tem športu.
Pravila igre so najbolj podo-
bna tistim pri tenisu. Igrišče
je sicer povsem enako kot
igrišče za odbojko na mivki,
vpliv tenisa pa se najbolj po-

zna pri opremi in načinu
štetja. Za igranje tenisa na
mivki se uporabljajo prav po-
sebni loparji, prav tako so
prilagojene tudi žogice, ki so
nekoliko mehkejše. Na pr-
vem turnirju se je pomerilo
štirinajst parov igralcev, zara-
di velikega zanimanja pa
bodo do konca poletja orga-
nizirali še kakšen turnir.

Hit poletja: tenis na mivki
Tenis na mivki, priljubljeno poletno rekreacijo, ki je razširjena predvsem na italijanskih plažah, lahko
zdaj igrate tudi v Sloveniji. V Hotelu Ambient v Domžalah so odprli prvo igrišče pri nas, organizirali
pa so tudi že prvi turnir.

“V popolnem notranjem ravnovesju.”
Eko izdelki Zdravo življenje.

Linija izdelkov Zdravo življenje ponuja tudi ekološke izdelke, ki ustrezajo kriterijem 
ekološke pridelave in predelave. VeËji izbor Eko živil nudijo vsi Mercatorjevi Hipermarketi po Sloveniji. 

VeË na www.mercator.si   

Eko sojin tofu
200 g
nizka vsebnost nasièenih 
mašèob, brez natrija

Eko sojin napitek  
s kalcijem
1 l

Eko lonËek 
bazilika

Bio sojin namaz
125 g 
s èebulo ali s piro

Eko pomaranËe

Eko jabolka Topaz
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Naredite nekaj dobrega zase

Tenis na mivki se igra na igriščih za odbojko na mivki, z
nekoliko nižjo mrežo in vedno v dvojicah. Način točkovanja
je enak kot pri tenisu.

Loparji za tenis na mivki so prilagojeni prav za ta šport.
Nekoliko mehkejše od običajnih teniških so tudi žogice za
ta šport.

Tenis na mivki je primeren tako za ženske kot tudi za moške.
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Kajakaš na divjih vodah
Jure Meglič, član Kajak
kanu kluba Tacen, je pred
dobrim tednom na evrop-
skem prvenstvu v slalomu
osvojil posamično srebrno
medaljo, le tri dni zatem pa
je na domači progi v Tacnu
gostil ekipo Gorenjskega
glasa. Od blizu je predstavil
šport, ki ga je začel trenirati
pri desetih letih. Še prej se
je z njim spoznaval ob Savi,
kamor so s starši hodili na
piknike. Po petnajstih letih
treninga na vodi še vedno
zelo uživa. 
Zelo uživali pa so tudi štirje,
ki so tokrat zastopali Go-
renjski glas: Jože Hafner,
izkušeni kajakaš spustaš,
nekdanji jugoslovanski re-
prezentant, ki je bil leta
1980 državni prvak med
mladinci posamično in
ekipno ter tudi članski dr-
žavni prvak ekipno, nato pa
je njegovo pot zaustavila po-
škodba hrbta, Luka Kovačič,
ki ima nekaj veslaških izku-
šenj s Soče, ter Eva in Bine
Flajnik, ki sta doslej veslala
le na mirnih vodah. Ker
Luka, Eva in Bine niso ime-
li opreme, so za to prijazno
poskrbeli v Skok športu.
Jure je bil pripravljen na iz-
ziv s svojim čolnom, s kate-
rim je postal evropski pod-
prvak. "To je čoln, s katerim
tekmujem in tudi treniram.
Za vse imam enega," je po-
jasnil Jure Meglič, ki mu so-
delovanje na Glasovem izzi-
vu ni bilo prav nič odveč, če-
prav je v sklopu priprav na
glavni cilj sezone, svetovno
prvenstvo v kajak kanu sla-
lomu na divjih vodah, ki bo
od 7. do 12. septembra v
Tacnu. Pred našim priho-
dom sta bila za njim že dva
treninga. Zjutraj je bil slabi
dve uri na vodi, potem je
imel trening moči v fitnesu.
Predviden je imel še tretji
trening, drugi na vodi, ki pa
je bil tokrat Glasov izziv. Na
vodi so bili skoraj dve uri.
"Na koncu tacenske proge
smo šli pod elektrarno malo
veslat, bili smo tudi na brzi-
cah, ki jim rečemo Sicilija,"

je kajakaš iz Zg. Dupelj po-
vedal o "trasi" veslanja. Gle-
de na to, da je Jože že izku-
šen veslač, se je Jure posve-
til predvsem Evi, Binetu in
Luku. Skupaj z Jožetom sta
jih spuščala po brzicah, Evi
je pokazal, kakšen je obču-
tek narediti v čolnu svečko,
Luka pa je učil osnov t. i.
eskimskega obrata. Prav vsi
so bili navdušeni, tako nad
veslanjem, nad Juretovim
znanjem kot tudi nad njego-
vo prijaznostjo. 
"Super je bilo, čeprav sem
se enkrat okopala. Prvič sem
se zvrnila s čolnom in sedaj
bolj zaupam rešilnemu jopi-
ču, saj sem na lastni koži
preizkusila, da te res drži,"
je bila zadovoljna 13-letna
Eva Flajnik. Zelo je užival
tudi njen tri leta mlajši brat
Bine Flajnik: "Prvi sem se
zvrnil, a sem se samo en-
krat." Vidno je bil navdušen
14-letni Luka Kovačič: "Bilo
je super. Jure je odličen uči-
telj. Pove, kar moraš vedeti.
Ko bo svetovno prvenstvo,
pridem navijat zanj." Če-
prav vesla že tri desetletja in
je veslal tudi že s takimi asi,
kot je Jure, pa se je kaj nove-
ga naučil in izvedel tudi
Jože Hafner, ki je nekaj za-
vesljajev naredil celo z Jure-

tovim čolnom: "Mislil sem,
da se na primer na Siciliji
po brzicah navzgor ne da
priti, pa je Jure prišel brez
težav. Prav tako ob višji vodi
pride nazaj tudi po tekmo-
valni progi. Je vrhunski ka-
jakaš, kar potrjujejo rezulta-
ti. Danes je pokazal, da je
tudi odličen učitelj in super
človek. Nič mu ni bilo od-
več. Za vsakega posebej se je

potrudil. Res je super šport-
nik, pravi vzor."
Da se je brez težav odzval
na Glasov izziv, se Juretu
zahvaljujemo tudi v uredniš-
tvu, prav tako kot vsem, ki
so na izzivu sodelovali ali
pri tem pomagali. Celotno
foto galerijo Glasovega kaja-
kaškega izziva pa si lahko
ogledate na spletni strani
www.gorenjskiglas.si. 

Veslali smo z Megličem
Glasov kajakaški izziv z evropskim podprvakom Juretom Megličem na savskih brzicah v Tacnu 

Maja Bertoncelj

Nekoliko drugače tokrat pred-
stavljamo Sebastjana Zarnika,
gorskega tekača, ki bo 5. sep-
tembra v dresu slovenske re-
prezentance nastopil na sve-
tovnem prvenstvu v gorskem
teku na domačo Veliko plani-
no. Triintridesetletnik z de-
kletom, našo najboljšo tri-
atlonko Matejo Šimic, in nju-

nim sinom Lukom živi v Ko-
šišah pri Kamniku. "Seba",
kot ga največkrat kličejo prija-
telji, je po poklicu avtoklepar,
opravlja pa delo varilca v
manjšem podjetju v Komen-
di. Preden se je začel ukvarja-
ti s tekom, je bil športno naj-
bolj aktiven z igranjem košar-
ke in zahajanjem v gore.

Kolikokrat na teden trenirate?
"Treniram šestkrat do se-
demkrat na teden, ko sem
na pripravah, pa tudi dva-
krat na dan." 

Kaj vam pomeni trening?
"Ko sem začel s tekom, si ni-
sem predstavljal, da me
bodo treningi in tekme tako
prevzele. Tek mi je postal
vsakodnevna potreba in
sprostitev po napornem
dnevu v službi. Sem velik
ljubitelj narave in športa in
tek združuje oboje."

Naj športni uspeh v karieri?
"Med moje največje uspehe
na domačih tleh štejem na-
slov državnega prvaka v gor-
skem teku, v krosu in naslov
pokalnega zmagovalca v gor-
skih tekih. Na velikih tekmo-
vanjih po Evropi pa lahko iz-
postavim 37. mesto na sveto-
vnem prvenstvu in 21. mesto
na evropskem prvenstvu,
oboje v gorskem teku."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti?
"Kar se pridnosti in uspeha
v šoli tiče, to nikoli ni bila
moja vrlina."

Kaj najraje počnete, ko ste v
svoji sobi?
"Ko sem sam v sobi, ponava-
di brskam po internetu, pi-
šem tekaški dnevnik ali pa
spim."

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste?
"Kuhava kar oba z Matejo,
odvisno od tega, kdo je prej
doma ali bolj lačen. Najraje

imam špagete na sto in en
način, marelične cmoke in
solate vseh vrst."

Za vas najboljša zabava?
"Zimski vzpon in uživanje v
snežni pravljici."

Kakšno glasbo poslušate?
"Poslušam vso popularno
glasbo, glasbo, ki te napolni
z energijo pred treningom
in po njem."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali?
"Knjiga z naslovom Pot od
Nejca Zaplotnika."

Kakšne filme najraje pogle-
date?
"Najraje gledam zgodovin-
ske in vojne filme."

Vaš stil oblačenja?
"Najbolje se počutim v
športnih oblačilih."

Vas je česa strah?
"Če me je česa strah, so to
poškodbe. Po vsaki se je tež-
je pobrati in težje priti nazaj
v tekmovalni ritem."

Idealen dopust in kako ga
preživite?
"Idealen dopust zame so te-
kaške priprave pozimi v Ro-
vinju in poleti na Pokljuki.
Poležavanje mi pač ne gre
od rok."

Kakšne so vaše sanje?
"Moje sanje so uspešna
športna kariera in veliko le-
pih trenutkov z Matejo in
Lukcem."

Rekreativec drugače

Velik ljubitelj narave
Sebastjan Zarnik, triintridesetletni gorski tekač

Na izzivu so sodelovali (od leve): Bine Flajnik, Jure Meglič, Jože Hafner, Luka Kovačič in
Eva Flajnik. / Foto: Tina Dokl

Marjeta Skok (desno) iz Skok športa je priskrbela opremo
tudi za Evo in Bineta, ki sta ju na izzivu spremljala oči 
Grega in najmlajši član družine Nace. / Foto: Tina Dokl

Jure se je potrudil za vsakega posebej. Luka je učil t. i.
eskimskega obrata. / Foto: Tina Dokl

Jože, nekdanji jugoslovanski mladinski reprezentant, je 
v družbi Jureta pokazal, da so mu brzice še vedno zelo 
domače. / Foto: Tina Dokl

Sebastjan Zarnik: "Tek mi pomeni tudi sprostitev po 
napornem dnevu v službi."
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reportaža

Maja Bertoncelj

Na Bledu je v soboto potekal
drugi Mali blejski maraton,
prireditev, ki je znova priva-
bila veliko ljubiteljev športa,
druženja, pa tudi zabave. Na
progi in ob njej ni manjkalo
niti znanih imen. Na 21 kilo-
metrov dolgo preizkušnjo se
je podalo več kot tristo teka-
čev. Pri moških je bil najhi-
trejši Blaž Grad s časom
1:17:51, drugi je bil Mirko Ja-
njatovič (1:18:55), tretji pa
Toni Vencelj (1:20:16). Pri
ženskah je zmagala Neža
Mravlje, ki je za tri kroge in
pol okoli Blejskega jezera
potrebovala eno uro, 25 mi-
nut in 35 sekund. Organiza-
torji so pripravili tudi Zaki-
jev otroški tek, družinski
tek, ki je štel tudi posamez-
no (nastopilo je več kot 220
tekačev, ki so morali preteči
en krog okoli jezera), in hi-
tro hojo. Na krajši razdalji
teka, na 5800 m, je bila pri
ženskah prva v cilju znana
atletinja Jolanda Batagelj
(23:18), pri moških pa Peter
Tonkli (20:23). 

Mali blejski maraton

 

Iztok Čop je sodeloval pri prikazu veslanja na suhem. 

Otroci so tekli na Zakijevem teku. / Foto: Gorazd Kavčič

Neža Mravlje gre po očetovih stopinjah. Je pa tudi izredno
hitra. Na Malem blejskem maratonu je na 21 kilometrov
zmagala. / Foto: Gorazd Kavčič

Pred tekom se je seveda potrebno dobro ogreti. 

Jani Klemenčič, predsednik ŠTD Olimpik, je v cilju teka 
pozdravil tudi prijatelja Jureta Koširja. / Foto: Gorazd Kavčič

Na Malem blejskem maratonu ni manjkalo znanih slovenskih športnikov. Jolanda Batagelj
je progo okrog jezera pretekla enkrat. / Foto: Gorazd Kavčič
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Na suhem je za ogrevanje potekal tudi spinning. / Foto: Gorazd Kavčič

Na 21 
kilometrov je
teklo več kot
300 tekačic in
tekačev.
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PRIJETEN ZAKLJUČEK
POČITNIC

Gasilci PGD Dobračeva iz Žirov so
znova pripravili dober žur. Tokrat s
Triom Šubic in Kingstoni. / Foto:

Polona M. Baldasin

16

LJUDJE

TRŽIČANI SO
ODGANJALI ZMAJA

Dvanajste tržiške Igre veselja in
smeha so bile v znamenju pripo-
vedke o nastanku Tržiča. Pomerilo
se je pet ekip z Gorenjskega in
gostje iz Srbije. Nastop trubačev iz
Zaječarja.

KULTURA

LJUDJE 
PREPOZNAVAJO 
RAZLIČNOST 

S koncertom Benjamina Bagbyja in
njegovo izvedbo anglosaškega epa 
Beowulf se je v nedeljo zakljucil letoš-
nji Festival Radovljica. 
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GLASBA
Vroče hladni Etno rock festival

Ko se dopusti, za mladino pa počitnice, bližajo koncu,
fantje iz KUD Kontrabant v Domžalah vsako leto pripra-
vijo veliko glasbeno fešto in se tako dostojno poslovijo
od poletja. Etno rock festival, kot se ta veseli dan imenu-
je, bo ta petek, 27. avgusta, potekal že štirinajstič in je
tako postal že zvezda stalnica. Letos se bo festival začel
ob 17. uri in sicer s skupino Robeldule, naključno zbra-
nim sestavom, ki je pred slabim letom posnel avtorski
album Bele Szomija Kralja z naslovom Teh pesmi ne kaži
svoji mami. Festival se bo nadaljeval z ritmi tolkalcev iz
skupine Banda Berimbau, v slogu irske ljudske in avtor-
ske etno glasbe pa bodo podplate požgečkali domači
Bog Bards. Za njimi bodo sledili blues rockerji Middle
Finger, ki se menda ne ustrašijo niti pohoda v makedon-
sko oro. Ko gredo najmlajši spat, bodo, kot veleva tradi-
cija, domači Kontrabant (na sliki) povedali nekaj o do-
brih genih, nakar bodo s tolkalci ozračje ogrevala celo-
tna zasedba Bande Berimbau. Ta skupina brazilskih tol-
kalistov prihaja iz različnih krajev v Italiji, nekateri pa so
tudi iz drugih evropskih držav. Band deluje že enajst let
in ima svojo bazo v Trstu. Kot pravijo organizatorji, po
vsakem dobrem ..., recimo popoldnevno-večernem
žuru, vedno prija sladoled. Hladili ali ogrevali se boste z
mlado gorenjsko ljubljansko skupino I.C.E. I. K.

rireditev so poime-
novali kar Adijo po-
čitnice, saj se le-te
bližajo koncu,
predvsem za učen-

ce in dijake. Ne glede na to,
da je avgust še precej do-
pustniški, se je že po peti
uri pred gasilskim domom
Dobračeva kar trlo otrok s
starši. Zanje so pripravili
animacijski program, obis-
kal jih je glavni junak risan-
ke Nodi, s katerim so lahko
plesali in peli, njemu v čast
pa so lahko pobarvali pobar-
vanke z motivi iz risanke.
Te so na koncu izžrebali,
nagrajenim otrokom pa je

Nodi podelil nekaj svojih
knjižic.

Vroč poletni dan se je pre-
levil v večer in na svoj račun
so prišli tisti, ki radi plešejo.

Za dobro glasbo je skrbel
Trio Šubic iz okolice Škofje
Loke, ki ga sestavljajo brata
Miha in Marjan Šubic ter
njun bratranec Tomaž. Fant-

je pripravljajo svojo prvo
zgoščenko, ki bo izšla še le-
tos, jeseni pa naj bi na televi-
zijske ekrane prišel tudi prvi
videospot. V Žireh so kar do-
bro ogreli teren Kingstonom,
ki so pod oder privabili kriče-
če najstnice. Njihovi poletni
hiti očitno še vedno privablja-
jo množice in številni so z
njimi prepevali prav vse
skladbe. Da se je naplesal
lahko vsak, tudi tisti, ki prise-
gajo na polko in valček in ne
na ča ča ča, so s Triom Šubic
na odru igrali izmenično.

Večer, pravzaprav zgodnje
jutranje ure, so zaključili
Kingstoni, ki dokazujejo, da
so še vedno v dobri poletni
formi in ravno pravšnji za to-
vrstne veselice.

PRIJETEN KONEC POČITNIC
Gasilci PGD Dobračeva iz Žirov so znova pripravili dober žur. Tokrat s Triom Šubic in Kingstoni.

Polona M. Baldasin

P

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Idrijska skupina Kingston še vedno navdušuje s svojimi
poletnimi hiti.

Trio Šubic pripravlja prvo zgoščenko, ki bo izšla še letos. V popoldanskih urah je otroke razveseljeval Nodi.

lasbena šola Av-
senik in Galerija
Avsenik sta pre-
tekli teden med
četrtkom in so-

boto v Begunjah priredili 5.
mednarodno Avsenikovo
glasbeno delavnico. Udeleži-
lo se jo je dvajset večinoma
mladih glasbenic in glasbe-
nikov iz Avstrije, Nemčije in
Slovenije, kar je izvrstna
udeležba in znak, da je Avse-
nikova glasba po 57 letih od
njenega nastanka še vedno
aktualna in univerzalna in da
se zanimanje za njeno izva-
janje povečuje. Sobotnega
sklepnega koncerta udele-
žencev delavnice in mentor-
jev se je udeležil tudi mini-
ster za Slovence v zamejstvu
in po svetu dr. Boštjan Žekš,
ki je v nagovoru povedal, da
so Avseniki simbol Slovenije
tako kot Triglav, Bled in Pi-

ranski zaliv, vendar je med
njimi razlika, saj so ti trije
naravna danost, Avseniki pa
so posledica truda in talenta
ter dokaz, da lahko Slovenci
marsikaj dosežemo. Manjka
nam še več Avsenikov, je de-
jal minister. Marsikdo lahko
postane na svojem področju
mali Avsenik. Brigita Avse-
nik, soproga Slavka Avsenika

in pobudnica za organizacijo
glasbene delavnice, je izrekla
priznanje organizatorjem,
udeležencem, mentorjem in
vsem, ki so pomagali pri
organizaciji, radovljiški žu-
pan Janko S. Stušek pa je po-
hvalil pogumno ustanovitev
zavoda Glasbena šola Avse-
nik, ki je lahko zametek Aka-
demije glasbenik. V progra-

mu koncerta, v katerem je
sodeloval tudi strokovni vod-
ja delavnice profesor glasbe
Klemen Leben, se je udele-
žencem delavnice pridružil
zmagovalec lanskega Avse-
nikovega tekmovanja har-
monikarjev in letošnji sve-
tovni prvak v igranju na dia-
tonično harmoniko Matej
Vošner iz Mute.

AVSENIKOVA GLASBENA DELAVNICA
Na njej je sodelovalo 20 večinoma mladih oboževalcev Avsenikove glasbe iz treh držav, ki so želeli
izpopolniti svoje glasbeno in pevsko znanje.

Jože Košnjek

G

Udeleženci glasbene delavnice z mentorjem Mitjo Mastnakom (desno s kitaro) med 
sobotnim nastopom na Avsenikovem vrtu. 
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obotni, predzadnji
koncert letošnjega
Festivala Radovljica
je bil nekoliko druga-

čen. V osemindvajsetletni
zgodovini festivala se na-
mreč še ni zgodil koncert
brez glasbenikov, oziroma
da bi občinstvu namesto
glasbenikov igral stroj. V ba-
ročni dvorani Radovljiške
graščine smo namreč poslu-
šali klavirske skladbe v iz-
vedbi avtorjev samih, samih
skladateljskih veličin, kot so
Edvard Grieg, Gustav Ma-
hler, Maurice Ravel, Claude
Debussy, Camille Saint-
Saens ... Njihova muzika je
zvenela tako živo, pa vendar-
le ni bila izvajana v živo, saj
so skladatelji pokojni že po
osemdeset in več let. Tokrat-
ni gost iz Nemčije Hans -
Wilhelm Schmitz je namreč
s seboj pripeljal restavriran
mehanski stroj firme Welte -
Mignon, ki s pomočjo zapi-
sov, gre za perforirane zvitke
papirja, "igra" na klavir.
Organizator je priskrbel od-
lično restavriran klavir
znamke Steinway iz leta
1941, iz katerega so zvenele
skladbe, kot so jih v začetku
20. stoletja zaigrali njihovi
avtorji. V času, ko še ni bilo
radia in gramofona, so v
nemškem podjetju Welte &

Söhne namreč snemali
skladbe mnogih znanih
skladateljev in pianistov ti-
stega časa. S takim strojem
je bilo potem moč popolno-
ma avtentično reproducirati
njihovo igranje, skladatelji
pa so tako prvič lahko slišali
same sebe na posnetku.
"Mnogi so se tudi jezili, da je
zagotovo napaka na papirju
ali stroju, če jim kateri del
skladbe ni bil natančno zaig-
ran," je povedal Schmitz in
dodal, da so med leti 1904 in
1932 naredili več kot pet ti-
soč posnetkov. Naprava za
predvajanje posnetkov je bila
praviloma dvainpolkrat draž-
ja kot klavir, zato so si take
stroje lahko privoščili le v
kraljevskih družinah, indus-

trialci in veleposestniki. Žal
so bili med vojno in po njej
uničeni vsi trije snemalni
stroji, danes pa nihče ne ve,
kako so bili ti narejeni oziro-
ma so snemali glasbo. Zato
so predstavljeni svitki še toli-
ko bolj dragoceni.

"Tokratni koncert je bil res
nekako poseben, in opažam,
da občinstvo ob nekoliko
manjšem obisku kot na si-
ceršnjih koncertih, ko je bila
dvorana praviloma polna,
tega še ni vajeno," je poveda-
la srce in duša festivala Mari-
ja Kolar in dodala, da, odkar
je umetniški vodja Domen
Marinčič, gradijo festival na
raznoliki in nekoliko drugač-
ni glasbi, kot jo ponujajo po-
dobni festivali po Evropi.

"Festival je ob tem pridobil
tudi na kvaliteti, saj Domen,
tudi sam glasbenik, v pro-
gram uvršča le tisto, kar do-
sega dovolj visoko kvalitetno
raven."

Z izvedbo festivala in obis-
kom je zadovoljen tudi že
četrto leto umetniški vodja
Domen Marinčič, čeprav le-
tos v primerjavi z lani opaža
za odtenek manjši obisk.
"Ljudje raje pridejo poslušat
glasbo in izvajalce, ki jih že
poznajo. Zelo pa sem zado-
voljen, da prihaja na koncer-
te vedno bolj raznoliko ob-
činstvo, kar je tudi naš na-
men." Letos so kar trije kon-
certi bili gledališko glasbeni
projekti in so privabili tako
glasbeno kot gledališko ob-
činstvo. "Ni moj namen, da
povabim le enega izmed
dvajsetih izvajalcev določene
glasbe, ampak da gre za
neko specifiko izvajalcev,
skladb, ki jih izvajajo, ali pa
inštrumentov, na katere ti
igrajo."

Letošnji festival je še en-
krat znova potrdil pravo
usmeritev, ki jo v zadnjih le-
tih peljeta oba moja sogovor-
nika, saj so bili vsi koncertni
večeri odlično sprejeti, pose-
bej koncerti s slovenskimi iz-
vajalci, prav tako pa tudi ne-
katere tuje zasedbe in posa-
mezniki, kot The Harp Con-
sort, Pino de Vittorio Ensem-
ble, Bnjamin Bagby ... 
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Več kot osemdeset let star "čudežni stroj", ki sam igra 
na klavir, je med občinstvom vzbudil precejšnje zanimanje.
Številni so si ga ob razlagi Hansa-Wilhelma Schmitza 
ogledali od blizu. / Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

S

20. 8. 20.30 Creinativa  Darkwood Dub & Moveknolegement

22. 8. 21.00  Prešernovo gled.   Mariachi Internacional Alma de México 

27. 8. 21.00 Pungert  Katanija

28. 8. 10.00 Pungert  Pika nogavička (Krice krace)

 21.00 Khislstein  Josipa Lisac

2. 9. 21.00 Prešernovo gled.  Skopuh (MGL)

3. 9.   Pungert  HELP - Za življene brez tobaka

 21.00 Pungert  Sambadebluez

4. 9.  10.00 Pungert  ŽIV ŽAV 2010 

 21.00 Khislstein  Terrafolk in Simbolični orkester

9. 9.  21.00 Khislstein  Kok ti men zej dol visiš (SMG)

10. 9. 21.00 Pungert  Stendap večer (KUD KIKS)

11. 9. 10.00 Pungert  Rdeča kapica (KUD Medvode)

14. 9. 20.00 Dvorana Storžič  Vsega je kriva Nina

17. 9. 21.00 Pungert  Teresa Kaban & Henryk Blazej

18. 9. 21.00 Khislstein  Laibach Revisited 

23. 9. 21.00 Khislstein  Patty Diphusa, izpovedi porno dive

25. 9. 21.00 Khislstein  Apotekar - Komična opera v treh dejanjih

26. 9.  21.00 Khislstein  Veliki simfonični orkester

Medijski pokrovitelji:

festivalcarniola.com

20. 8.20 8 20.3020 30 CreinatCreinativa  Darkwood Dub & Moveknolegement

27. 8. 21.00 Pungert Katanija

2. 9. 21.00 Prešernovo gled. Skopuh (MGL)

Pung

4. 9. 10.00 Pungert ŽIV ŽAV 2010

9. 9. 21.00 Khislstein Kok ti men zej dol visiš (SMG)

11. 9. 10.00 Pungert  Rdeča kapica (KUD Medvode)

17. 9. 21.00 Pungert  Teresa Kaban & Henryk Blazej

23. 9. 21.00 Khislstein Patty Diphusa, izpovedi porno dive

Ap - Komična opera v treh d j j

26. 9. 21.00 Khislstein Veliki simfonični orkester
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Motnik

Likovni sobotni dan v Motniku

V Motniku je bila minulo soboto prva v nizu prireditev
ob počastitvi stoletnice domačega kulturnega društva, in
sicer so v okviru Likovnega sobotnega dneva v Motniku
Park pod lipami in številne druge lokacije po okolici za-
sedli slikarji, ki so kraj in njegove posebnosti vsak na
svoj način prenesli na likovna platna. Vabilu se je odzva-
lo štirinajst slikarjev predvsem iz likovnih društev iz
Kamnika in Lukovice. ”Likovno srečanje smo letos ob
našem jubileju pripravili prvič, a si želimo, da bi postal
tradicionalen. Slike, ki so jih ustvarili udeleženci, smo
razstavili, del pa jih bomo tudi prodali na avkciji. Do kon-
ca leta sicer načrtujemo še več prireditev, s katerimi
bomo počastili našo stoletnico - srečanje okoliških kul-
turnih društev, premiero dramske igre, izdajo knjige o
zgodovini društva in še marsikaj,” je povedal predsednik
Kulturnega društva Motnik Jože Semprimožnik. J. P. 

Likovnega srečanja se je udeležilo štirinajst slikarjev iz
Kamnika in Lukovice. Na fotografiji Drago Jerman.

Ljubljana

Druženje z Nežo Maurer

V ponedeljek, 30. avgusta, ob 18. uri bo v atriju Trubar-
jevega antikvariata na Mestnem trgu 25 v Ljubljani pred-
stavitev nove knjige pesnice Neže Maurer z naslovom
Rast duševnosti in knjige o njej z naslovom Nežina
steza, ki sta pred nedavnim izšli pri založbi Jasa. I. K.

Škofja Loka

Luč Maje Sever

V četrtek, 26. avgusta, ob 20. uri bo v Galeriji Ivana 
Groharja odprtje razstave del akademske slikarke mlajše
generacije Maje Sever iz Ljubljane. Predstavila se bo 
predvsem z likovnimi deli, ki jih je ustvarila v obdobju
zadnjih dveh let. I. K.

Tržič

Biser med gorami

Jutri, v sredo, 25. avgusta, ob 19. uri bo v galeriji 
Atrij Občine Tržič odprtje razstave likovnih del Viktorja
Klofutarja. Razstava bo na ogled do 5. oktobra, od
ponedeljka do petka med 8. in 12. uro ter med 14. in 18.
uro ter ob sobotah med 8. in 12. uro. I. K.

LJUDJE PREPOZNAVAJO 
RAZLIČNOST 
S koncertom Benjamina Bagbyja in njegovo izvedbo anglosaškega epa Beowulf se je v nedeljo 
zaključil letošnji Festival Radovljica. V soboto prvič koncertni večer brez glasbenikov.
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FILM, KINO

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

asovno je pojav
vohunskih roma-
nov sovpadel z na-
stankom filma, to-
rej ob koncu 19.

stoletja, čeprav nekatere iz-
jeme zasledimo tudi že
prej, npr. Cooperjevo zgod-
bo Vohun (1821). Vohunski
romani so doživeli pravi
razcvet v času hladne vojne,
številni izmed njih so dobi-
li tudi filmsko verzijo. Pisa-
telji, kot so Ian Fleming,
John le Carre, Len Deigh-
ton, Robert Ludlum ter
Tom Clancy, so klasiki, ki
so vdihnili življenje števil-
nim tajnim agentom oz. vo-
hunom, katerih naloga je
bila reševati svet pred ne-
nehno grožnjo apokalipse.
Svet med hladno vojno je
bil namreč svet dvojnosti
blokovske politike, postav-
ljene na jedrsko konico. In
vohuni so morali skrbeti za
to, da se katera izmed stra-
ni tehtnice ni nagnila pre-
več. Morali so skrbeti za
ravnovesje sil, ki niso sme-
le uiti izpod nadzora, če
smo želeli svet ohraniti tak-
šen, kot je. Vohuni morajo
trdo delati, se žrtvovati v
svojem svetu, zato da bi naš
svet ostal nespremenjen,
torej zato, da nam ustvarja-
jo iluzijo varnosti, znotraj
katere lahko delujemo mi
sami. 

Vohuni skušajo biti ved-
no korak pred nasprotni-
kom; da pa bi prišli do nji-
hovih informacij, se poslu-
žujejo vsemogočih tajnih
mrež, dvojnih ali trojnih
agentov ter ostalih vohun-
skih tehnik. V skrajni liniji
pa uporabljajo tudi eks-
tremne postopke infiltraci-

je, ko vohunske organizaci-
je vzgajajo svoje ljudi že od
rojstva kot pripadnike na-
sprotnikove družbe in jih
nato neopazno priključijo
konkurenci: kot tempirano
bombo, ki čaka, da se spro-
ži. Tak je bil vohun Kevin
Costner v filmu Brez izho-
da (1987). Taka pa je v vo-
hunskem trilerju Salt tudi
vohunka Evelyn Salt, igra
jo Angelina Jolie, za katero
se izkaže, da ni le sodelav-
ka ameriške tajne agencije
CIA, temveč ruska agentka
na misiji odstraniti ameri-
škega predsednika. S tem
pa se številni preobrati ter
paranoične dvojne igre šele
začnejo. Da bi se rešila iz
primeža dveh strani, mora
Evelyn bežati od obeh.
Pred njo je 'bourneovsko'
odkrivanje preteklosti in
iskanje identitete.

Avstralski režiser Phillip
Noyce se je že srečal s 
tematikami vohunjenja 
ter infiltracije (Patriotske
igre, Svetnik, Mirni Ameri-
čan,...), tokrat pa nam po-

streže s filmom, polnim
akcijskih sekvenc, kjer za-
koni fizike nemalokrat od-
povejo. Po tehnični plati
film torej zadovolji okus
adrenalinskih navdušen-
cev, še bolj pa je zanimiv
njegov etični vidik oz. mo-
ralni aspekt glavne junaki-
nje. Ta v določenem tre-
nutku ne ve več, na čigavi
strani se nahaja, komu pri-
pada - je bolje pomagati
Zahodu ali Vzhodu? Zato ji

postane jasno, da si mora
izbrati svojo pot. Njene od-
ločitve tako postanejo nadi-
deološke, onkraj politične
določenosti in ukazov obeh
strani - zaupa lahko le še
sebi. Njena tragičnost pa je
v tem, tako kot tudi tragič-
nost vseh razkritih vohu-
nov, da v tem svetu ne
more več živeti - ko vohuna
enkrat razkrinkajo, ne
more biti več vohun.

Ocena: ★★★★★

RUSKA VOHUNKA
Brez izhoda: film Salt je akcijski vohunski triler, ki nam predstavi cinični svet varnostnih služb in delikatnost
odločitev tajnih agentov, ki morajo pri reševanju sveta ostati skriti, da lahko mi mirno spimo. 

Samo Lesjak  

Č

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.
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KINO SPORED

Torek, 24. 8.
16.30, 18.30 MARMADUKE
20.30 ODRASLI
16.40 SVET IGRAČ 3 
19.00, 22.00 IZVOR
15.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA 3D
17.50, 20.00, 22.10 SALT

Sreda, 25. 8.
16.30, 18.30 MARMADUKE
20.30 ODRASLI
16.40 SVET IGRAČ 3 
19.00, 22.00 IZVOR
15.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA 3D
17.50, 20.00, 22.10 SALT

Četrtek, 26. 8.
17.30, 19.40, 21.50 SALT
16.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA
19.00, 22.00 IZVOR
16.20, 18.00
MAČKE IN PSI: MAŠČEVANJE GOSPE MUCE 3D
20.00 ODRASLI

Petek, 27. 8.
17.30, 19.40, 21.50, 0.00 SALT
16.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA
19.00, 22.00 IZVOR
16.20, 18.00
MAČKE IN PSI: MAŠČEVANJE GOSPE MUCE 3D
20.00, 22.10 ODRASLI

Sobota, 28. 8.
15.20, 17.30, 19.40, 21.50, 0.00 SALT
14.30, 16.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA
19.00, 22.00 IZVOR
14.40, 16.20, 18.00
MAČKE IN PSI: MAŠČEVANJE GOSPE MUCE 3D
20.00, 22.10 ODRASLI

Nedelja, 29. 8.
15.20, 17.30, 19.40, 21.50 SALT
14.30, 16.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA
19.00, 22.00 IZVOR
14.40, 16.20, 18.00 MAČKE IN PSI: MAŠČEVAN-
JE GOSPE MUCE 3D
20.00 ODRASLI

Ponedeljek, 30. 8.
17.30, 19.40, 21.50 SALT
16.50 ZADNJI GOSPODAR VETRA
19.00, 22.00 IZVOR

16.20, 18.00
MAČKE IN PSI: MAŠČEVANJE GOSPE MUCE 3D
20.00 ODRASLI

Torek, 24. 8.
21.20 A-EKIPA
18.50 HIBRID
21.25 KOT NOČ IN DAN
17.25, 19.25 MARMADUKE
16.40, 18.55, 21.05 SALT
21.30 SUPERŽUR
16.45, 19.00 SVET IGRAČ 3 (sinhronizirano)
15.50, 18.10 SVET IGRAČ 3- 3D (sinhronizirano)
16.30 ZADNJI GOSPODAR VETRA
20.30 ZADNJI GOSPODAR VETRA 3D

Sreda, 25. 8.
21.20 A-EKIPA
18.50 HIBRID
21.25 KOT NOČ IN DAN
17.25, 19.25 MARMADUKE
16.40, 18.55, 21.05 SALT
21.30 SUPERŽUR
16.45, 19.00 SVET IGRAČ 3 (sinhronizirano)
15.50, 18.10 SVET IGRAČ 3- 3D (sinhronizirano)
16.30 ZADNJI GOSPODAR VETRA
20.30 ZADNJI GOSPODAR VETRA 3D

Petek, 27. 8.
19.00 MRK 
21.10 NAELEKTRENA MEGLICA

Sobota, 28. 8.
19.00 NAELEKTRENA MEGLICA
21.05 MRK

Nedelja, 29. 8.
19.00 MRK 
21.10 NAELEKTRENA MEGLICA

Četrtek, 26. 8.
19.00 ODRASLI

Petek, 27. 8.
20.00 ODRASLI

Sobota, 28. 8.
20.00 ODRASLI

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)
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vtomobilske revije
in spletne strani
so vsaj nekajkrat
na leto polne zapi-

sov o izborih najlepših, naj-
boljših, najbolj tehnološko
dovršenih, najbolj zaželenih
in najbolj "zelenih" avtomo-
bilov. Podeljujejo jim bolj ali
manj zveneče naslove, s ka-
terimi si avtomobilski proiz-
vajalci obetajo boljšo prodajo
ali vsaj večji ugled med kon-
kurenco. 

Ob tem pa javnost ne
spregleda tudi avtomobilov,
ki zaradi svoje zunanjosti
niso dosegli večjega uspeha
ali pa so bili celo izžvižgani

in so jih posledično predčas-
no upokojili. Skoraj na vseh
lestvicah najgrših avtomobi-
lov se bolj ali manj pojavljajo
enaka imena, med njimi že
pokojni vzhodnonemški
Wartburg, še ne pozabljeni
Citroënov Ami 6, Fiat Multi-
pla, Chrysler PT Cruiser,
SSang Yong Rodius (na foto-
grafiji) in nekaj nam bolj
znanih štirikolesnikov, kot
sta Zastava 101 in Yugo 
Koral. 

Med avtomobile na sezna-
mih najgrših je torej uvršče-
nih tudi nekaj nekoč prodaj-
no uspešnih modelov, 
večina pa je pač takih, ki so
že pred leti ali šele pred ne-
davnim končali na smetišču
avtomobilske zgodovine.

aponski Lexus, prestiž-
ni del velike Toyote,
ima modelno družino
razširjeno tudi na
športne terence. Edini
predstavnik je model

RX, ki se bolj kot s terenski-
mi zmogljivosti ponaša z
udobjem in eleganco. 

Lani novi Lexus 450h s hi-
bridno pogonsko tehnologijo
zagotovo ni eden tistih avto-
mobilov, v katerega bi vstopa-
li z umazanimi čevlji. Z zuna-
njimi potezami kaže umirje-
nost in oblikovalci niso imeli
nobenih teženj, da bi bila ka-
roserija vpadljiva na prvi po-
gled, je pa res, da je avtomobil
opazen že zato, ker jih je na
slovenskih cestah morda le za
prste obeh rok. In seveda tudi
zaradi svoje mogočnosti, ki jo
voznik najbolje občuti takrat,
ko je treba najti primeren par-
kirni prostor.

Po odprtju voznikovih vrat
se sedež in volanski obroč
vljudno razmakneta, da je
vstop lažji, v notranjosti pa
potnike pričakata svetlo us-
nje in diskretna razsvetljava.
Potnik dobi občutek, da je se-
del na udobno sedežno gar-

nituro v manjši, okusno
opremljeni sobi, dobro je po-
skrbljeno tudi za tiste, ki jim
je odrejeno sedenje na zadnji
klopi. 

Na osrednjem delu arma-
turne plošče so estetski in do-
bro pregledni merilniki, no-
tranji arhitekti pa so se tokrat
odrekli tudi pretiranemu
okraševanju z vložki z vzor-
cem lesa. V komunikacijski
dobi se zdi skoraj samo po
sebi umevno, da je prestižni
avtomobil opremljen s siste-
mom, ki poleg kakovostnega
zvoka glasbe pričara tudi vi-
zualne vsebine, torej, da si je
na osrednjem zaslonu mogo-
če ogledati tudi kakšen film,
glasba pa se lahko presname
tudi na trdi disk. Samoumev-
na je tudi brezžična povezava
s telefonom, manj prijazno
pa je upravljanje s sistemom.
Za obvladovanje posameznih
menujev skrbi kvadratno sti-
kalo, podobno računalniški
miški, prebijanje skozi posa-
mezna poglavja pa terja pre-
cej časa in tudi potrpežljivo-
sti. Najbrž bi se dalo upravlja-
nje zasnovati enostavneje, ra-
čunalniškim genijem pa je
vse skupaj morda celo všeč.

Tako kot zna biti všečen hi-
bridni pogonski sklop. 

Dva elektromotorja velike-
mu bencinskemu šestvaljni-
ku pomagata zato, da njegova
požrešnost ne dosega nerazu-
mnih meja in kajpak tudi k
skupnemu seštevku zmoglji-
vosti. Pravzaprav je treba pri-
znati, da se je z Lexusom
450h mogoče voziti tudi so-
razmerno varčno. Kakorkoli
že, če spregledamo "zeleni"
prispevek elektrike, je šest-
valjnik dovolj zmogljiv za di-
namično vožnjo. Ko se vozni-
ku zahoče naglega pospeševa-
nja, se občuti, da gre več navo-

ra k sprednjemu kolesnemu
paru, saj za pogon zadnjega
skrbi le eden od obeh elektro-
motorjev. Tako v vožnji skozi
ovinke dovolj očitno pride
tudi do siljenja nosu iz začrta-
ne smeri, a se ne zgodi nič
presenetljivega. Štirikolesni
pogon seveda ni namenjen
prečenju terenskih grbin in
brezpotij, ampak predvsem
zanesljivejši legi na cesti. 

Lexus 450h je torej elegan-
ten in udoben terenski avto-
mobil z dodano vrednostjo v
obliki hibridnega pogona in
s skoraj pregrešno visoko
ceno.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

J

Z ELEGANCO SE LAHKO DALEČ PRIDE
Test: Lexus RX 450h Sport Premium

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 4,770, š. 1,885, v. 1,685 m, medosje 2,740 m 
Prostornina prtljažnika: 496 l 
Teža (prazno v./ dovoljena): 2205/2700 kg 
Vrsta motorja: šestvaljni, bencinski + električni 
Gibna prostornina: 3456 ccm 
Največja moč pri v/min: 1 27 kW/173 KM + 173 kW 
Največji navor pri v/min: 317 + 335 + 88 Nm 
Najvišja hitrost: 200 km/h 
Pospešek 0-100 km/h: 7,9 s 
Poraba goriva po EU norm.: 6,6/ 6,0/ 6,3 l/100 km 
Emisija CO2 g/km: 148 (Euro IV)
Maloprodajna cena: 77.800 EUR 
Uvoznik: Toyota Adria, Ljubljana 

e je eden od kazal-
cev gospodarske ra-
sti prodaja lahkih
gospodarskih vozil,
potem slovenska

ekonomija še zdaleč ni izšla
iz recesije. V prvih letošnjih
sedmih mesecih je bilo pro-
danih 2932 teh vozil, v ena-
kem lanskem obdobju, ko so
bile prodajne krivulje že
usmerjene navzdol, pa 2982.
Sedanja gibanja torej kažejo,
da bi utegnilo biti letošnje

leto še slabše od lanskega,
večina znamk pa ima v pri-
merjavi z lanskim letom ne-
gativno prodajno bilanco.
Najbolj očitna izjema je Re-
nault, ki je krepko izboljšal
prodajne številke (letos 972,
lani 601 vozilo) in se še utrdil
na prvem mestu, medtem ko
se za drugo in tretje mesto z
enakim številom prodanih
vozil (oba po 449) bojujeta
Citroën in Peugeot. Precej za-
ostajata četrti in peti Volkswa-
gen in Fiat, v deseterico pa so
uvrščeni še Opel, Ford, Mer-
cedes-Benz, Iveco in Toyota.

PRIMANJKLJAJ VEČJI OD LANSKEGA
Nadaljuje se upadanje prodaje lahkih gospodarskih vozil.

Matjaž Gregorič

Č

GRDI, GRŠI, NAJGRŠI
Ob izborih najlepših in najboljših se pojavljajo
tudi seznami najgrših avtomobilov.

Matjaž Gregorič

A

NA KRATKO

Servisna akcija tudi pri Mazdi

Po težavah z odpoklici vozil, ki so jih imeli nekateri proizva-
jalci, je tudi japonska Mazda v ZDA napovedala prostovolj-
no servisno akcijo v zvezi z možno napako delovanja servo
volana. Težave se lahko pojavijo pri modelih Mazda3 prejš-
nje generacije in Mazda5, ki so bili izdelani med 1. aprilom
2007 in 30. novembrom 2008. Napaka se lahko pojavi na
elektrohidravličnem sistemu volana zaradi možnosti korozi-
je hidravlične cevi in posledično zamašitve ventilov. Zaradi
povečanega upora sistem izklopi delovanje hidravlične 
črpalke in posledično servo ojačitve volana. Ob tem se pri-
žge opozorilna lučka. Upravljanje z volanom je težje, pose-
bej pri manevriranju na mestu oziroma parkiranju. Kljub
temu varnost vožnje ni ogrožena in pri doslej zabeleženih
primerih težav ni bilo žrtev ali poškodb, zagotavljajo pri
Mazdi. V Evropi, kjer se bo servisna akcija začela oktobra le-
tos, bo v posebni servisni pregled vključenih okoli 70 tisoč
avtomobilov. Na slovenskem trgu je 58 vozil, ki bi lahko
imela napako, in lastnike bodo povabili na servisni pregled.
Lastniki Mazde3 prejšnje generacije in Mazde5, ki bi želeli
preveriti, če se posebna servisna akcija nanaša na njihovo
vozilo, to lahko preverijo na najbližjem Mazdinem pooblaš-
čenem servisu ali neposredno pri uvozniku Mazda Motor
Slovenija na telefonski številki (01) 420 40 80 oz. po elek-
tronski pošti tehnicna.sluzba@mazda.si. 

HYUNDAI: Hyundai Avto Trade bo prispeval uradno vozilo
za miss Slovenije 2010. V ta namen so pri slovenskem
uvozniku zagotovili kar dva avtomobila v enoletno uporabo.
Hyundai ix35 bo vozila vodja projekta Miss Slovenije Eva
Repič, kakšen je drugi, ki ga bo v uporabo dobila miss
Slovenije, pa je še zavito v skrivnost.

KIA: Južnokorejska Kia bo na avtomobilskem salonu v Parizu
predstavila tri metre dolg trisedežnik, ki se bo ponašal z elek-
tričnim pogonom in posledično ničelnimi emisijami CO2 in
bo v razred mestnih malčkov prinesel inovativno obliko. M. G.Renault je letos izboljšal prodajo lahkih dostavnikov.
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talnica v progra-
mu Tržiških pole-
tnih prireditev so
Igre veselja in

smeha na kopališču v Trži-
ču. Tam je bila v soboto že
dvanajsta prireditev, ki jo je
organizirala picerija Bazen-
ček pod pokroviteljstvom
Občine Tržič. Privabila je
tekmovalce iz občin Pred-
dvor, Kranj in Naklo, dve
ekipi iz Tržiča in prvič go-
ste iz Srbije. Tržič so obis-
kali prijatelji iz Zaječarja ob
tridesetletnici pobratenja.
Vodja ekipe Miomir Simo-
nović - Miki je pred začet-
kom iger napovedal, da

bodo prepešačili okrog 850
kilometrov do doma, če
bodo zadnji.

Ob zvokih Radetzkega
marša so na bazen prikora-
kale ekipe, ki jih je predstavil
napovedovalec Gregor Jane-
žič. Preddvorske hudičke je
vodil Tomaž Kokl, Leteča te-
leta iz Kranja Tržičan Luka
Rozman, Poskočne krompir-
čke iz Naklega Jože Mohorič,
prvo ekipo Tržiča Marko
Tadl, drugo domačo ekipo
As Urška Beke, ekipo Zaje-
čarja pa že omenjeni Miki.
Vsem je izrekel dobrodošlico
tržiški župan Borut Sajovic,
ki je dejal, da je po napor-
nem delu čas za zabavo.
Ugotovil je, da se je najlepše
veseliti s prijatelji. Župan 

Zaječarja Boško Ničić je pri-
znal, da se jim zdi prijatelj-
stvo s Tržičani dolgo že tristo
let, ne pa samo trideset. Tek-
movalcem je zaželel veliko
športne sreče tudi Claude
Abel, župan pobratenega
francoskega mesta Sainte
Marie aux Mines.

Letošnje igre, ki jih je za-
snoval tržiški športni peda-
gog Silvo Japelj, so imele na-
slov Pripovedka o nastanku
Tržiča. Legenda o strašnem
zmaju, ki je živel na gori nad
starim mestom pod Ljube-
ljem, je zaznamovala dogaja-
nje v igrah Nahranimo pe-
telina, Izvalil se je zmaj,
Zmaj bruha ogenj, Bežimo,
kamenje pada, Popotni voz
in rdeči niti V zmajevem

gnezdu, v zadnji igri pa so
ekipe sestavljale grb Tržiča.
Vmes so morale pokazati ve-
liko spretnosti v plavanju,
veslanju, teku, uporabi raz-
ličnih športnih rekvizitov,
petju in še čem. Po prvih
treh igrah so vodili gostje iz
Zaječarja, sledil je Tržič, tret-
ja pa je bila ekipa Preddvora.
V četrti igri so Leteča teleta
dobro izkoristila jolly in se
prebila v ospredje. Na koncu
si je ta ekipa delila zmago s
Tržičem, tretji je bil Zaječar,
četrti Preddvorski hudički,
peti Poskočni krompirčki in
šesti domači Asi. Trubači iz
Zaječarja so med igrami po-
skrbeli, da ni bil nihče slabe
volje, obiskovalce pa so zaba-
vali tudi dolgo v noč.

DRUŽABNA KRONIKA

Sandra Bullock bivšemu možu želi vse dobro

Letošnja oskarjevka Sandra Bullock (46)
je izrazila dobrodošlico svojemu bivše-
mu možu Jesseju Jamesu (41), ki se 
pripravlja na selitev v mesto Austin v 
Texasu. ''Podpiram ga pri njegovi selitvi.
Oba greva naprej v svojem življenju 
ter drug drugemu želiva najboljše. Kar

koli drugega, kar pišejo o nama, ne drži,'' je izjavila 
Sandra, ki je povsem posvečena skrbi za osemmesečne-
ga posvojenega sina Louisa. Medtem so Jesseja opazili
na večerji v Las Vegasu z igralko Kat Von D.

Wyclefova kandidatura zavrnjena

Haiti je zavrnil kandidaturo slavnega
pevca ter glasbenega producenta Wycle-
fa Jeana (40) na državnih predsedniških
volitvah. Po ustavi mora kandidat na-
mreč pred volitvami živeti v državi naj-
manj pet let, medtem ko Wyclef živi v
ZDA. Haiti je januarja v potresu izgubil

230 tisoč ljudi, milijon jih je ostalo brez doma. ''Čeprav
me odbor ni sprejel, si bom še vedno prizadeval za čim
hitrejšo obnovo Haitija - dom je tam, kjer je srce,'' pravi
član nekdanje znane skupine Fugees.

Anna Paquin in Stephen Moyer poročena

Glavna protagonista vampirske serije
Prava kri, Anna Paquin (28) in Stephen
Moyer (40) sta se v soboto poročila.
'Usodni da' sta dahnila v vili na prestiž-
ni plaži Malibu, kjer med gosti ni manj-
kalo slavnih zvezdnikov. Paquinova, ki je
pri enajstih letih prejela oskarja za film

Klavir, je spoznala angleškega igralca Moyerja na sne-
manju serije pred dvema letoma. Romanco sta dolgo 
diskretno držala zase, saj nista hotela vznemirjati drugih. 

Obtožnica proti Madonni

Superzvezda v svetu glasbe Madonna je
prejela sodno obtožnico zaradi njene
nove modne linije ''Material girl''. Kali-
fornijska tovarna oblačil L.A. Triumph 
je proti njej vložila tožbo, saj trdi, da 
izrablja ime modne znamke, ki ga upo-
rabljajo že od leta 1997. Madonna za 

izjave zaenkrat še ni dosegljiva. Modno linijo, namenje-
no najstnikom, je sicer ustvarila s pomočjo trinajstletne
hčerke Lourdes. 

Zaenkrat še vedno najbolj prepoznaven in slaven kmet s
precej visoko izobrazbo Artur Štern je znova zaljubljen.
La Toya tone v preteklost, videvajo pa ga s temnolaso
pesnico in slikarko Slavico oziroma Dorotheo Tesovnik
iz savinjskega konca. / Foto: Zaklop

TRŽIČANI SO ODGANJALI ZMAJA
Dvanajste tržiške Igre veselja in smeha so bile v znamenju pripovedke o nastanku Tržiča. Pomerilo
se je pet ekip z Gorenjskega in gostje iz Srbije. Nastop trubačev iz Zaječarja.

Stojan Saje

S

Župan je predal zmagovalni pokal kranjski in domači ekipi.

VRTIMO GLOBUS

Za domače je navijala tudi županova žena Janja Sajovic.

Gledalci so bučno spodbujali tekmovalce že v prvi igri.

O uvrstitvi ekipe je odločala bojevitost slehernega člana. Za dobro voljo so poskrbeli glasni trubači iz Zaječarja.
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Na vodi so se ekipe preizkusile tudi v spretnosti veslanja.
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Boštjan Bogataj

Kranj - Geodetska uprava RS
(Gurs) v poročilu o povpre-
čnih cenah nepremičnin v
drugem letošnjem četrtletju
ugotavlja, da se povprečna
cena kvadratnega metra rab-
ljenega stanovanja v Sloveni-
ji že drugo četrtletje zapored
ni spremenila. V primerjavi
z enakim obdobjem lani pa
je višja za štiri odstotke. 

Po njihovih podatkih (ki so
jih pridobili do 16. julija) se
je povprečna cena v Ljubljani
letos celo znižala za odstotek
(na letni ravni pa je višja za
štiri), medtem ko so cene v
Kranju nekoliko nad sloven-
skim povprečjem. V zad-
njem četrtletju so se znižale
za dva odstotka, v polletju so
zrasle za šest oziroma v zad-
njem letu za tri odstotke.
"Gibanje cen v mestih, kjer
se evidentira največ transak-
cij (Ljubljana, Maribor in Ce-
lje), se je v zadnjih treh četrt-
letjih umirilo. Povprečne
cene rabljenih stanovanj
ostajajo praktično nespreme-
njene kljub oživljanju nepre-
mičninskega trga," ugotav-
ljajo na Gursu. 

Cene stanovanj in hiš 
letos padajo

Na Gorenjskem je bilo v
drugem četrtletju prodanih
121 stanovanj, enako kot četrt-
letje prej, cena pa je nekoliko
padla. V prvem četrtletju so
kupci za kvadratni meter
morali odšteti še 1.777 evrov,
v drugem pa 1.749 evrov.
Lani je bila cena še nekoliko
nižja. V Kranju so morali v
preteklih treh mesecih kupci
za kvadratni meter odšteti
1.829 evrov, četrtletje prej
1.864. Na povprečje lahko
vpliva tudi majhno število
prodanih stanovanj, saj je

bilo v drugem četrtletju pro-
danih 47 stanovanj, obdobje
prej pa 32 stanovanj. "Ne gle-
de na povečevanje prometa
in očitno oživljanje trga v pri-
merjavi s prvo polovico pre-
teklega leta, ko je bila kriza
nepremičninskega trga naj-
globlja, pa je zaenkrat četr-
tletno število evidentiranih
transakcij za stanovanjske
nepremičnine še vedno da-
leč od rekordnih številk, ki so
bile zabeležene v tretjem če-

trtletju leta 2007," je v poro-
čilu še zapisal Gurs. 

Cene prodanih eno ali dvo-
stanovanjskih družinskih hiš
so na Gorenjskem padle ne-
koliko bolj. V drugem letoš-
njem četrtletju je bilo oprav-
ljenih 31 transakcij, kupci pa
so morali za hišo povprečno
odšteti 166 tisočakov. Le en
kvartal prej je cena znašala
skoraj 180 tisočakov, lani pa
se je gibala od 200 do 285 ti-
sočakov (drugo četrtletje

2009). Cene garaž na Go-
renjskem ostajajo skoraj ne-
spremenjene - v zadnjem
letu so zanihale za nekaj sto
evrov. Povprečna cena ostaja
nekaj pod sedmimi tisočaki. 

Cene poslovnih 
prostorov rastejo

Cene transakcij poslovnih
prostorov - pisarn - na Go-
renjskem kažejo, da te kon-
stantno rastejo. Pred letom
je bilo treba za kvadratni me-
ter pisarne odšteti 975 evrov,
nato pa so se cene dvigovale
(1.008, 1.156, 1.249) do seda-
njih 1.269 evra za kvadratni
meter. Pri lokalih za gostin-
sko, trgovsko in druge dejav-
nosti je nekoliko drugače, saj
cene nihajo. Morda tudi za-
radi nizkega števila transak-
cij, trenutno pa bi morali
kupci za kvadratni meter od-
šteti skoraj 1.300 evrov. 

Tudi zemljiščem za grad-
njo stavb (Gurs je upošteval
vsa zemljišča, ne glede na
upravno-pravni status) se je
znižala vrednost. Transakcij
je sicer malo, vendar cene
padajo že štiri četrtletja zapo-
red, po drugi strani pa so
krepko nad cenami, ki so ve-
ljale pred natanko enim le-
tom. Takrat so kupci za kva-
dratni meter zemljišča odšte-
li 98 evrov, v naslednjem tri-
mesečju kar 148 evrov (nato
131 in 134 evrov), danes pa
cena znaša 128 evrov. Tudi
cena kmetijskih zemljišč je
močno padla: še lani je bilo
treba na Gorenjskem za kva-
dratni meter odšteti 3,95
evra, danes pa 1,74 evra. Pri
gozdu so cene danes sicer
višje kot lani (danes 0,45
evra za kvadratni meter, lani
0,36 evra), vendar se je cena
v vmesnih četrtletjih gibala
med 0,73 do 0,80 evra na
kvadratni meter.

Cene nihajo, enako transakcije
Nepremičninski trg je nedvomno oživljen, pravijo v Gursu, ampak še vedno daleč od rekordnih 
dosežkov v letu 2007. Cveto Zaplotnik

Kranj - Na Ljubljanski borzi
vrednostnih papirjev je bilo v
letošnjih prvih sedmih me-
secih za 296 milijonov evrov
prometa, od tega 164 milijo-
nov evrov z delnicami prve
kotacije, dobrih 76 milijonov
z obveznicami in skoraj 33
milijonov evrov z delnicami
standardne kotacije. Povpre-
čni dnevni promet je znašal
nekaj več kot dva milijona ev-
rov, lani, ko je bilo v vsem
letu za 904 milijone evrov
prometa, je bilo dnevno pov-

prečje 3,6 milijona evrov. Po
lanskem porastu vrednosti
večine delnic se je letos tečaj
skoraj vsem znižal. To kaže-
ta tudi najpomembnejša bor-
za indeksa: indeks SBI TOP
je izgubil na vrednosti do-
brih 16 odstotkov, indeks LJ-
SEX pa nekaj več kot 20 od-
stotkov. Med delnicami (iz
našega pregleda) so najbolj
padle delnice Save, Pozava-
rovalnice Save in Pivovarne
Laško, med redkimi delnica-
mi, ki so pridobile na vred-
nosti, pa sta delnici Krke in
Gorenja.

Delnice še tonejo
Na Ljubljanski borzi je dobra četrtina prometa z
obveznicami. Vrednost delnic se še zmanjšuje.

Lipnica

Iskra Mehanizmi v boju za prestižno nagrado

Lipniško podjetje Iskra Mehanizmi je med letošnjimi dese-
timi nominiranci iz Slovenije za Evropsko poslovno nagra-
do 2010. Nagrado prejme podjetje, ki dokazuje odličnost,
inovativnost in stabilno rast pa tudi podjetja, ki služijo za
primer odličnih praks v EU. Končni zmagovalec, ki ga bodo
letos razglasili četrtič, prihajal pa bo iz ene od petindvajse-
tih držav EU, bo znan 16. novembra v Parizu. "Uvrstitev
med deset slovenskih predstavnikov je za nas veliko prizna-
nje, hkrati pa nam daje potrditev dobrega dela v zadnjih de-
setih letih in zagon za še boljše rezultate v prihodnosti," je
ob sprejemu novice povedal Marjan Pogačnik, glavni direk-
tor Iskre Mehanizmi. To podjetje je razvojni dobavitelj na
področju mehatronike, finomehanike in električnih apara-
tov, glavni kupci pa so Philips, Continental, Bosch-
Siemens, Tyco in ZKW-Zizala. Lani je podjetje ustvarilo za
40 milijonov evrov prihodkov od prodaje, za letos pa napo-
vedujejo 18-odstotno rast. Neodvisna žirija je poleg lipni-
škega podjetja med slovenske nominirance uvrstila še pod-
jetja Bisol, Krka, Mobitel, Otis Lift, Skupina Perutnina Ptuj,
Pipistrel, Skupina Mercator, Spin Vizija Spin Travel in Adria
Mobil. B. B.

Nepremičninski trg je oživljen, vendar je število transakcij
še vedno krepko pod nivojem rekordnega leta 2007. 

Gurs bo, tako Dušan Mitrovič, že čez nekaj dni pa vse
do konca oktobra lastnikom nepremičnin začel pošilja-
ti obvestila o njihovi vrednosti. "V tem času bo mogo-
če posredovati pripombe na podatke o nepremičninah,
ki se vodijo v javnih evidencah, in na ocenjeno vred-
nost nepremičnin," pravi Mitrovič. Obdavčitev nepre-
mičnin bo različna po občinah in bo v prvem letu ena-
ka, kot je do sedaj znašalo nadomestilo za uporabo
stavbnih zemljišč. "Zakon je neprimeren z vidika do-
ločanja višine davčnega bremena, saj daje občinam
svobodo pri določanju zgornje meje davčne obreme-
nitve lastnikov nepremičnin," pravi Nina Černilec iz
Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije. V zbornici me-
nijo, da je zakon v tem delu protiustaven. Tako davčni
svetovalci kot tudi poslanec Borut Sajovic pa predlaga-
jo progresivno obdavčitev, saj naj bi bile nepremični-
ne, v katerih bivajo lastniki, manj obdavčene kot tiste,
ki jih oddajajo v najem oziroma so luksuzne.

Informacije: www.luniverza.si
Telefon: 04/280 48 00
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znanje za nove priložnosti

IZREDNI ŠTUDIJ 2010/11

SREDNJEŠOLSKI PROGRAMI
➨ PREDŠOLSKA VZGOJA (SSI in PT)
➨ BOLNIČAR NEGOVALEC
➨ EKONOMSKI TEHNIK (PTI in PT)
➨ TRGOVEC PRODAJALEC

V sodelovanju s Srednjo zdravstveno šolo Ljubljana
➨ SREDNJA MEDICINSKA SESTRA/ 

SREDNJI ZDRAVSTVENIK 
Informativna dneva: 8. 9 in 9. 9. 2010

VIŠJEŠOLSKI PROGRAMI
V sodelovanju z IZ Hera Ljubljana 

➨ ORGANIZATOR SOCIALNE MREŽE
Informativni dan: 13. 9. 2010

NACIONALNE POKLICNE KVALIFIKACIJE - NPK
➨ SOCIALNI OSKRBOVALEC
➨ RAČUNOVODJA KNJIGOVODJA
➨ VIZAŽIST 
➨ POMOČNIK KUHARJA

Informacije: www.luniverza.si
Telefon: 04/280 48 00

LJUDSKA UNIVERZA KRANJ in
EKONOMSKA FAKULTETA LJUBLJANA in
FAKULTETA ZA STROJNIŠTVO MARIBOR

vabijo v izredni študij

➨ EKONOMIJE - Informativni dan: 7. 9. 2010
➨ STROJNIŠTVA
diplome, ki jih delodajalci upoštevajo

V sodelovanju s
PEDAGOŠKO FAKULTETO KOPER
pridobitev PAI - pedagoško andragoške izobrazbe

Gibanje tečajev delnic na Ljubljanski borzi

Delnica Enotni tečaj (v evrih) 
31. 12. 2008 31. 12. 2009 19. 8. 2010

Gorenje Velenje 10,51 12,41 12,50
Intereuropa Koper 8,73 5,65 3,80 
Krka Novo mesto 48,27 64,04 66,63
Luka Koper 20,97 23,84 16,12
Mercator Ljubljana 158,08 153,17 136,89
Petrol Ljubljana 268,82 321,69 244,62
Telekom Slovenije 118,60 134,66 93,39
Istrabenz 23,54 6,90 7,00
Aerodrom Ljubljana 25,00 32,00 24,85
Pivovarna Laško 47,98 27,15 16,68
Sava Kranj 253,21 240,13 142,79
Nova KBM 9,43 11,44 10,55
Abanka 62,78 - 42,00
Zavarovalnica Triglav 15,26 25,40 17,00
Pozavarovalnica Sava 11,45 13,83 8,33
NFD 1 0,857 0,881 0,802
KD ID 3,66 5,30 4,98
Zvon Ena ID - 6,35 6,51
SBI TOP 854,26 982,67 823,67
LJSEX 3.695,72 4.078,64 3.253,88
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Cveto Zaplotnik

Koliko živine se letos pase
na bohinjskih planinah?

"Na enaindvajsetih plani-
nah in skupnih pašnikih
skupne površine 656 hektar-
jev se pase 781 govedi, od
tega 146 krav molznic in 238
krav dojilj, poleg govedi pa še
43 kobil in žrebet, 15 koz in
nekaj več kot 300 ovc. Gove-
ja živina je skoraj vsa iz Bohi-
nja, ovce pa so tudi od dru-
god. Število je približno ena-
ko kot lani, nekoliko več je
molznic in dojilj ter nekaj
manj telet."

Pašna sezona se je že krep-
ko prevesila v drugi del.
Kako je potekala doslej?

”Doslej na planinah ni bilo
večjih problemov, beležili
smo pet poginov živali in ne-
kaj poškodb parkljev. Tudi
medved je doslej miroval.”

Je bilo paše tudi v sušnem
juliju dovolj?

”Paše ni primanjkovalo,
nekaj problemov je bilo le z
vodo na spodnjih bohinjskih
planinah - Suha, Osredki, Za
liscem in Stareč raven, kjer
je oskrba z vodo odvisna od
kali.”

Letošnje novosti na plani-
nah ...

”Na planini Zadnji Vogel
so letos v obnovljeni sirarni
po dolgem času spet začeli si-
riti, na planini Blato obnavlja-
jo bivšo sirarno v bivalne
prostore za pastirja. Za vse si-
rarne, ki so bile obnovljene v
zadnjih letih, smo letos zapro-
sili republiško veterinarsko
upravo za registracijo. V načr-
tu je tudi ureditev sirarne na
Dednem polju in dokončanje
shrambe na planini Laz.”

Z nekaterih planin mleko
še vedno vozijo v dolino ...

”Mleko sirijo na planinah
Praprotnica, Uskovnica,
Konjščica, Velo polje, Krste-
nica, Laz, Goreljek, Zajamni-
ki in Zadnji Vogel, z Javorni-
ka in delno z Goreljka pa
mleko vozijo v sirarni v Bohi-
nju in v Kobaridu.”

Verjetno v razmerah velike
brezposelnosti ni bilo težav
dobiti pastirjev ...

”Bohinjske agrarne skup-
nosti kar lahko dobijo pastir-
je, večina je pasla že v prejš-
njih letih, vsi tudi niso iz Bo-
hinja.”

Pastirska plača je očitno do-
volj mikavna ...

”Še noben pastir ni oboga-
tel, a če ga delo in življenje

na planini veseli, je tudi pa-
stirska plača lahko dober do-
datek k pokojnini.”

Se planine še zaraščajo?
”Agrarne skupnosti z raz-

ličnimi ukrepi preprečujejo
zaraščanje in vzdržujejo paš-
ne površine v sedanjem ob-
segu. Letos so že odstranje-
vale zarast na Krstenici, Ded-
nem polju, Uskovnici, Vo-
glu, Velem polju, Suhi ... Za
povečevanje pašnikov pa gle-
de na število živine v Bohinju
zaenkrat ni potrebe.”

Je še kakšna planina, ki bi
se jo dalo "oživeti"?

”To je planina Govnač, ki
obsega nekaj manj kot pet-
indvajset hektarjev. Na njej
že pase svojo živino eden
od bohinjskih kmetov, ki je

zemljišča najel od sklada
kmetijskih zemljišč in goz-
dov.”

So subvencije dovolj spod-
budne za planinsko pašo?

"Subvencije so pomem-
ben dohodek agrarnih skup-
nosti, ki pa ves tako pridob-
ljeni denar vlagajo nazaj v
urejanje planine in objek-
tov. Poleg subvencij imajo
nekatere planine dohodek
še od poseka lesa ter od pro-
daje kislega mleka, sira in
drugih izdelkov, nekaj pa za
urejanje planin prispeva
tudi občina."

Planine so poleti dobro 
obiskane. Ali obiskovalci
kaj motijo pašo, planinski
mir ...?

"V agrarnih skupnostih si
želijo, da ljudje obiskujejo
planine in da si privoščijo
tudi kislo mleko, sir, skuto
... Če jih ne bi bilo, tudi ne
bi bila smiselna vsa vlaganja
v obnovo sirarn in drugih
objektov. Večina pusti živi-
no na miru, so pa vmes tudi
taki, ki rinejo v živali in mis-
lijo, da so krave nekakšne
igrače. Največji problem so
psi, nekateri jih tudi na pla-
ninah in pašnikih ne dajo
na vrvico."

So že vse bohinjske agrarne
skupnosti dobile nazaj od-
vzeto premoženje?

"Večina je zemljišča in ob-
jekte že dobila nazaj, za
agrarni skupnosti Bohinjska
Češnjica in Bohinjska Bistri-
ca pa postopek še poteka. Še
nobena nima formalno ure-
jenega lastništva v zemljiški
knjigi, saj mora vsak član za
svoj delež v skupnosti spelja-
ti dedni postopek, kar pa bo
trajalo še precej dolgo."

Lastništvo še ni urejeno
"Vse bohinjske agrarne skupnosti, z izjemo dveh, so že dobile nazaj odvzeta zemljišča in objekte, 
vendar pa še nobena nima formalno urejenega lastništva v zemljiški knjigi," pravi kmetijski svetovalec
Dušan Jović.

Dušan Jović, kmetijski svetovalec v Bohinju / Foto: Gorazd Kavčič

Cveto Zaplotnik

Gornja Radgona - V soboto
se je na Pomurskem sejmu v
Gornji Radgoni začel 48.
mednarodni kmetijsko živil-
ski sejem Agra, na katerem
sodeluje 1.690 razstavljavcev
iz petindvajsetih držav. Od-
prl ga je predsednik države
Danilo Türk, ki je v svojem

nagovoru dejal, da je letos te-
meljno vprašanje kmetijstva,
kako v državi zagotoviti bolj-
šo samopreskrbo s hrano.
"Osnova slovenske pridelave
hrane je slovenska kmetijska
zemlja," je dejal minister za
kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano Dejan Židan in do-
dal: "Imamo jo zelo malo in
v preteklih desetletjih smo jo

izjemno pospešeno izgublja-
li. Razumeli boste, da kot mi-
nister, odgovoren za prehra-
no v Sloveniji, v prihodnje ne
morem dopustiti prekomer-
nega izgubljanja zemlje. V
tem trenutku imamo izjem-
no restriktivna stališča do ob-
činskih prostorskih planov,
ki se sprejemajo, saj ne mo-
remo dovoliti, da Slovenija

izgubi še dodatnih 14 tisoč
hektarjev kmetijske zemlje.
Ne moremo, ker je nimamo
več na razpolago." Na kme-
tijskem ministrstvu prav
zato oz. zaradi operativne
nuje pripravljamo osnutek
sprememb zakona o kmetij-
skih zemljiščih, ki bo verjet-
no že prve dni septembra v
javni razpravi. Predsednik
kmetijsko gozdarske zborni-
ce Ciril Smrkolj je na sejmu
opozoril, da kmetje v zadnjih
letih večinoma "pridelujejo"
izgubo in da je socialni po-
ložaj kmetov težak. Proble-
me v kmetijstvu bi po njego-
vem mnenju lahko hitreje
reševali, če bi bilo več dialoga
med vlado in pristojnimi mi-
nistrstvi na eni ter kmeti na
drugi strani.

Do večje samooskrbe tudi 
z boljšo zaščito zemljišč
Kmetijski minister Dejan Židan: "Ne morem dovoliti, da Slovenija izgubi še
dodatnih štirinajst tisoč hektarjev kmetijskih zemljišč."

Cveto Zaplotnik 

Bašelj - Turistično društvo
Bašelj bo v nedeljo (z začet-
kom ob 14. uri) v športno-
rekreacijskem centru Belica
pripravilo turistično etno-
grafsko prireditev Kmečki
praznik pod Storžičem. Kot
je povedal predsednik druš-
tva Rado Roblek, bodo na le-
tošnji prireditvi, ki je že pet-
indvajseta po vrsti, prikazali
delček starih kmečkih opra-
vil in običajev, ki so jih pred-
stavili na dosedanjih prazni-
kih - od poljedelskih in živi-
norejskih do gozdarskih, če-
belarskih in rokodelskih. 

V Bašlju doslej še noben
kmečki praznik ni minil
brez petja in plesa, tudi letoš-
nji ne bo. Zapel bo domači
mešani pevski zbor Storžič,
zaplesala bo folklorna skupi-
na iz Preddvora in zaigral an-
sambel Fantje z vasi, ki bo
predstavil tudi pesem Bašelj
praznuje, posvečeno kmeč-
kemu prazniku. Mladina iz
Bašlja bo zaigrala skeč, s ka-
terim bo na zanimiv, humo-
ren način prikazala razliko

med življenjem mladine na
podeželju in v mestu. Doma-
činke bodo postregle s kru-
hom "iz mentrge", s kislim
mlekom, masovnekom, v
kulinarični ponudbi bosta
tudi pečena ovčetina in odo-
jek. Obiskovalci bodo lahko
kegljali za teleta in poskusili
srečo na srečelovu, za otroke
bo otroški kotiček in za mla-
de "pekel".

V turističnem društvu
bodo izkupiček od prireditve
namenili za nadaljnje ureja-
nje športnega parka v Belici.

V Bašlju bo spet 
kmečki praznik
Na 25. Kmečkem prazniku pod Storžičem bodo
prikazali delček kmečkih opravil in običajev 
z dosedanjih prireditev.

Ljubljana

Iz prometa umaknili krmno mešanico za teleta

Inšpekcija za kontrolo krme je v okviru uradnega nadzora od-
vzela vzorec dopolnilne krmne mešanice za vzrejo telet Meggi
35. Rezultati analize, izvedene v laboratoriju Nacionalnega in-
štituta za biologijo v Ljubljani in kasneje potrjene v dunajskem
laboratoriju AGES, je pokazal, da so v mešanici sestavine, iz-
delane iz neodobrenega gensko spremenjenega lanu Triffid.
Krma je madžarskega izvora, v Sloveniji pa jo je prodajala
družba SANO sodobna prehrana živali iz Hajdoš pri Hudinji.
Proizvajalec je sporno krmo, pakirano po 25 kilogramov in z
rokom uporabe 4. december 2010, že izvzel iz prometa. C. Z.

Rado Roblek
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

NEPOZABEN DOPUST V POSOČJU

Maja Šušteršič

Kobarid, Prilesje pri Plavah
Četrtkov dopoldan sva preži-

vela delovno, popoldne pa sva
se odpeljala v Kobarid. Mestece
je obdano z mogočnimi vrhovi
Krnom, Matajurjem in Sto-
lom. Kljub predsezonskemu
času je bilo tu že precej turi-
stov, zlasti Angležev, Skandi-
navcev in Nemcev. Avto sva
pustila v središču naselja neda-
leč od Kobariškega muzeja, v
katerega sva bila namenjena.
Muzej je bil leta 1993 nagrajen
z muzejsko nagrado Sveta Ev-
rope, predstavlja pa vojaške
spopade med prvo svetovno voj-
no v Posočju s številnimi pred-
meti, fotografijami, maketami
in videoposnetkom. Po približ-
no dveh urah ogleda sva se na-
potila peš na vrh Gradiča nad
Kobaridom. Pot naju je vodila
mimo postaj križevega pota.
Na vrhu je cerkev sv. Antona,

ob njej pa kostnica, ki je bila
zgrajena v spomin med prvo
svetovno vojno padlih italijan-
skih vojakov. V nišah so poko-
pani ostanki 7014 vojakov. Z
vrha je lep razgled na Sočo in
Kobarid z okolico. 

V petek, na državni praz-
nik, sta se nama v Avčah pri-
družila Milena in Dragan. Po
njunem prihodu je Franci na
pročelju hiše št. 13, v kateri so
bili pred prvo svetovno vojno
pošta, zastopstvo tržaške zava-
rovalnice in prodaja tobaka,
razobesil slovensko zastavo. 

V popoldanskih urah smo se
odpeljali do vasi Prilesje pri
Plavah, kjer nas je Dragan od-
ložil. Sam se je odpeljal naprej
v Grgar, ker je želel pridobiti še
nekaj podatkov v zvezi z nena-
vadno zakladno najdbo 17
bronastih srpov iz 10. stoletja

pred n. št., ki jo je leta 1888 pri
delih v Kogojevem kamnolo-
mu našel neki domačin in je
prišla v takratni Deželni mu-
zej v Gorici. Ogledamo si jo

lahko na stalni arheološki raz-
stavi na goriškem Gradu. Pri-
lesje je znano po cerkvi sv.
Ahaca z zanimivimi gotskimi
freskami iz 15. stoletja, katere

ogled smo prihranili za drugo
priložnost. Peš smo se podali
po lepi makadamski poti v
Solkan. Pot sicer še ni uradno
odprta, a je bilo na njej že ne-
kaj pohodnikov. Hoja po pri-
bližno 10 kilometrov dolgi poti
je lahka, senčna in večinoma
ravna. Soča, ki te spremlja celo
pot, daje svež občutek. Kasneje
bo to kolesarska steza. Nad njo
je speljana železnica. Korajžni
v Solkanu prečkajo Sočo po
znanem Solkanskem mostu,
mi pa smo se odločili za var-
nejšo pot po cestnem mostu, ki
se pne nad reko malo naprej.
Prek njega vodi cesta v Gori-
ška brda. Prijetno utrujeni
smo pohod zaključili v slašči-
čarni na solkanskem trgu s sla-
doledom v rokah. Tu nas je že
čakal Dragan in nas odpeljal
domov.

5

Pavla Kliner

Že prejšnjikrat smo pisali
o vsestranski uporabnosti
pravega pelina (Artemisia
absinthium) v našem ljud-
skem zdravilstvu. Izpostavili
smo zlasti njegove blagodej-
ne učinke na želodec. Našim
prednikom je lajšal težave
pri slabem delovanju želod-
ca, slabi prebavi, pomanjka-
nju apetita, krčih, splošnem
pomanjkanju prebavnih so-
kov, lenosti želodca. Z njim
so si pomagali pri žolčnih te-
žavah in težavah z jetri ter
odstranjevali črevesne zaje-
davce, zlasti gliste.

Sproži menstruacijo 

Nič še nismo rekli o tem,
da so pelin v ljudskem zdra-
vilstvu uporabljali tudi pri
številnih ženskih boleznih
ter za sprožanje in okrepitev
menstruacije. Vedeli so tudi,
da ima ugoden vpliv na krv-
ni obtok. Izboljšuje delova-
nje hormonskih žlez, zlasti
nadledvične žleze. Pelin se
še dandanes uporablja pri
vseh oblikah slabosti po hu-
dih infekcijskih boleznih in
pri presnovnih motnjah, kot
so tolščica, diabetes, protin
in revma. Učinkuje tudi na
pospešeno delovanje ledvic
in pomaga slabokrvnim in
živčno izčrpanim ljudem.
Zunanje pelin uporabljamo
za zdravljenje ran, kožnih
razjed, ugrizov insektov, mo-
zoljavosti in zobobola. Z
njim izpiramo usta pri sla-

bem zadahu, primeren pa je
tudi za obkladke pri nespeč-
nosti in glavobolu. 

Skodelica čaja na dan 

Spisek težav, pri katerih
so si s pelinom pomagali
naši predniki, smo obdela-
li, koristno pa bi bilo vedeti
tudi, na kakšen način to
grenko zel pripraviti, da bo
res odpravila tudi kakšno
našo težavo z zdravjem.
Najbolje, da si pripravimo
poparek iz pol do ene žličke
posušenega zelišča na sko-
delico vode. Pokrit naj stoji
tri do pet minut, tako dol-
go, da dobi svetlo rumeno
barvo. Pijemo po eno sko-
delico čaja na dan. Količino
si razdelimo po obrokih in
čaj pijemo pol ure pred jed-
jo ali pa čez dan po žličkah.
Čeravno je čaj zelo grenek,
ga ne sladimo. 

Mešanica za želodec, 
jetra in žolčnik

Samostojno se pelinov
čaj uporablja bolj redko, po-
gosteje in varneje ga upo-
rabljamo v čajnih mešani-
cah. Dobrodejen vpliv na
delovanje želodca, žolčnika
in jeter naj bi zagotavljala
čajna mešanica iz pelina,
melise, dobre misli, črne in
poprove mete. Pripravimo
jo kot poparek iz dveh žličk
mešanice in pijemo skode-
lico čaja pol ure pred vsa-
kim obrokom. 

Previdnost pri uporabi 

Če ne presežemo priporo-
čenih nizkih doz pelina in
če ga pijemo le krajši čas (ne
več kot štiri tedne), nezaže-
lenih učinkov ni pričakovati.
V primeru, da z njegovo
uporabo pretiravamo, lahko

zaradi živčnega strupa tujo-
na, ki ga vsebuje pelinovo
eterično olje, povzroča bru-
hanje, trebušne krče, glavo-
bol, omotičnost in motnje
centralnega živčnega siste-
ma. Uporaba pelina v kakrš-
nikoli obliki se strogo odsve-
tuje nosečnicam in doječim
materam. 

Absint in pelinkovec 

Pelin je poleg komarčka,
janeža in melise ena izmed
sestavin alkoholne pijače ab-
sint, zelenega grenkega li-
kerja z okusom po janežu in
z veliko vsebnostjo alkohola.
Proizvodnja te pijače, ki je v
19. stoletju postala nekakš-
na modna droga, ki so se ji
vdajali številni umetniki, je
danes v mnogih državah
prepovedana. No, pri nas je
veliko bolj kot absint po-
znan pelinkovec, ki so ga
radi pripravljali in uživali
naši predniki. Do njega so
prišli tako, da so svež in
zdrobljen pelin vložili v ste-
klenico, ga prelili z žganjem
in ga za osem dni postavili
na sončno mesto. Uživali so
ga po eno žlico zjutraj in
zvečer, kadar so izgubili
slast do jedi. Dandanes od-
svetujejo notranjo rabo alko-
holnih in vinskih pelinovih
izvlečkov, ki so bili splošno
znani v našem ljudskem
zdravilstvu, saj se v alkoholu
topi več tujona kot v vodi.
Tem pripravkom naj se pov-
sem odpovejo jetrni bolniki
in odvisniki. 

Skodelica pelin rože 
Pelin roža se bo izkazala kot ena najboljših zdravilnih rastlin, vendar le v primeru, če jo bomo pravilno
in zmerno uporabljali. Ena skodelica grenkega pelinovega čaja na dan v obliki kure bo povsem zadostovala,
da prežene kakšno od zdravstvenih tegob, pelinkovcu pa se je najbolje povsem odpovedati ... 
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Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: čista goveja juha s kuhano zelenjavo, pura-
novi zrezki v smetanovi omaki, njoki, mešana solata, jabolčni
narastek; Večerja: stročji fižol z oljčno polivko, hrenovke na
žaru, čebulni kruh.
Ponedeljek - Kosilo: zelenjavna enolončnica s piščančjimi kosci,
krompirjevi štruklji z drobtinicami, endivija s paradižnikom v
solati; Večerja: hladni jajčni paprikaš, zrnat kruh, jogurt.
Torek - Kosilo: paradižnikova juha z rižem, ribji fileti po pariško,
zelje s krompirjem po dalmatinsko, nektarine; Večerja:
široki rezanci s skuto, kompot.
Sreda - Kosilo: kremna juha iz bučk, mesni tortelini, endivija z
jajcem in feto v solati, sadni puding z breskvami in stepeno
smetano; Večerja: jajčna ponev z blitvo, zrnat kruh, kefir.
Četrtek - Kosilo: brokolijeva kremna juha, rezine piščančjih
prsi z zelenjavo iz voka, zeliščni riž, slive; Večerja: koruzna
pogača s kajmakom, endivija z jajcem in paradižnikom v solati.
Petek - Kosilo: gobova juha, rižota z morskimi sadeži, rdeča
pesa v solati, sadna kupa; Večerja: mesni ali sirov burek, jogurt.
Sobota - Kosilo: mešano meso na žaru, kumarična solata s
krompirjem in kislo smetano, kajmak, pečene paprike, lepin-
je, jabolčna pita; Večerja: pica, paradižnikova solata z oljkami. 

Jabolčni narastek

Potrebujemo: 70 dag kiselkastih jabolk, 1 žličko zmletega 
ingverja, 2 žlici limonovega soka, 15 dag sladkorja, 2 jajci, ščep
soli.

Jabolka narežemo na lističe, damo v kozico, pokapljamo 
z limonovim sokom in potresemo z ingverjem. Pokrito 
dušimo, vmes pomešamo. Dušena jabolka nato zmešamo s
paličnim mešalcem (ali damo v mešalec), dodamo 5 dag
sladkorja, oba rumenjaka in gladko zmešamo. Maso damo
v z maslom namazano jensko posodo za narastke in jo 
poravnamo. Iz beljakov naredimo sneg, dodamo sol in 
preostali sladkor. Sneg porazdelimo na jabolčno maso; 
povsod naj bo masa pokrita, sneg naj se dotika roba
posode. Z ročajem žlice v snegu oblikujemo vršičke.
Narastek pečemo v pečici pri 200 stopinjah Celzija 5 minut,
le toliko, da se vršički zlato obarvajo. Ponudimo še vroče.

Hladni jajčni paprikaš

Potrebujemo: 2 podolgovati papriki, 1 čebulo, 3 trdo kuhana 
jajca, 1 dl kisle smetane, 1 dl jogurta, sol, poper, po okusu še
sesekljan česen in peteršilj.

Čebulo in papriko drobno narežemo in posolimo ter na olju
prepražimo, da se povsem zmehčata. Ohladimo ter
primešamo še drobno sesekljana jajca ter ostale sestavine.
Ponudimo.

Na Gradiču nad Kobaridom, kjer zdaj stoji italijanska 
kostnica, so arheologi izkopali ostanke izjemnega 
železnodobnega in rimskega svetišča. 
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Pelin uporabljamo v skromnih količinah
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Darja Ovsenik

V Naklem od 16. avgusta
poteka osmi Gorenjski pole-
tni baletni seminar, ki se ga
udeležujejo baletke in balet-
niki od enajstega leta staro-
sti dalje. Sodeč po energiji,
ki kar kipi iz mladih plesal-
cev, jim balet pomeni več
kot le nabiranje znanja. O
baletnem seminarju smo se
pogovarjali z Neno Vrhovec
Stevens, balerina in pedago-
ginjo.

Špičke šele po 
enajstem letu

Seminar letos poteka že
osmič, začelo pa se je na po-
budo njenega moža Andre-
wa, ki je ob poučevanju na
baletnem seminarju v Edin-
burgu dobil idejo, da bi tak
seminar lahko organizirali
tudi v Sloveniji. Prednost
poletne šole so predvsem
zelo intenzivni treningi, ki
potekajo deset dni po tri ure
na dan. Seminar temelji na
klasičnem baletu, ki je tudi
osnovna usmeritev baletne
šole Stevens. Vsako leto na
seminar povabijo tudi zuna-
njega učitelja. Letos so pova-

bili Alenko Ribič Laufer, pr-
vakinjo SNG Maribor, ki je
v svoji bogati plesni karieri
za svoje delo leta 2004 pre-
jela nagrado Prešernovega
sklada.

Novo znanje in nova 
prijateljstva

Na seminarju se balerine
učijo klasične tehnike, ple-
sa na konicah baletnih co-
pat, ki jih lahko obujejo šele
po enajstem letu, solo varia-
cije in baleta v dvojicah (Pas
de deux), ki je v Sloveniji še

vedno redkost. Andrew Ste-
vens je eden redkih, ki ga
poučuje. Nena poudari, da
je to velika škoda, saj je zna-
nje baleta v dvojicah za ple-
salce, ki želijo postati del
baletnega ansambla, nujno
potrebno. Letos imajo na
seminarju dve skupini ude-
ležencev, ki prihajajo iz vse
Slovenije. Zaradi oddalje-
nosti od Naklega nekatere
udeleženke spijo pri vrstni-
cah z Gorenjskega, kar je
priložnost za spletanje no-
vih prijateljstev, zato se
udeleženke še rade vračajo

na poletno šolo. Kot pravi
Eva Lasič iz Pirnič, ki se se-
minarja udeležuje skoraj
vsako leto, odkar je pred
osmimi leti začela plesati
balet, je vzdušje na urah za-
res prijetno in včasih tudi
polno smeha. Vsakoletna
dobra udeležba je po Neni-
nem mnenju odraz velike
želje po delu, saj sicer balet-
niki med počitnicami nima-
jo treningov.

Užitek ob plesu na 
živo glasbo

Posebnost poletne šole je
tudi spremljanje treningov
z živo glasbo, za katero skr-
bi pianist Marjan Peternel,
ki je študent klavirja na
Akademiji za glasbo Ljub-
ljana in baletni korepetitor
v SNG ter Konzervatoriju v
Ljubljani. Kot pravi Nena,
je to prav poseben in redek
privilegij, ki na treninge
vnaša posebno energijo,
hkrati pa je dobrega balet-
nega pianista težko najti.

Dan odprtih vrat na pole-
tnem baletnem seminarju
bo v četrtek, 26. avgusta, od
9.00 do 13.30 v Vita centru
v Naklem. Vstop je prost!

Plesni kotiček (27)

Poletni baletni seminar v Naklem

Udeleženci starejše skupine 8. Gorenjskega poletnega 
baletnega seminarja v Naklem / Foto: Darja Ovsenik

Marjana Ahačič

Rudno polje - Na Rudnem
polju so v začetku poletja na
mestu tik ob novem helio-
dromu v bližini biatlonskega
centra postavili pet novih le-
senih objektov, ki so nado-
mestili stare kontejnerje. V
njih planinska društva hra-
nijo material, pripravljen za
helikopterski prevoz do pla-
ninskih domov. Planinska
društva Srednja vas v Bohi-
nju, Gorje, Matica Ljubljana,
Javornik in Radeče so za le-
sene hiške namenila po 15 ti-
soč evrov, izdelali pa so jih
domači mojstri iz Bohinja.
Poleti so namenjene oskrbo-
vanju planinskih domov, po-
zimi pa jih uporabljajo za
potrebe bližnjega biatlonske-
ga centra.

Kot je povedal Janez Koro-
šec, predsednik PD Srednja
vas, helikopterji poletijo pro-
ti planinskim domovom pri-

bližno vsakih štirinajst dni
in takrat mora biti vse nared
za hiter odvoz tovora; cena
helikopterskih poletov je na-
mreč približno 20 evrov na
minuto oziroma 0,67 evra
na kilogram, če na Pokljuko
po tovor prileti večji helikop-
ter. Pogoj, da helikopter
sploh vzleti, pa je deset ton
pripravljenega materiala.
"Kot veste, so razmere v go-
rah spremenljive in helikop-
terji ne morejo vzleteti v vsa-
kem vremenu, tako da hrana
in pijača, kupljena v dolini,
pač pripravljena čakata na
primeren čas transporta. Tu,
na Rudnem polju, smo tako
visoko, da so stroški poletov
bistveno nižji kot iz doline.
Lani, ko starih kontejnerjev
ni bilo več, nove hišice pa še
niso bile postavljene, smo
blago, ki smo ga že pripeljali
na Pokljuko, osebno varovali
podnevi in ponoči, zaradi
razmočenega terena pa ga

včasih do helikopterjev pre-
našali dobesedno do kolen v
blatu," je še povedal Koro-
šec. 

Kot je zatrdil donedavni
dolgoletni predsednik Pla-
ninske zveze Slovenije
Franc Ekar, so zadovoljni,
da jim je uspel projekt, ki je
zadovoljiv tako iz praktič-
nega kot naravovarstvenega
vidika. Planinci so bili vese-
li petkovega obiska direk-

torja Agencije RS za okolje
dr. Silva Žlebirja, ki si je v
družbi predstavnikov pla-
ninskih društev ogledal ob-
jekte na Pokljuki, prilož-
nost pa so izkoristili tudi za
dogovore o vzpostavljanju
imenovane lavinske službe,
prek katere naj bi pozimi
planinska društva zagotav-
ljala stalne informacije o ko-
ličini in kvaliteti snega v vi-
sokogorju. 

Brunarice namesto kontejnerjev
V lesenih hišicah na Rudnem polju bodo poleti hranili blago za prevoz do planinskih domov, 
pozimi jih bodo uporabljali biatlonci. 

Helikopter tovor z Rudnega polja odpelje, ko je v
skladiščih zbranih vsaj 10 ton materiala. Poleti do
petkrat na uro in prenese do 800 kilogramov 
materiala naenkrat. Cena prevozov je 20 evrov na
minuto oziroma 0,7 centa na kilogram tovora. 

Lesene hišice tik ob heliodromu niso namenjene počitnikovanju,
kot se je že govorilo med obiskovalci Pokljuke. V petek so si
jih ogledali predstavniki planinskih društev ter nekdanji
predsednik PZS Franc Ekar in direktor ARSO dr. Silvo Žlebir. 

Senično

Ohranjajo stare običaje

Prebivalci naselja pod južnim pobočjem Kriške gore so
zvesti tradiciji nekdanjega vaškega življenja. Ohranili so
praznovanje goda sv. Jerneja, zavetnika njihove cerkve. V
petek so pripravili veseli večer pod vaško lipo, kjer je
številne obiskovalce zabaval ansambel Maj. Presenetili so
jih tudi gostje iz Francije in Srbije, vsem pa so zaigrali
trubači iz Zaječarja. Živahno je bilo tudi v nedeljo, ko so
imeli 13. Vaški semenj. Na stojnicah so ponujali izdelke do-
mače obrti in dobrote podeželskih žena. Lucija Tičar iz
Hrastja pri Kranju je prvič prikazala v Seničnem, kako
izdeluje ročno tkane izdelke na statvah (na sliki). To je za-
nimalo tudi mlade, otroci pa so ustvarjali v likovni delavni-
ci svoj model obutve. Zbrane sta pozdravila pobudnica
semnja Marjana Zupan in predsednik KS Senično Primož
Studen. Kot je dejal slednji, bodo 24. avgusta ob 18. uri
blagoslovili obnovljeno kapelico sv. Križa nad vasjo. S. S.

Kamnik

Obnovljena razstava na Malem gradu

Agencija za razvoj turizma in podjetništva v občini Kamnik
(ATPK) je v sodelovanju s kranjskim Zavodom za varstvo
kulturne dediščine obnovila razstavo v zakristiji kapele sv.
Eligija na Malem gradu, ki je bila zadnja leta že povsem
dotrajana. Projekt so prijavili tudi na razpis ministrstva za
kulturo in bili na njem uspešni. Vsebina prenovljene razs-
tave, katere avtorji so Nika Leben, Milan Sagadin in Maja
Avguštin z Zavoda za varstvo kulturne dediščine Kranj ter
Andreja Eržen in Alenka Hribar z ATPK, temelji na umet-
nostno-zgodovinskem orisu kapele na Malem gradu. Razs-
tava je dvojezična, opremljena je s fotografijami in skicami,
dodali pa so tudi slikopis legende o Veroniki, ki ga bodo
veseli predvsem najmlajši. J. P. 

Kranj

Pocenitev naftnih derivatov

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile ma-
loprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se vse znižale.
95-oktanski motorni bencin se je pocenil za dva centa, na
1,196 evra za liter, 98-oktanski bencin prav tako za dva cen-
ta, na 1,219 evra, in dizelsko gorivo za 0,7 centa, na 1,169
evra za liter. Kurilno olje po novem stane 0,741 evra za liter
ali 1,1 centa manj kot pred pocenitvijo. Cena avtoplina je
0,699 evra za liter. C. Z.

Prenovljeno razstavo o kapeli na Malem gradu, ki je eden
največjih tovrstnih kulturno-zgodovinskih spomenikov 
v Evropi, je predstavila Alenka Hribar.



25info@g-glas.sitorek, 24. avgusta 2010
GORENJSKI GLAS ZANIMIVOSTI

AM
C

 S
TU

D
IO

 d
.o

.o
.,

 D
U

N
AJ

S
K

A 
C

E
S

TA
 1

5
8

, 
LJ

U
B

LJ
AN

A

N
E

TV
IZ

IJ
A 

d.
o.

o.
, 

C
E

S
TA

 2
0

 J
U

LI
JA

 2
C

, 
ZA

G
O

R
JE

 O
B

 S
AV

I

PREJELI SMO

Pomen IHS
Z zanimanjem sem prebral

oceno knjige Paula Veyna
Kako je naš svet postal krščan-
ski (v prevodu Katarine Ma-
rinčič); oceno je napisal Miha
Naglič v Gorenjskem glasu,
dne 13. avgusta 2010 na str. 13
(same trinajstice na petek, po-
slastica za vraževerne).

Ker tudi sam prebivam "v
sekulariziranem duhovnem
ozračju, z dolžnim spoštova-
njem do dediščine", kakor piše
pisec ocene knjige M. Naglič,
bi rad popravil pomen kratice
IHS, da se napaka ne bo širila
naprej. Kmalu po začetku oce-
ne je namreč zapisano: In hoc
signo vinces (IHS), vendar pa
kratica IHS prav gotovo ne po-
meni "v tem znamenju boš
zmagal". Če bi bila IHS krati-
ca za In hoc signo vinceris, bi
morala biti zapisana IHSV in
ne IHS, kot je pisec ocene ver-
jetno prepisal iz prevoda, ka-
kor se to običajno dela, ne da bi
raziskal pravi pomen. Vedno
pa je treba iti k viru, da se
ohrani pravi pomen. IHS po-
meni nekaj povsem drugega:
IHS je Iesus Hrestos Sotereos
(Jezus Kristus Odrešenik), za-
pisano v grščini, ker je navedba
iz biblije, ki je bila napisana v
grščini. Po navedbah zgodo-
vinskih piscev naj bi Konstan-

tinu prikazal križ z napisom
"v tem znamenju boš zma-
gal", gotovo pa mu je glas to re-
kel in ni bilo zapisano besedi-
lo, ilustratorji pa tega niso mo-
gli drugače predstaviti, kot da
so to zapisali. A o tem se naj
prepirajo drugi, zagotovo pa
kratica IHS ne more pomeniti
tega napisa.

Ob sklepu moram reči, da
se pisci ocen in prevajalci
mnogokrat ne potrudijo, da bi
preverjali, kaj je zapisano in
kaj so zapisali in zato na ta
način širijo napake naprej.
Pri nas že vrsto let pišejo in
vsi po vrsti prevajajo "deja vu"
s "to smo pa že videli", na-
mreč v smislu, da to že po-
znamo, pa to ravno ne pome-
ni tega. "Deja vu" je namreč
izraz psihologov, ko hočejo
povedati o možganskih proce-
sih, ko se človek "spominja",
da je nekaj (npr. pokrajino)
"že enkrat nekje videl". Pred
leti sem dobil v roke ameriški
besednjak z latinskimi izrazi
s polno napakami, ker so pač
prepisovali drug od drugega,
ne da bi preverjali. Ker pa
moramo imeti "dolžno spošto-
vanje do dediščine", kakor
piše M. Naglič, je prav, da se
takšne napake popravijo, da
ne bodo postajale še večje. 

Marijan Gerdej

Tržič

Sosedje na starem Ljubelju

Občina Tržič in Občina Borovlje sta letos organizirala že
osmi EU ples brez meja in semenj na starem mejnem
prelazu Ljubelj. Tam se redno srečujejo prijatelji s slovenske
in avstrijske strani Karavank. Lani je prireditev okrnilo neur-
je, ki je dan prej poškodovalo cesto s tržiške strani. Tokrat je
bila sončna avgustovska sobota kot nalašč za izlet do kam-
nitih piramid, ki označujejo mejo med Slovenijo in Avstrijo.
Na prostoru ob planinski koči se je zbralo blizu petsto
obiskovalcev, večina spet z avstrijske strani. Prisluhnili so
dvojezični sveti maši, pevcem skupine Lawa iz Podna in
duetu Karawanken duo iz Borovelj. Udeležence sta poz-
dravila župana iz Tržiča in Borovelj Borut Sajovic in Ingo
Appe. Srečanja se je udeležila tudi francoska delegacija iz
mesta Ste Marie aux Mines. Za postrežbo so poskrbeli
gostinci z obeh strani Ljubelja. Vedro vzdušje so spodbujali
glasbeniki ansambla Veseli Begunjčani. S. S.

Marija Volčjak

Gorenja vas - Galerija Krvi-
na v Gorenji vasi, kjer v za-
dnjih letih pripravljajo tudi
poroke, je bila minulo sobo-
to prizorišče prav posebne
poroke. Bogica in Zdravko
Krvina sta v domači galeriji
z zlato poroko praznovala
petdeset let skupnega živ-
ljenja. Po pooblastilu mati-
čarke je zlato poroko potr-
dil Janez Bohorič, v navzoč-
nosti družine in številnih
gostov. Galerija je bila toč-
no opoldne nabito polna,
ko sta si Bogica in Zdravko
tako kot pred petdesetimi
leti izmenjala (nova) poroč-
na prstana, v navzočnosti
istih prič - Marije Potočnik
in Marjana Rožiča. Sloves-
nost je bila odlično priprav-
ljena in nabita s čustvi, naj-
lepše jih je v svojem za-
ključnem nagovoru izrazila
Bogica, ko je dejala: "Zado-
voljna in srečna sva, ker ži-
viva v prijateljstvu s sinovo-
ma in snahama ter s štirimi
vnukinjami in vnukom. Za-
dovoljna in srečna sva, ker
imava veliko prijateljev, ki
radi prihajajo v Gorenjo
vas. V zakonu z Zdravkom
mi res nikoli ni bilo dolg-
čas, kamorkoli sva šla, pov-
sod sva srečevala prijatelje
in znance." 

Koliko prijateljstev sta
ustvarila v petdesetih letih,
je pokazala tudi sobotna
zlata poroka, ki so jo napol-
nila prisrčna prijateljska
srečanja s 140 povabljenci.
Vsi so prišli radi in dobre
volje ter se na slavju zadrža-
li v pozno popoldne. Med
povabljenci sem bila, ker
smo v zadnjih desetih letih
v Galeriji Krvina pripravili
kar šestnajst Glasovih prej.
Krvinovi so nam gostoljub-
no (beri brezplačno) ponu-

dili prireditveni prostor in
pripomogli, da so bile preje
dobro obiskane in prijetne,
zato je sodelovanje sčaso-
ma preraslo v prijateljstvo. 

Toda vrnimo se ob zlati
poroki v čas pred več kot
petdesetimi leti. Junija
1957 so se razposajene ma-
turantke iz Poljanske doli-
ne, ki so v srednješolskih
letih bivale v domu Anice
Černejeve, peljale z avtobu-
som. Tam je bil tudi Zdrav-
ko, oko se mu je ustavilo na
Bogici, ki mu je bila najbolj

všeč. Bogica tega takrat ni
opazila, zanjo je bilo usod-
no srečanje na mladinskem
seminarju v Gozd-Mar-
tuljku, kamor so se peljali z
vlakom. Zdravko se je po-
trudil, da sta z Bogico sede-
la v istem kupeju. Med po-
tjo so si ogledovali fotogra-
fije, takrat je bilo v navadi,
da so jih nosili s seboj.
Zdravko je Bogici vzel eno
njenih fotografij, ki jo oble-
delo in na robovih obrablje-
no še vedno nosi v denarni-
ci, že 53 let. 

Poročila sta se po treh le-
tih, deset mesecev po poro-
ki je na svet prijokal Bojan,
kasneje še Jure. Bogica je
hitro spoznala, kaj pomeni
biti politikova žena. Datum
poroke sta prestavila, po-
ročno potovanje odložila,
ko se je rodil Bojan, je bil
Zdravko v Moskvi ... Veliko
je bila sama, saj je Zdravko
vsako delo, ki se ga je lotil,
skušal opraviti kar najbolje.
Zdravko je bil komandant
mladinskih brigad pri iz-
gradnji avtoceste, nato zelo
uspešen župan v Škofji
Loki, pa direktor Klinične-
ga centra v Ljubljani, sledi-
le so politične funkcije vse
do leta 1990, ko se je upo-
kojil. Še vedno neutrudno
pripravlja prireditve v Draž-
gošah. Tudi Bogica je bila
uspešna v učiteljskem po-
klicu, ki ga je zaključila kot
ravnateljica. Njeni priročni-
ki o učenju so namenjeni
otrokom in staršem, pripo-
veduje jim, da je tudi učenje
lahko prijetno. Tudi v poko-
ju nista brez dela, skrbita za
galerijo Krvina, kjer se ved-
no kaj dogaja.

Zlata poroka v domači galeriji
Bogica in Zdravko Krvina sta v soboto, 21. avgusta, v domači galeriji v Gorenji vasi z zlato poroko 
potrdila petdeset let skupnega življenja, v navzočnosti družine in številnih gostov.

Zlata poroka Bogice in Zdravka Krvine, tudi priči sta bili isti.

Poročno kosilo pred petdesetimi leti pri Avseniku 
v Begunjah
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Vabimo vas, da se vpišete v programe:

PREDŠOLSKA VZGOJA (SSI in PT)

EKONOMSKI TEHNIK (SSI, PTI, PT)

ADMINISTRATOR (SPI)

TRGOVEC (SPI)

BOLNIČAR - NEGOVALEC (SPI)

MATURITETNI TEČAJ (MT)

PRIPRAVA NA MATURO

Programi srednjega strokovnega izobraževanja
(SSI) trajajo od dve do štiri leta, program 
poklicno tehniškega izobraževanja (PTI) 
dve leti, programi srednjega poklicnega
izobraževanja (SPI) eno do dve leti, poklicni 
in maturitetni tečaj (PT in MT) eno leto.

Informacije: 04/506 13 60 in na 
www.lu-skofjaloka.si

Pridružite se 
skupini kolesarjev
Gorenjskega glasa!

Za kakovosten dvodelni 
kolesarski dres Toper, ženski 
ali moški, boste naročniki 
Gorenjskega glasa ali člani 
Športnega društva Gorenjski glas
odšteli le 58 evrov. 
Redna cena dresa je 78 evrov.
Dres lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova
cesta 4 v Kranju, ga naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:
narocnine@g-glas.si. 

V primeru, če bi kupili napačno številko  
dresa, vam ga zamenjamo za pravo.

Srede so dnevi za kolesarjenje 
z Gorenjskim glasom. 
Opis tur najdete v torkovih številkah.

w
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JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

MADŽARSKE TOPLICE: 4. 9. - 7. 9., 4. 9. - 9. 9., 2. 10 - 5. 10.; DUGI OTOK: 28.
- 31. 8., 24. 8. - 31. 8.; GOLI OTOK: 6. 9.; KOPALNI IZLET - IZOLA: VSAK
PONEDELJEK IN ČETRTEK; BANJA VRUČICA: 26. 9. - 29. 9., 6. 10. - 13. 10.;
BIOTERME: 13. 9.; TOPOLŠČICA: 27. 9.;  

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Torkova kinoteka
Jesenice - Gornjesavski muzej Jesenice skupaj s Slovenskim
filmskim arhivom pri Arhivu Republike Slovenije vabi k
ogledu Torkove kinoteke na Stari Savi v dvorani Kolpern.
Danes, 24. avgusta, bo ob 20. uri na sporedu film Tistega
lepega dne režiserja Franceta Štiglica iz leta 1962. 

Avsenikov večer v Bohinju
Stara Fužina - V počastitev letošnjega praznika občine Bo-
hinj bo v četrtek, 26. avgusta, ob 19. uri v Stari Fužini
Avsenikov večer, na katerem bodo sodelovali tudi Gregor
Avsenik, ansambel Saša Avsenika in pevska skupina sester
Trobec-Žagar. Dosedanja večera v Begunjah in na Studencu
sta navdušila občinstvo. 

Otroški Direndaj 2010
Spodnje Bitnje - V soboto, 28. avgusta, bo na otroškem
igrišču v Spodnjih Bitnjah od 10. do 15. ure prireditev Otroš-
ki direndaj 2010 s številnimi prireditvami za otroke in turnir-
jem v odbojki. V primeru slabega vremena bo prireditev v
nedeljo, 29. avgusta.

Igrajmo se v Rutah
Gozd-Martuljek - Mladinski odsek pri PD Gozd-Martuljk in
Društvo Center za pomoč mladim Kranjska Gora vabita
otroke od četrtega do petnajstega leta na igralni dan Igrajmo
se v Rutah in sicer v soboto, 28. avgusta, od 10. do 17. ure
za Vomičem. Dodatne informacije: Sara 041/554 014 in
Polona 041/883 206.

Ob krajevnem prazniku
Blejska Dobrava - Krajevna skupnost Blejska Dobrava v
soboto, 28. avgusta, vabi na prireditve v počastitev kra-
jevnega praznika. Ob 12. uri bo pohod na Obranco v organi-

PRIREDITVE

PREDSTAVE

zaciji Kulturno-športnega društva Obranca. Zbor pohod-
nikov bo pred gasilskim orodiščem na Kočni, ob 16. uri pa
bo na igrišču na Kočni osrednja proslava s kulturnim pro-
gramom in podelitvijo priznanj krajevne skupnosti. Sledilo
bo srečanje krajanov. V primeru slabega vremena bo prire-
ditev potekala v dvorani KS Blejska Dobrava. 

Pohod na zasavsko Sveto goro
Kranj - Društvo diabetikov Kranj vabi člane na pohod na 
zasavsko Sveto goro v soboto, 28. avgusta, ki ga pripravlja
Društvo diabetikov Domžale. Zbirno mesto ob 7. uri pred
Diabetičnim centrom v Kranju. Prijave v društvenih 
prostorih do srede, 25. avgusta, ali po telefonu 202-83-10, in-
formacije lahko po tel. 031/485-490 - Ivan.

Letovanje v Izoli - popravljen termin
Bitnje, Stražišče - Iz Društva upokojencev Bitnje Stražišče vabi-
jo na tridnevno letovanje v Izoli in sicer v terminu od 30. sep-
tembra do 3. oktobra (in ne od 23. do 30. avgusta, kot je pisa-
lo v prejšnji številki Gorenjskega glasa). Prijave in vplačila spre-
jemajo v Bitnjah v ponedeljek, 30. avgusta, v Stražišču pa ob
sredah, 25. avgusta in 1. septembra. Lahko se prijavite tudi po
telefonu 041/706 673 ali 04/2310 061 pri Mariji Bogataj.

Po Hmeljski poti
Kranj - Pohodniki kranjskih upokojencev vabijo v sredo, 28.
avgusta, na pohod po Hmeljski poti v okolici Žalca, ki je dol-
ga 14 kilometrov, a nezahtevna, saj vodi ves čas po ravnem.
Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisarni.

Pokljuka 

Pokljuka v znamenju gob

Avgust je na Pokljuki mesec gob, zato so v Šport hotelu v
sodelovanju s Športnim centrom Pokljuka pripravili prvi go-
barski festival. V okviru festivala so že minulo soboto v Šport
hotelu v sodelovanju z Gobarskim in ekološkim društvom
Bled pripravili gobarski dan, ki je bil po besedah direktorja
Šport hotela Rada Urevca namenjen predvsem hotelskim
gostom. S košarami za nabiranje gob so se podali v
pokljuške gozdove, nato pa so v družbi poznavalca spoz-
navali nabrane gobe. "V glavnem so nabirali jurčke in
štorovke," je pojasnil Urevc. Glavni namen festivala, je še
pojasnil, je osveščanje gostov hotela in vseh obiskovalcev
Pokljuke, kako pomembna rastlina je goba. Obenem so jih
želeli poučiti, kako pravilno nabirati gobe, da s tem ne
povzročamo škode in ne uničujemo biotopa Triglavskega
narodnega parka. Gobarski festival bodo ta konec tedna
zaokrožili z razstavo gob v Športnem centru Pokljuka, ki bo
na ogled od petka do nedelje. V petek bodo pripravili tudi
predavanje z naslovom Kako nabiramo gobe, na predavanju
v soboto pa bodo obiskovalci spoznavali različne vrste gob. 
M. R.

IZLETI

Komercialistka na terenu m/ž (teren - Osrednjeslovenska regija, del Primorske) 
V podjetju se ukvarjamo z uvozom in prodajo učil in didaktičnih pripomočkov. Za-
poslimo komercialistko za prodajo naših artiklov znanim kupcem na terenu. Priča-
kujemo: urejeno in vestno komercialistko, željno stimulativnega dohodka. Zažele-
ne so izkušnje s področja prodaje na terenu, lasten prevoz in izpit kategorije B. Ječ-
nik, d. o. o., Poslovna cona A53, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 16. 09. 2010. Več
na www.mojedelo.com.

Več kuharjev m/ž (Ljubljanski grad, Ljubljana) 
Zaposlimo več sodelavcev za delo v gostilni na Ljubljanskem gradu, v kateri bomo
pripravljali in stregli tipične slovenske jedi. K sodelovanju vabimo večje število visoko
motiviranih, ustvarjalnih in odgovornih kuharjev, ki so pripravljeni sprejeti naš izziv.
Nudimo raznoliko in pestro delo ter stimulativni zaslužek. GRAJSKA PLOŠČAD gostin-
stvo, d. o. o., Grajska planota 1, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 09. 09. 2010. Več
na www.mojedelo.com.

Diplomirana medicinska sestra / diplomiran zdravstvenik v specialistični ambu-
lanti (Poslovna cona Šenčur) 
Pogoji: VII. stopnja izobrazbe ustrezne smeri; opravljen strokovni izpit; aktivno znanje
slovenskega jezika, pasivno znanje angleškega jezika; vozniški izpit B; poznavanje os-
nov računalništva ter uporabo informacijskih sistemov in orodij za obdelavo podatkov
(Word, Excel, Power point); sposobnost organiziranja dela in komuniciranja s stranka-
mi; samostojnost, iniciativnost, zanesljivost, timsko delo. MEDICEP, d. o. o., Grajska pot
17, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 27. 08. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Sales representative (Consultant) - Prodajni predstavnik (svetovalec) m/ž (Ljub-
ljana) 
Univerzitetna izobrazba; 3-5 let prodajnih izkušenj; odlične socialne, komunikacijske
in prezentacijske veščine; tekoče znanje angleškega jezika (pisno in ustno); vozniški
izpit kategorije B; Odlično znanje Microsoft Office programov (Word, Excel, PowerPo-

int); Delo vključuje tudi pogosta potovanja; Prodajno usmerjen "lovec", ki je motiviran
za doseganje novih prodaj. Webeye International trgovska in storitvena dejavnost, d.
o. o., Jurčkova cesta 231,, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 29. 08. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

V Hotelu Bellevue vabimo medse dobrega kuharja m/ž (Hotel Bellevue Kranj -
Šmarjetna gora) 
Od kandidata pričakujemo vsaj 5 let delovnih izkušenj na delovnem mestu kuharja
m/ž, samostojnost pri delu, natančnost, vestnost in poštenost, veselje do dela v ku-
hinji in z ljudmi. Nudimo vam redno delovno razmerje s polnim delovnim časom in
poskusnim delom 3 mesece, delo s prijetnimi sodelavci v urejenem in lepem oko-
lju. V primeru bivanjskih težav, pomagamo pri razrešitvi - stanovanje. Hotel Belle-
vue, d. o. o., Šmarjetna gora 6, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 14. 09. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Izkušeni računalniški serviser m/ž (Kranj, teren) 
Medse vabimo novega sodelavca za delovno mesto izkušeni serviser računalnikov
m/ž. Potrebno znati sestaviti računalnik po komponentah, odstraniti spyware, mal-
ware, viruse itd. Nameščanje sistema, aplikacij, itd. Obvezno znanje: namestitev in ad-
ministracija strežnikov Windows in Linux ,delo z mrežno opremo Cisco ..., servis stroj-
ne računalniške opreme ... Delo poteka tako v podjetju kot na terenu. Impulz Servis,
d. o. o., Kidričeva cesta 47a, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 18. 09. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Prodajalec avtomobilskih rezervnih delov m/ž (več delovnih mest) (Ljubljana,
Trebnje in Škofja Loka) 
Iščemo več prodajalcev avtomobilskih rezervnih delov v Ljubljani, Trebnjem in Škofji
Loki. Bartog, d. o. o., Obrtniška 18, 8210 Trebnje, prijave zbiramo do 16. 09. 2010. Več
na www.mojedelo.com.

Komercialist / zastopnik na terenu za območje Slovenija m/ž (več delovnih
mest) (Gorenjska, Koroška, Primorska, Štajerska, Osrednje-slovenska) 
Izbrani kandidat bo opravljal delo - trženje in promocija portala www.rabim.info (te-
renski obiski podjetij, obrtnikov, s.p.). Rabim.Info, d. o. o., Golo Brdo 154B, 1215 Med-
vode, prijave zbiramo do 10. 09. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Osebni wellness svetovalec m/ž (Šenčur) 
V svoj krog svetovalcev vabimo honorarne in stalne sodelavce, ki jih zanima podro-
čje zdrave prehrane in zdravega načina življenja in so: pozitivni, urejeni in prijazni,
komunikativni in radi delajo z ljudmi, sposobni timskega dela in imajo vodstvene
sposobnosti, samostojni in odločni, pripravljeni na dodatno izobraževanje in svoje
znanje v vlogi mentorja prenašati na nove sodelavce. Tandem Maja Belehar s.p.,
Partizanska ulica 22, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 10. 09. 2010. Več na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
KUPIM

ENOSOBNO ali dvosobno stanovanje
v Kranju, ☎ 041/826-863 10004505

ODDAM

GARSONJERO z balkonom, 30 m2, v
Šk. Loki v Frankovem naselju, II. nad., v
celoti na novo opremljeno, TV, pralni stroj,
cena 280 EUR/mes, ☎ 051/376-236

10004380

GARSONJERO na Planini, cena 250
EUR, ☎ 040/435-168 10004510

TRISOBNO stanovanje, 75 m2, v Bis-
trici pri Tržiču, mirni osebi ali družini,
☎ 031/511-003 10004381

NAJAMEM

STANOVANJE ali pol hiše v Naklem ali
okolici. Plačilo vnaprej., ☎ 040/756-
262 10004520

ZAMENJAM

LEPO dvosobno stanovanje, novo I.
nad. od II. v Kranju za manjšo hišo z
mojim doplač. Kranj - okolica, ☎
05/90-54-660 10004504

POSESTI
PRODAM

NA GOLNIKU (Malijevo) sta naprodaj
dve zazidljivi parceli 665 m2 in 1.049
m2, ☎ 040/204-184 10004409

ZAZIDLJIVO parcelo, 695 m2, cena
50 EUR/m2, ☎ 04/23-12-563

10004517

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

PISARNA POSLOVNE PROSTORE v
IOC na Savski cesti v Kranju (bivša Tren-
ča), velikosti od 155 do 1.200 m2, cena
2,95 eur/m2, ☎ 041/426-898

10004442

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10003984

KIA Sephia 1.5 GTX, l. 1998 zadaj po-
škodovano, ostalo vse v odličnem sta-
nju, celo ali po delih, cena 200 EUR,
☎ 040/261-838

10004435

KUPIM

RENAULT Clio, rabljen, ☎ 04/51-20-
512, 031/713-871 10004514

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

STREŠNIKI bramac, cena 5 EUR/
m2, možna menjava za BMW Bokser,
☎ 031/240-041 10004355

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10004016

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 10004014

BUKOVA drva, možnost razreza in do-
stave, ☎ 041/552-553 10004500

DRVA brezova, 55 EUR, bukova, 60
EUR, mešana, 45 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 070/323-033 10004015

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

ČOLN gliser kliček, registriran 2014,
odlično ohranjen in opremljen, ugod-
no, ☎ 031/320-707 10004506

ŽENSKO kolo, 5 prestav, nove gume,
30 EUR ter žensko kolo 20 EUR, ☎
051/427-576 10004519

TURIZEM
MAKARSKA riviera - Podgora, oddam
apartma 2+1 in 2+2, 10 m od morja, kli-
ma, TVS, ☎00385/21-625-187 10004512

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJO ”Sonce in cvetje v logu”, dim
120x120 cm, ☎040/567-544 10004326

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

OTROŠKO novo kolo znamke Rog,
cena po dogovoru, ☎ 040/624-078

10004452

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

ROŽE trajnice, jagode vzpenjalke ter
maline, ki dvakrat obrodijo, ☎ 04/25-
03-127, 070/280-706 10004516

PODARIM

MEŠANČKE od mladega prinašalca,
☎ 031/297-017 10004507

PSIČKE mešance, ☎ 051/712-764
10004450

MLADE mucke, ☎ 041/754-547
10004414

MLADE muce, ☎ 041/672-096
10004454

MLADE mucke, ☎ 040/235-410
10004509

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KOMBAJN za krompir Anna, dobro
ohranjen, ugodno, ☎ 04/23-16-570

10004501

PRIDELKI
PRODAM

JABOLKA sorte pisani kardinal, Stra-
hinj 10 a, Naklo, ☎ 04/25-72-279,
041/659-975 10004523

KROMPIR beli, rumeni in rdeči, pride-
lan brez škropiv, lahko tudi pripeljem,
☎ 041/272-375 10004503

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 10 mesecev, cena
po dogovoru, ☎ 04/57-25-133 10004498

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 041/
506-183 10004518

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎ 031/
230-413 10004522

KOBILO staro 6 let, z žrebetom, pri-
merna za jahanje., ☎ 04/25-51-705,
031/616-647 10004513

KOZLIČKE burske pasme, ☎ 040/
491-714 10004515

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
041/741-516 10004508

TELIČKO sim. za pitanje, staro 1 mesec,
sim. za pleme, staro 10 dni in čb bikca, sta-
rega 10 dni, ☎031/375-166 10004521

OSTALO
PRODAM

KOSTANJEVE kole za urejanje pašni-
kov in suha smrekova drva, ☎
041/214-500 10004497

PINTARJEV mlin za mletje zrnja ali storžev,
☎01/36-41-021, zvečer 10004511

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

HONORARNO delo v gostinskem lokalu
v dopoldanskem času dobi študentka ali
mlajša ženska, House bar, Prebačevo
57, Kranj, ☎ 040/235-952 10004495

ZAPOSLIMO kuharja-ico za peko jedi na
žaru v grilu Valter v Kranju, lahko tudi ose-
ba z izkušnjami v gostinstvu in z možnost-
jo priučitve, Gostinsko podjetje d.o.o.,
Cesta 1. maja 1a, Kranj, ☎ 031/339-
948 10004411

ZAPOSLIMO frizerko v Medvodah,
Tea Rakef, s. p.,  Bizantova c. 9, Med-
vode, ☎ 040/848-521 10004367

IŠČEM

DELO, varstvo otrok tudi sobote in nedelje,
čiščenje stanovanj in likanje perila, Radovlji-
ca z okolico, ☎031/575-703 10004394

ONE MAN BAND išče delo na obletnicah,
piknikih in zabavah narodno, zabavno in dal-
matinsko glasbo, ☎031/595-163

10004502

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, ☎ 59-55-170,
041/733-709; žaluzije, roloji, rolete,
lamelne zavese, plise zavese, komarni-
ki, markize, www.asteriks.net 10004083

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741 10004001

ADAPTACIJE, notranji ometi, vse vrste fa-
sad, škarpe ter tlakovanje dvorišč, kvalitet-
no, hitro in poceni. Arbaj, d.o.o., Zg. Bela
24, Preddvor, ☎041/241-149 10004172

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, dovoz.
poti, parkirišč, polag. robnikov, pralnih plošč,
izd. betonskih in kamnitih škarp, Adrovic &
Co, d. n. o., Jelovškova 10, Kamnik, ☎
01/83-94-614, 041/680-751 10003712

BARVANJE oken, vrat, kovinskih in le-
senih ograj in majša pleskarska opravi-
la. Poslovno svetovanje Branislav Jur-
gec s.p., P:E: Zaključna gradbena
dela Kranj, Nazorjeva 2, Kranj, ☎
040/589-330, Branko 10004446

BELJENJE in glajenje notranjih prosto-
rov, beljenje fasad, barvanje napuščev,
oken, vrat in ograje, hitro, kvalitetno in
ugodno, Pavec Ivan, s. p., Podbrezje
179, Naklo, ☎ 031/392-909 10004390

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 10004084

GOZDARSKE storitve, posek in spravilo lesa
na območju zgornje Gorenjske, možen od-
kup na panju, Primož Kodeh s.p., Gorenjska
ul. 3, Bled, ☎031/312-204 10004235

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, 01/83-
15-057, 041/694-229 10004082

ZASEBNI STIKI
FANT išče razočarano dekle, ki ni ime-
la sreče v ljubezni, oziroma je bila za-
postavljena, ☎ 041/959-192 10004389

ŽENITNA posredovalnica za vse
osamljene, ☎ 031/505-495 10004388

RAZNO
PRODAM

LESENEA lestve, dol 1-4 m (3-12 klinov), Zbi-
lje 22, Medvode, ☎041/ 981-210 10004371

KUPIM

DVA RABLJENA avtosedeža za dvoj-
čka in sušilnico za sadje in čaje, ☎
051/311-180 10004499
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SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenil naš sodelavec iz Sava Tires - Logistika

Iztok Kavčič
rojen 1952

Od njega smo se poslovili v petek, 20. avgusta 2010, ob 15. uri na pokopališču v Kranju.
Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Kolektiv Sava Tires

UNIVERZA NA PRIMORSKEM, 
FAKULTETA ZA MANAGEMENT KOPER
razpisuje v Škofji Loki: 

Študijski program 1. stopnje:
MANAGEMENT - redni in izredni študij
Redni študij bo potekal večinoma dopoldne in
je zato namenjen zgolj nezaposlenim, izredni
študij pa bo potekal popoldne; vpis je možen 
v prvi letnik rednega ter vse tri letnike 
izrednega študija.
Prijava za vpis v 1. letnik rednega in izrednega
študija je možna samo še do 28. avgusta!

Študijska programa 2. stopnje 
(strokovna magisterija):
MANAGEMENT - redni in izredni študij, 
1. in 2. letnik
EKONOMIJA IN FINANCE - redni in izredni
študij, 1. in 2. letnik
Redni študij bo potekal v popoldanskem času in
bo za študente brezplačen; do 13. septembra 
se lahko prijavijo vsi (tudi redno zaposleni), 
ki izpolnjujejo vpisni pogoj in še niso pridobili
sedme ravni izobrazbe. Tisti, ki pa že imajo 
sedmo raven, se lahko prijavijo kot izredni 
študenti neposredno v 2. letnik.

INFORMATIVNI DAN 
bo v četrtek, 2. septembra, ob 17. uri v prostorih
Ljudske univerze Škofja Loka, Partizanska 1
(bivša vojašnica).

Informacije: 04/506-13-70 ali www.fm-kp.si ali
www.lu-skofjaloka.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

LOTO

Rezultati 67. kroga - 22. avgusta 2010
8, 16, 24, 25, 29, 34, 36 in 1

Lotko: 9 7 3 8 6 8
Loto PLUS: 3, 4, 6, 7, 24, 29, 33 in 27

Garantirani sklad 68. kroga za Sedmico: 200.000 EUR
Predvideni sklad 68. kroga za Lotka: 410.000 EUR
Rekordni sklad 68. kroga za PLUS: 820.000 EUR

Priročnik obširno

obravnava 150 

zdravilnih in užitnih gob,

rastočih pri nas. Avtor

Branko Vrhovec je

slovenski strokovnjak, 

ki v knjigi postreže z

marsikatero 

zanimivostjo ali 

presenetljivo 

zdravilno učinkovino

gob. Z gobami se

resneje ukvarja od

leta 1990 in ima 

najvišji naziv, ki je v

veljavi v Sloveniji -

determinator 

mentor.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju,

jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Mehka vezava, 152 strani, vrhunske fotografije

Redna cena: 14,90 EUR

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 12 EUR + poštnina.

VABILO NA SLIKARSKO RAZSTAVO MEDOBČINSKEGA
DRUŠTVA SLEPIH IN SLABOVIDNIH KRANJ

Vabimo vas, da si ogledate razstavo slik, ki so nastale pod spretni-
mi prsti oseb, ki zelo slabo vidijo, a si pri svojem delu pomagajo z
drugimi čutili in tehničnimi pripomočki.

Odprtje razstave s krajšim kulturno-umetniškim programom bo v
torek, 24. avgusta, ob 13. uri v avli Gorenjskega glasa, Bleiweisova
cesta 4 v Kranju (poleg nebotičnika). Veselimo se vašega obiska!
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes se bo pooblačilo, popoldne se bodo začele padavine,
deloma nevihte. V sredo bodo padavine ponehale, popoldne
se bo delno zjasnilo. V četrtek bo sončno in topleje, zjutraj
bo po nižinah megla.

TOREK

15/28°C
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Dominik Ovniček, Hrastje:

"Krvavec poleti z družino
večkrat obiščemo, tudi pozi-
mi tu radi smučamo. Za nas
je zanimiv v obeh letnih ča-
sih. Danes smo prišli pred-
vsem zaradi žegnanjske
maše."

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - V preteklosti je
bil sejem na Mestnem trgu,
a v staro mestno jedro s svo-
jo ponudbo ni sodil in tako
so ga preselili na območje
vojašnice. Ljudje ga (ironič-
no ali pa ljubkovalno) ime-
nujejo kar škofjeloški Lenti,
ker na več kot 120 stojnicah
lahko poceni kot svoje dni na
tržnici madžarskega mesta
dobijo tako rekoč vse, od tek-
stila in obutve do hrane in
tehničnega blaga. "Tretjina
prodajalcev na stojnicah ima
svojo lastno proizvodnjo,"
pojasni Franc Gider, pred-
sednik krajevne skupnosti
Kamnitnik, ki upravlja z ži-
vilsko tržnico in sejmiščem
v vojašnici. Glavnina ponud-
be pa je res takšna, kot jo po-
znajo obiskovalci madžar-
skega mesta Lenti. Tako kot
tja tudi v Škofjo Loko priha-
jajo polni avtobusi kupcev.
Franc Gider, ki je bil avgu-
stovsko sredo na sejmišču že
od ranega jutra, je dejal, da
so že zgodaj prispeli avtobu-
si s kupci z Jesenic, Ljublja-
ne, Železnikov, Žirov ... Vča-
sih pripeljejo polni avtobusi
upokojencev. Franc Gider je
dejal, da so med kupci opra-
vili že več anket in da vse iz-
kazujejo zadovoljstvo, da
imajo možnost kupovati po-
ceni. "Da lahko kupiš nekaj

za majhen denar, je dobro
tudi za dušo," na osnovi 
anket med kupci ugotavlja
sogovornik. Na stojnicah
(večinoma stalnih prodajal-
cev iz vse Slovenije) je tako
naprodaj več tisoč predme-
tov. Upokojenka Milka, ki si
je prišla kupit copate, je deja-
la, da je tu zanje plačala se-
dem evrov, v trgovini pa bi
bile deset. Kupna moč pri
ljudeh pada, zato je poceni
ponudba vse pomembnejša,
tudi če kakovost ni prvovrst-
na. Prodajalci na stojnicah
pa imajo v času recesije s

prodajo različne izkušnje.
Mrharjevi iz Ribnice, ki na
sejmih po vsej Sloveniji pro-
dajajo obutev, se s prodajo v
Škofji Loki kar pohvalijo, čev-
lje pa je pri njih mogoče do-
biti za ceno od pet do 30 evrov. 

Letos so trije sejmi odpa-
dli zaradi slabega vremena.
Ljudje so jih pogrešali, pravi
Franc Gider. Krajevna skup-
nost ima na skrbi postavitev
sejma in ki ob koncu sejem-
skega dne (okoli 16. ure) po-
skrbi, da je vse skupaj lepo
pospravljeno. Pri tem jim
pomaga invalidsko podjetje

Želva. "Za sejmom ostane
za poln zabojnik odpadkov,"
pravi Gider. Ves letni priho-
dek, ki se giblje od 40 do 50
tisoč evrov (najemnina za
stojnico je 25 evrov), vložijo
v krajevno skupnost: ureja-
nje cest, otroška igrišča in
podobno. Kaj potem, ko bo
moral sejem območje vojaš-
nice zaradi pozidave zapu-
stiti? Franc Gider pričakuje,
da bodo nekaj let še lahko
ostali na tem mestu, potem
pa računajo, da bodo našli
prostor na območju sedanje
klavnice.
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Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Peter Avbelj, Spodnje Loke:

"Letos sva z ženo že tretjič
na Krvavcu, saj uživava v
lepi naravi, včasih pa pojeva
tudi kaj domačega. Na žeg-
nanjsko mašo hodiva že
nekaj let in bova še naprej,
dokler bova zmogla."

Franc Koželj, Spodnji Brnik: 

"Na Krvavec oz. do Jezerc
grem s kolesom nekajkrat
na teden, danes pa sem za-
radi maše prikolesaril kar do
kapelice. Čeprav ne smu-
čam, ga občasno obiščem
tudi pozimi - peš seveda."

Franc Brelc, Luče:

"Z družino Krvavec obišče-
mo večkrat na leto, ponava-
di se odpravimo še na plani-
no Dolga njiva. Planinarjen-
je smo danes združili še z
obiskom maše pri Mariji
Snežni."

Pravijo mu loški "Lenti"
Vsako drugo sredo v mesecu osrednje dvorišče nekdanje škofjeloške vojašnice zaživi kot sejem. 
Kupci prihajajo od vsepovsod, tudi z avtobusi.

Krvavec lep 
poleti in pozimi

Simon Šubic

Krvavca poleti kljub vsej
naravni lepoti ne obišče 
toliko obiskovalcev kot po-
zimi, a minulo nedeljo, ko
so imeli tradicionalno žeg-
nanje, ga je obiskalo okoli
tri tisoč ljudi ... 

Franc Kne, Cer. Dobrava:

"Čeprav Krvavec z ženo vidi-
va z domačega praga, ga
obiščeva le enkrat na leto,
ko se udeleživa žegnanjske
maše. Uživava v naravi, pri-
jetni družbi in dobri gostin-
ski ponudbi."

Sejemski utrip s škofjeloškega "Lentija"/ Foto: Tina Dokl

ČETRTEK

9/24°C

Po palčkih smrdi še Kranjčanom

V zadnjih dneh se je po Kranju razširil neznosni smrad, najhu-
je je menda v Drulovki in na Orehku. Občani skrbno zapirajo
okna, se raje zadržujejo v zaprtih prostorih, saj na planem "ni
za ž'vet". Glavna tema pogovorov v mestu je vprašanje, od
kod smrdi? Eni so prepričani, da iz Zbirnega centra Zarica,
drugi, da je smrad posledica vonja polite gnojnice na poljih v
okolici mesta. Da smrad prihaja z vzhoda in šenčurskega kon-
ca, modrujejo prvi, ne to pa že ne, smrdi s Sorškega polja, me-
nijo spet drugi. A vendarle, glede na to, da smrad nima ne bar-
ve ne oblike in običajno udari nenadno, bi bil izvor slednjega
lahko le eden: lokalne volitve se nevarno bližajo. 

Novorojenčki

Minuli teden se je v Kranju rodilo 15 deklic in 12 dečkov. 
Najtežja je bil deklica, ki je tehtala 4120 gramov, najlažjemu
dečku pa je tehtnica pokazala 2390 gramov. Na Jesenicah se
je rodilo 7 deklic in 8 dečkov. Najtežja deklica je tehtala 3960
gramov, najlažja pa 2680 gramov.

GLASOV JEŽ

Krvavec

Na žegnanju okoli tri tisoč ljudi

Na prvo nedeljo po velikem šmarnu na Krvavcu že vse od
leta 1929, ko so nad Domom na Krvavcu postavili Plečniko-
vo kapelico Marije Snežne, poteka žegnanje oziroma se-
menj, ki ga vsako leto obišče več tisoč ljudi. Tudi letos je Kr-
vavec obiskalo okoli tri tisoč pohodnikov. Ob deseti uri so
se mnogi od njih udeležili tradicionalne žegnanjske maše, ki
jo je daroval predoseljski župnik in cerkljanski rojak Ivan
Jenko, po njej pa so sledila družabna srečanja. S. Š.




